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P a r a t h ë n i e 

 

Buletini 06, i standardeve kosovare është një botim informativ periodik i Agjencisë Kosovare për Standardizim 

(AKS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës janar - mars 2023 nga komitetet teknike 

(KT) të AKS, të cilat janë grupe të rëndësishme pune por që nuk bëjnë pjesë në strukturën e brendshme të AKS, 

të cilët aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. Qëllimi i botimit të këtij buletini është informimi me 

kohë i bizneseve dhe subjekteve të interesuara për standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë kësaj 

periudhe të vitit dhe që nuk përfshihen në Katalogun e Standardeve Kosovare 2022. Standardet e adoptuara janë 

vlerësuar që janë më të rëndësishmet dhe më të domosdoshmet në ekonominë e vendit, sot dhe në të ardhmen. 

E rëndësishme për biznesin kosovar sot është që të kuptojnë rëndësinë e standardeve si një dokument që 

përcakton një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose proceset e prodhimit. Ky 

buletin do t’u shpërndahet falas sipas kërkesës në formë elektronike të gjitha institucioneve dhe subjekteve 

private të cilat kanë blerë standarde pranë saj, apo kujdo që shprehin interes për të. Ky buletin ka synim ndër të 

tjera:  

o rritjen e interesimit për aplikimin e standardeve në bizneset e tyre;  

o zgjerimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të AKS, qoftë nëpër KT, apo forma 

tjera bashkëpunimi. 
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Rreth AKS 

Agjencia Kosovare e Standardizimit (AKS) është organi i vetëm kosovar i standardizimit në Republikën e 

Kosovës, i cili është themeluar më 25.04.2005 bazuar në ligjin për standardizim 2004/12. AKS vepron brenda 

Ministrisë së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë, bashkë me shtyllat tjera të infrastrukturës së cilësisë. 

Aktualisht AKS vepron në bazë të ligjit për standardizim 06/L-019 dhe akteve nënligjore që zbatojnë këtë ligj. 

Ajo përfaqëson Republikën e Kosovës në të gjitha nivelet e standardizimit rajonal, evropian dhe ndërkombëtarë. 

AKS, bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera të infrastrukturës së cilësisë në vend, duke i vënë atyre në 

dispozicion standardet evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që infrastruktura e cilësisë në Kosovë 

të plotësojë nevojat e biznesit vendor. AKS u siguron të interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga 

organizatat evropiane dhe ndërkombëtare të standardizimit CEN; CENELEC; ISO dhe IEC, si standarde 

kosovare (SK). Prioritet i AKS janë standardet e harmonizuara evropiane, dhe standardet që i kërkon ekonomia 

e vendit. 

AKS ka lidhur një varg marrëveshjesh bashkëpunimi me organizmat homologe evropiane dhe ndërkombëtare, 

me të cilët zhvillohet një bashkëpunim i frytshëm. 

Është ngritur numër i mjaftueshëm i KT për procedim të standardeve evropiane dhe ndërkombëtare në fushat 

me interes për vendin.  
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Shkurtesa  

 
MINT - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë.  

AKS - Agjencia Kosovare për Standardizim.  

ISO - Organizata Ndërkombëtare për Standardizim.  

IEC - Komisioni Ndërkombëtar i Elektroteknikës.  

ITU - Unioni Ndërkombëtar i Telekomunikacionit.  

CEN - Komiteti Evropian për Standardizim.  

CENELEC - Komiteti Evropian për Standardizim në Elektroteknikë.  

ETSI - Instituti Evropian i Standardeve të Telekomunikacionit.  

KT - Komitetet Teknike  

SK - Standard Kosovar.  

SK EN - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian.  

SK ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Ndërkombëtar.  

SK SSH - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Shqipëtar. 

SK EN ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(ISO).  

SK EN/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(IEC).  

SK EN ISO/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe 

Ndërkombëtar (ISO dhe IEC).  

SK HD - Standard Kosovar që ka adoptuar një dokument të harmonizuar të CENELEC.  

SK EN/CECC - Standard Kosovar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga komiteti i 

komponentëve elektronikë të CENELEC.  

DS CEN/TS - Dokument standardizimi që ka adoptuar një specifikim teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një standard evropian.  

DS CEN/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë një standard evropian.  

DS ISO/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga ISO me 

material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard.  

DS CR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN. 
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Standardet e adoptuara 
 

Nr. Nr. i standardit Titulli i standardit Burimi Data e 

publikimit 

1 CEN TS 13103-2:2023 Zbatime në hekurudhë - Akset e rrotave karkasat e 

kuzhinetave - Pjesa 2: Metoda e projektimit për boshtet 

e rrotave të montuara brenda 

CEN 2023-02-15  

2 CEN TS 17457:2023 Shërbime postare - Sisteme dixhitale, opsionale të 

lidhura, hapëse dhe mbyllëse në internet për enët e 

parcelave për përdorim shtëpiak me akses të lirë për 

operatorët dhe konsumatorët e dorëzimit dhe 

grumbullimit 

CEN 2023-02-15  

3 SK EN 12312-15:2023 Pajisje mbështetëse e avionit në tokë - Kërkesat 

specifike - Pjesa 15: Mjetet për tërheqjen e bagazheve 

CEN 2023-02-15  

4 SK EN 13146-1:2023 Aplikimet hekurudhore - Binar - Metodat e provës për 

sistemet e fiksimit - Pjesa 1: Përcaktimi i kufizimit 

gjatësor hekurudhor 

CEN 2023-02-15  

5 SK EN 13146-4:2023 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Metodat e provës për 

sistemet e mbërthimit - Pjesa 4: Efekti i ngarkesave të 

përsëritura 

CEN 2023-02-15  

6 SK EN 13146-7:2023 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Metodat e provës për 

sistemet e mbërthimit - Pjesa 7: Përcaktimi i forcës 

mbërthyese (shtrënguese) 

CEN 2023-02-15  

7 SK EN 13146-9:2023 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Metodat e provës për 

sistemet e shtrengimit (mbërthimit) - Pjesa 9: 

Përcaktimi i shtangësisë 

CEN 2023-02-15  

8 SK EN 13230-6:2023 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Traversat dhe trarët e 

betonit - Pjesa 6: Projektimi 

CEN 2023-02-15  

9 SK EN 13260:2023 Zbatime në hekurudhë-Tërësitë akse-Rrota dhe 

karkasat-Tërësitë akse-Rrota-Kërkesat e produktit 

CEN 2023-02-15  

10 SK EN 13261:2023 Zbatime në hekurudhë-Set rrotash dhe karkasat-

Boshtet-Kërkesat e produktit 

CEN 2023-02-15  

11 SK EN 13272-1:2023 Zbatime në hekurudhë -Ndriçuesit elektrikë për 

vagonat në sistemet e transportit publik 

CEN 2023-02-15  

12 SK EN 13272-2:2023 Zbatime në hekurudhë -Ndriçuesit elektrikë për 

vagonat në sistemet e transportit publik 

CEN 2023-02-15  

13 SK EN 13674-2:2023 Zbatime në hekurudhë-Trase Shinë-Pjesa 2: Shinë kryq 

dhe e lëvizshme në lidhje me shinat hekurudhore 

vignole me masë 46 kg/m e lart 

CEN 2023-02-15  
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14 SK EN 13674-4:2023 Zbatime në hekurudhë-Traseja-Shinë-Pjesa 4: Shinat e 

hekurudhës vignole nga 27 kg/m, duke përjashtuar 46 

kg/m. 

CEN 2023-02-15  

15 SK EN 13848-1:2023 Zbatime në hekurudhë-Traseja-Parametrat gjeometrike 

së trasesë-Pjesa 1: Karakterizimi i gjeometrisë së 

trasesë. 

CEN 2023-02-15  

16 SK EN 13850:2023 Shërbimi postar-Cilësia e shërbimit-Matja e kohës së 

tranzitit të shërbimeve nga fillimi në fund (end-to-end) 

për pjesë të veçanta të dërgimit prioritar me postë dhe 

dërgimi me postë i klasit të parë 

CEN 2023-02-15  

17 SK EN 13876:2023 Transport - Logjistika dhe Shërbimet - Zinxhirët e 

transportit të mallrave - Kodi i praktikës për ofrimin e 

shërbimeve të transportit të mallrave 

CEN 2023-02-15  

18 SK EN 13979-1:2023 Zbatime në hekurudhë - Mekanizmat boshte - rrota dhe 

karkasat - Rrotat monobllok - Procedura e miratimit 

teknik - Pjesa 1: Rrotat e farkëtuara dhe të petëzuara 

CEN 2023-02-15  

19 SK EN 14033-4:2023 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Makinat për ndërtim 

dhe mirëmbajtje të hekurudhës - Pjesa 4: Kërkesat 

teknike për qarkullimin, udhëtimin dhe punën në 

hekurudhën urbane 

CEN 2023-02-15  

20 SK EN 14504:2023 Anije për lundrim të brendshëm - Skelat për lundrim 

dhe pajisjet lundruese në ujërat e brendshme - 

Kërkesat, provat 

CEN 2023-02-15  

21 SK EN 14535-1:2023 Zbatime në hekurudhë - Disqe frenash për vagonat 

hekurudhore - Pjesa 1: Disqe frenash të presuar ose të 

tkurrura në aksin ose boshtin e drejtimit, përmasat dhe 

kërkesat e cilësisë 

CEN 2023-02-15  

22 SK EN 14535-2:2023 Zbatime në hekurudhë - Disqe frenash për vagonat 

hekurudhorë - Pjesa 2: Disqe frenash të montuar në 

rrotë, përmasat dhe kërkesat e cilësisë 

CEN 2023-02-15  

23 SK EN 14811:2023 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Shina për përdorim 

special - Konstruksion i lidhur dhe me kanale 

CEN 2023-02-15  

24 SK EN 15085-2:2023 Zbatime në hekurudhë - Saldim e mjeteve dhe 

komponentëve hekurudhorë - Pjesa 2: Kërkesat për 

kompanitë e saldimit 

CEN 2023-02-15  

25 SK EN 15152:2023 Zbatime në hekurudhë -Xhami i përparm ballor për 

kabinat e trenit 

CEN 2023-02-15  
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26 SK EN 15153-1:2023 Zbatime në hekurudhë -Pajisje paralajmëruese të 

jashtme të dukshme dhe të dëgjueshme për trenat -

Pjesa 1 : Llambat para, shenja sinjalizimi dhe llampat 

në pjesën e pasme 

CEN 2023-02-15  

27 SK EN 15153-2:2023 Zbatime në hekurudhë -Pajisje paralajmëruese të 

jashtme të dukshme dhe të dëgjueshme për trenat -

Pjesa 2 : Sinjalet paralajmëruese 

CEN 2023-02-15  

28 SK EN 15153-3:2023 Zbatime në hekurudhë - Pajisje paralajmëruese të 

jashtme të dukshme dhe të dëgjueshme - Pjesa 3: 

Pajisjet paralajmëruese të dukshme për hekurudhat 

urbane 

CEN 2023-02-15  

29 SK EN 15153-4:2023 Zbatime në hekurudhë - Pajisje paralajmëruese të 

jashtme të dukshme dhe të dëgjueshme - Pjesa 4: 

Pajisjet paralajmëruese të dëgjueshme për hekurudhat 

urbane 

CEN 2023-02-15  

30 SK EN 15227:2023 Zbatime në hekurudhë-Kërkesat për të përballuar 

përplasjen për trupin e mjetit hekurudhor 

CEN 2023-02-15  

31 SK EN 15329:2023 Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Bllok mbajtës 

frenash dhe çelës i nofullave të frenave 

CEN 2023-02-15  

32 SK EN 15355:2023 Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Valvolat 

shpërndarëse dhe pajisjet shpërndarëse-izoluese 

CEN 2023-02-15  

33 SK EN 15610:2023 Zbatime në hekurudhë -Emetimi i zhurmës -Matja e 

ashpërsisë së shinës në lidhje me gjenerimin e zhurmës 

që përsërite 

CEN 2023-02-15  

34 SK EN 15611:2023 Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Valvulat relè CEN 2023-02-15  

35 SK EN 15612:2023 Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Përshpejtues në 

tubin e frenave 

CEN 2023-02-15  

36 SK EN 15654-2:2023 Zbatime në hekurudhë - Matja e forcave vertikale në 

rrota dhe kompletet e akseve e rrotave - Pjesa 2: Testi 

në fabrikë për automjetet e reja, të modifikuara dhe të 

mirëmbajtura 

CEN 2023-02-15  

37 SK EN 15869-1:2023 Anije për lundrim të brendshëm - Lidhje elektrike, 

rrymë tre fazore 400V, 50Hz, deri 125 A - Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 

CEN 2023-02-15  

38 SK EN 15869-2:2023 Anije për lundrim të brendshëm - Lidhje elektrike, 

rrymë tre fazore 400V, 50Hz, deri 125 A - Pjesa 2: 

Njësi në breg, kërkesa shtesë 

CEN 2023-02-15  

39 SK EN 15869-3:2023 Anije për lundrim të brendshëm - Lidhje elektrike, 

rrymë tre fazore 400V, 50Hz, deri 125 A - Pjesa 3: 

Njësi në breg, kërkesa shtesë 

CEN 2023-02-15  
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40 SK EN 16185-

2:2014+A1:2023 

Zbatime në hekurudhë - Sistemet e frenimit të trenave 

me elementë të shumëfishtë - Pjesa 2: Metodat e 

provës 

CEN 2023-02-15  

41 SK EN 16186-4:2023 Zbatime në hekurudhë - Kabina e shoferit - Pjesa 4: 

Projektimi dhe hyrja 

CEN 2023-02-15  

42 SK EN 

16207:2014+A1:2023 

Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Kriteri i 

performancës dhe funksional i sistemeve të frenimit në 

trase magnetike që përdoret në vagon në hekurudhë 

CEN 2023-02-15  

43 SK EN 

16452:2015+A1:2023 

Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Bllok frenash CEN 2023-02-15  

44 SK EN 16662-1:2023 Automjetet rrugore - Pajisjet shtesë të kapjes për gomat 

e makinave të pasagjerëve dhe automjeteve të lehta - 

Pjesa 1: Kërkesat e përgjithshme të sigurisë dhe 

performancës 

CEN 2023-02-15  

45 SK EN 16729-2:2023 Zbatime në hekurudhë - Infrastruktura - Provat pa 

shkatërrim në shina - Pjesa 2: Testimi i rrymave 

hekurudhore Fuko në pistë 

CEN 2023-02-15  

46 SK EN 16834:2023 Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Performanca e 

frenave 

CEN 2023-02-15  

47 SK EN 16860:2023 Zbatime në hekurudhë - Kërkesat dhe parimet e 

përgjithshme për sigurimin e ngarkesës në transportin 

hekurudhor të mallrave 

CEN 2023-02-15  

48 SK EN 

16922:2017+A1:2023 

Zbatime në hekurudhë - Shërbime të bazuara në tokë - 

Pajisjet e shkarkimit të ujërave të ndotura të 

automjeteve 

CEN 2023-02-15  

49 SK EN 16990:2023 Automjete të lehta me motor për transportimin e 

personave dhe mallrave si dhe pajimeve e që nuk i 

nënshtrohen miratimit të tipit për përdorim në rrugë - 

Automjetet që qëndrojnë në krah - Kërkesat e sigurisë 

dhe metodat e provës 

CEN 2023-02-15  

50 SK EN 17018:2023 Zbatime në hekurudhë - Mirëmbajtja e mjeteve 

hekurudhore - Termat dhe përcaktimet 

CEN 2023-02-15  

51 SK EN 17069-1:2023 Zbatime në hekurudhë-Sistemet dhe procedurat për 

ndërrimin e shinave të lëvizjes së trenave nga një 

hekurudhë në tjetrën- Pjesa 1: Sistemet e ndërrimit 

automatik 

CEN 2023-02-15  

52 SK EN 17095:2023 Zbatime në hekurudhë - Mirëmbajtja e rezervave të 

transportit hekurudhor - Regjistrat e mirëbajtjes 

CEN 2023-02-15  
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53 SK EN 17186:2023 Lëkurë - Provat fizike dhe mekanike - Përcaktimi i 

trashësisë së shtresës sipërfaqësore (ISO 17186:2011) 

CEN 2023-02-15  

54 SK EN 17319:2023 Zbatime në hekurudhë - Infrastruktura - Kërkesat e 

performancës për sistemet e fiksimit hekurudhor për 

tramvajet 

CEN 2023-02-15  

55 SK EN 45545-2:2023 Zbatime në hekurudhë - Mbrojtja nga zjarri e mjeteve 

hekurudhore - Pjesa 2: Kërkesat për reagimin ndaj 

zjarrit të materialeve dhe elementëve përbërës 

CEN 2023-02-15  

56 SK SSH ISO 

7591:2023 

Automjetet rrugore - Targat që reflektojnë dritën për 

automjete dhe rimorkio - Specifikimi 

ISO 2023-02-15  

57 SK EN 12480:2022 Kontatorë gazi - Kontatorët e gazit me zhvendosje 

rrotulluese 

CEN 2023-01-24  

58 SK EN 1359:2022 Kontatorë gazi-Kontatorët e gazit me diafragmë CEN 2023-01-24  

59 SK EN 13757-4:2022 Sistemet e komunikimit për matësat - Pjesa 4: 

Komunikim pa tel M-Bus 

CEN 2023-01-24  

60 SK SSH/EN/IEC 

62058-11:2022 

Pajisje matëse të energjisë elektrike (AC) - Inspektimi i 

pranimit - Pjesa 11: Metodat e përgjithshme të 

inspektimit të pranimit 

IEC 2023-01-24  

61 SK SSH/EN/IEC 

62058-21:2022 

Pajisje matëse të energjisë elektrike (AC) - Inspektimi i 

pranimit - Pjesa 21: Kërkesa të veçanta për matësat 

elektromekanikë të energjisë aktive (klasat 0,5, 1 dhe 

2) 

IEC 2023-01-24  

62 SK SSH/EN/IEC 

62058-31:2022 

Pajisje matëse të energjisë elektrike (AC) - Inspektimi i 

pranueshmërisë - Pjesa 31: Kërkesa të veçanta për 

matësa staticë për energji active (klasat 0,2 S, 0,5 S, 1 

dhe 2,  

IEC 2023-01-24  

63 SK SSH/EN/IEC 

62059-32-1:2022 

Pajisje matëse të elektricitetit - Varësia - Pjesa 32-1: 

Qëndrueshmëria - Prova e qëndrueshmëris të 

karakteristikave metrologjike duke zbatuar temperatura 

të larta 

IEC 2023-01-24  

64 SK SSH/EN/ISO 

12181-2:2022 

Specifikime gjeometrike të produkteve (GPS) - 

Rrumbullaksia - Pjesa 2: Specifikimet për operatorët 

(ISO 12181-2:2011) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

65 SK SSH/EN/ISO 

13079:2022 

Qelqet laboratorik dhe artikujt plastic - Provëzat për 

matjen e përmbajtjes të sendimentit eritrocit me 

metodën Westergren 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

66 SK SSH/EN/ISO 

13132:2022 

Prodhime laboratorike qelqi - Pjatat e petrit (ISO 

13132:2011) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  
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67 SK SSH/EN/ISO 

13385-1:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Pajisje 

matëse dimensionale - Pjesa 1: Kalibrat, projektimi dhe 

karakteristikat metrologjike (ISO 13385-1:2019) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

68 SK SSH/EN/ISO 

14253-3:2022 

Specifikimet Gjeometrike të Produktit (GPS) - 

Inspektimi duke matur pjesët punuese dhe pajisjet 

matëse - Pjesa 3: Udhëzues për arritjen e 

marrëveshjeve të deklaratave mbi pasigurinë e matjes 

(ISO 14253-3:2011) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

69 SK SSH/EN/ISO 

14405-2:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Pajisje 

matëse dimensionale - Pjesa 2: Kalibra për matje 

thellësie, projektimi dhe karakteristikat metrologjike 

(ISO 14405-2:2018) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

70 SK SSH/EN/ISO 

14638:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Modeli 

Matrix (ISO 14638:2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

71 SK SSH/EN/ISO 

16610-1:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Filtrimi - 

Pjesa 1: Pamje të përgjithshme dhe konceptet bazë 

(ISO 16610-1:2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

72 SK SSH/EN/ISO 

16610-20:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Filtrimi - 

Pjesa 20: Filtrat me profil linear: Konceptet bazë (ISO 

16610-20:2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

73 SK SSH/EN/ISO 

16610-22:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Filtrimi - 

Pjesa 22: Filtrat me profil linear: Filtrat Spline (ISO 

16610-22:2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

74 SK SSH/EN/ISO 

16610-29:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Filtrimi - 

Pjesa 29: Filtrat me profil linear: Valëzuar (Wavelets) 

(ISO 16610-29:2020) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

75 SK SSH/EN/ISO 

16610-40:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Filtrimi - 

Pjesa 40: Filtrat me profil morfologjik: Konceptet bazë 

(ISO 16610-40:2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

76 SK SSH/EN/ISO 

16610-41:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS)-Filtrimi-

Pjesa 41: Filtrat me profil morfologjik: Filtrat disk dhe 

filtrat me segment horizontal (ISO 16610-41:2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

77 SK SSH/EN/ISO 

18365:2022 

Hidrometri - Seleksionimi, realizimi dhe funksionimi i 

një stacioni matës (ISO 18365:2013) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

78 SK SSH/EN/ISO 

19085-5:2022 

Makinat e përpunimit të drurit- Siguria-Pjesa 5: 

Përmasat e sharrave (ISO 19085-5:2017) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  
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79 SK SSH/EN/ISO 1938-

1:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Pajisje 

matëse përmasore-Pjesa 1: Kalibrat e thjeshtë të 

kufijve të madhësive lineare 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

80 SK SSH/EN/ISO 

20456:2022 

Matja e rrjedhjes së lëngjeve në tubacione të mbyllura - 

Udhëzues për përdorimin e matësve të rrjedhjes 

elektromagnetike për lëngjet përçuese (ISO 

20456:2017) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

81 SK SSH/EN/ISO 

24450:2022 

Enët laboratorike prej qelqi - Shishet e vlimit me grykë 

të gjerë (ISO 24450:2005) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

82 SK SSH/EN/ISO 

25178-6:2022 

Specifikime gjeometrike të produkteve (GPS) - 

Gjendja e sipërfaqes. Metoda sipërfaqësore - Pjesa 6: 

Klasifikimi i metodave për matjen e gjendjes së 

sipërfaqes (ISO 25178-6:2010) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

83 SK SSH/EN/ISO 

25178-600:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) – Cilësia e 

sipërfaqes - Sipërfaqja – Pjesa 600: Karakteristikat 

metrologjike për metodat e matjes areale-topografike 

(ISO 25178-600: 2019) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

84 SK SSH/EN/ISO 

25178-601:2022 

Specifikime te produkteve gjeometrike (GPS) - Cilësia 

e sipërfaqes: Areal - Pjesa 601 : Karakteristikat 

nominale të instrumentave me kontakt (majë) (ISO 

25178-601:2010) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

85 SK SSH/EN/ISO 

25178-605:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Cilësia e 

sipërfaqes - Sipërfaqja - Pjesa 605: Karakteristikat 

nominale të instrumentave pa-kontakt (sensor 

automatik në një pike) (ISO 25178-605:2014) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

86 SK SSH/EN/ISO 

25178-607:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS)-Cilësia e 

sipërfaqes - Sipërfaqja-Pjesa 607: Karakteristikat 

nominale të instrumenteve pa kontakte (mikroskopi 

konfokale) (ISO 25178-607: 2018) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

87 SK SSH/EN/ISO 

25178-73:2022 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Cilësia e 

sipërfaqes - Sipërfaqja - Pjesa 73: Termat dhe 

përkufizimet për defektet sipërfaqësore në përmasat 

thelbësore (ISO 25178-3: 2019) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

88 SK SSH/EN/ISO 

4797:2022 

Enë qelqi për laboratorë - Epruvetat e vlimit me 

rakorderi tubash konike (ISO 4797:2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

89 SK SSH/EN/ISO 5167-

6:2022 

Matja e rrjedhjes së lëngjeve me anë të pajisjeve 

diferenciale të presionit që futen në tuba me seksion 

rrethor të mbushur plot - Pjesa 6: Metrat pykë (ISO 

5167-6:2019) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  
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90 SK SSH/EN/ISO 

7623:2022 

Rripa transportues me fije çeliku - Prova e lidhjes së 

fijes në shtresë - Prova fillestare dhe pas trajtimit 

termik (ISO 7623: 2015) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

91 SK SSH/EN/ISO 

835:2022 

Prodhime laboratorike qelqi - Pipetat e shkallëzuara 

(ISO 835:2007) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

92 SK SSH/EN/ISO 

9202:2022 

Artikuj argjendarie - Pastërtia e lidhjeve të metaleve të 

çmuar (ISO 9202:2019) 

CEN & 

ISO 

2023-01-24  

93 SK SSH/EN/ISO 

21415-2:2023 

Grurë dhe miell gruri -Përmbajtja e glutenit. Pjesa 2 : 

Përcaktimi i glutenit në gjendje të lagur me mjete 

mekanike (ISO 21415 -2: 2006) 

CEN & 

ISO 

2023-01-13  

94 SK SSH/EN/ISO 

712:2023 

Drithëra dhe produkte drithi-Përcaktimi i përmbajtjes 

së lagështisë-Metoda reference (ISO 712:2009) 

CEN & 

ISO 

2023-01-13  

95 SK SSH/EN/ISO 7971-

2:2023 

Drithëra -Përcaktimi i dendësisë vëllimore e quajtur 

masë për hektolitër -Pjesa 2 : Metoda me anë të 

gjurmës të instrumentit matës duke ju referuar 

instrumentit standard ndërkombëtar 

CEN & 

ISO 

2023-01-13  

96 SK SSH/EN/ISO 7971-

3:2023 

Drithëra-Përcaktimi i dendësisë vëllimore e quajtur 

masë për hektolitër-Pjesa 3: Metoda rutin (ISO 7971 -

3: 2009) 

CEN & 

ISO 

2023-01-13  

97 SK SSH/ISO 

1871:2023 

Ushqimi për njrëz dhe kafshë - Udhëzime të 

përgjithshme për përcaktimin e azotit me metoden 

Kjeldahl. 

ISO 2023-01-13  

98 SK EN 10136:2023 Analizat kimike të materialeve ferrozë - Përcaktimi i 

nikelit në çeliqet dhe gizat - Metoda spektrometrike e 

absorbimit atomik 

CEN 2023-01-17  

99 SK EN 10177:2023 Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i 

kalciumit në çelik - Metoda spektrometrike e 

absorbimit të flakës atomike 

CEN 2023-01-17  

100 SK EN 10181:2023 Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i 

plumbit në çelik - Metoda spektrometrike e absorbimit 

të flakës atomike 

CEN 2023-01-17  

101 SK EN 12873-3:2023 Ndikimi i materialeve në ujërat që përdoren për 

konsum nga njerëzit - Ndikimi për shkak të migrimit - 

Pjesa 3 : Metoda e testimit për rrëshirat jonokëmbyese 

dhe adsorbentët. 

CEN 2023-01-17  

102 SK EN 1295-1:2023 Projektimi strukturor i tubacioneve të nëndheshëm në 

kushte të ndryshme ngarkese - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

CEN 2023-01-17  
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103 SK EN 13071-1:2023 Kontenierët e palëvizshëm për mbeturina me kapacitet 

deri në 5000 l, me ngarkim nga sipër dhe shkarkim nga 

poshtë - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

CEN 2023-01-17  

104 SK EN 13071-2:2023 Kontenierët e palëvizshëm për mbeturina me kapacitet 

deri në 5000 l, me ngarkim nga sipër dhe shkarkim nga 

poshtë - Pjesa 2: Kërkesa shtesë për sistemet 

nëntokësorë ose pjesërisht nëntokësorë 

CEN 2023-01-17  

105 SK EN 13071-3:2023 Kontenierët e palëvizshëm për mbeturinat me kapacitet 

deri në 5000 l, me ngarkim nga sipër dhe shkarkim nga 

poshtë- Lidhje të rekomanduara të ngritjes 

CEN 2023-01-17  

106 SK EN 13077:2023 Pajisje për të parandaluar ndotjet nga rrjedhjet e ujit të 

pijshëm -E çarë nga hyn ajri me rrymë jo qarkulluese 

(e pakufizuar) -Familja A -Tipi B 

CEN 2023-01-17  

107 SK EN 13098:2023 Ekspozimi në vendin e punës-Matja e 

mikroorganizmave dhe komponimeve mikrobike në 

gjendje suspensioni në ajër-Kërkesat e përgjithshme 

CEN 2023-01-17  

108 SK EN 14451:2023 Pajisjet për parandalimin e ndotjes nga rrjedhja e 

kundërt e ujit të pijshëm - Valvulat kundër vakumit në 

linjë DN 8 deri DN 80 - familja D, tipi A. 

CEN 2023-01-17  

109 SK EN 14614:2023 Cilësia e ujit - Standard udhëzues për vlerësimin e 

veçorive hidromorfologjike të lumenjve 

CEN 2023-01-17  

110 SK EN 14702-3:2023 Karakterizimi i llumrave - Vetitë dekantuese - Pjesa 3: 

Përcaktimi i shpejtësisë së dekantimit të zonës (ZSV) 

CEN 2023-01-17  

111 SK EN 14803:2023 Identifikimi dhe/ose përcaktimi i sasisë së mbeturinave CEN 2023-01-17  

112 SK EN 15096:2023 Pajisje për të parandaluar ndotjen e ujit të pijshëm - 

Valvola antivakum të bashkuara DN 15 deri DN 25 

duke përfshirë Familjen H, tipin B dhe tipin D - 

Specifikimi i përgjithshëm teknik 

CEN 2023-01-17  

113 SK EN 15885:2023 Klasifikimi dhe karakteristikat e teknikave për 

rinovimin dhe riparimin e shkarkimeve dhe kanaleve të 

ujërave të zeza 

CEN 2023-01-17  
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114 SK EN 16190:2023 Këpucët - Substancat kritike potencialisht të pranishme 

në këpucë dhe komponentët e këpucëve - Metoda e 

testimit për përcaktimin sasior të hidrokarbureve 

aromatike policiklike (PAH) në materialet e këpucëve 

(ISO/TS 16190:2013) 

CEN 2023-01-17  

115 SK EN 16815:2023 CleANopen - Profili i zbatimit për automjete komunale 

(bashkiake) 

CEN 2023-01-17  

116 SK EN 16868:2023 Ajri i mjedisit - Marrja e mostrës dhe analiza e 

grimcave të polenit në ajër dhe sporeve të kërpudhave 

për rrjetet alergjike - Metoda vëllimmatëse Hirst 

CEN 2023-01-17  

117 SK EN 17075:2023 Cilësia e ujit - Kërkesa të përgjithshme dhe procedurat 

e provës së performancës për pajisjen e monitorimit të 

ujit - Pajisjet matëse 

CEN 2023-01-17  

118 SK EN 17123:2023 Cilësia e ujit - Udhëzim mbi përcaktimin e shkallës së 

modifikimit të veçorive hidromorfologjike të ujërave 

kalimtarë (tranzitore) dhe bregdetar 

CEN 2023-01-17  

119 SK EN 17136:2023 Cilësia e ujit - Udhëzim mbi procedurat laboratorike 

dhe në terren për analizat sasiore dhe identifikimin e 

makrojovertebrorëve nga ujëra sipërfaqësor të 

brendshëm 

CEN 2023-01-17  

120 SK EN 17183:2023 Karakterizimi i llumit- 

Vlerësimi i densitetit të llumit 

CEN 2023-01-17  

121 SK EN 17199-1:2023 Ekspozimi në vendin e punës - Matja e pluhurëzimit të 

pjesës më të madhe të materialeve rifuxho që 

përmbajnë ose lëshojnë nano-objekte ose grimca 

nënmikrometër - Pjesa 1: Kërkesat dhe zgjedhja e 

metodave të testimit 

CEN 2023-01-17  

122 SK EN 17199-2:2023 Ekspozimi në vendin e punës - Matja e pluhurëzimit të 

pjesës më të madhe të materialeve rifuxho që 

përmbajnë ose lëshojnë nano-objekte ose grimca 

nënmikrometër - Pjesa 2: Metoda rrotulluese me 

tambur 

CEN 2023-01-17  

123 SK EN 17199-3:2023 Ekspozimi në vendin e punës - Matja e pluhurëzimit të 

pjesës më të madhe të materialeve rifuxho që 

përmbajnë ose lëshojnë nano-objekte ose grimca 

nënmikrometër - Pjesa 3: Metoda e rënies të 

vazhdueshme 

CEN 2023-01-17  
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124 SK EN 17199-4:2023 Ekspozimi në vendin e punës - Matja e pluhurëzimit të 

pjesës më të madhe të materialeve rifuxho që 

përmbajnë ose lëshojnë nano-objekte ose grimca 

nënmikrometër - Pjesa 4: Metoda rrotulluese me 

tambur të vogël 

CEN 2023-01-17  

125 SK EN 17199-5:2023 Ekspozimi në vendin e punës - Matja e pluhurëzimit të 

pjesës më të madhe të materialeve rifuxho që 

përmbajnë ose lëshojnë nano-objekte ose grimca 

nënmikrometër - Pjesa 5: Metoda e lëkundësit të 

vorbullës 

CEN 2023-01-17  

126 SK EN 17204:2023 Cilësia e ujit - Udhëzim mbi analizat e 

mesozooplanktonit nga uji i detit dhe ujërat e thella 

CEN 2023-01-17  

127 SK EN 17211:2023 Cilësia e ujit - Udhëzues për planifikimin e vënies në 

hartë të barishteve të detit dhe makroalgave në zonën 

eulitorale 

CEN 2023-01-17  

128 SK EN 17215:2023 Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 

destinuara për konsum njerëzor -Koaguluesit me bazë 

hekuri - Metodat analitike 

CEN 2023-01-17  

129 SK EN 17218:2023 Cilësia e ujit - Udhëzim mbi marrjen e mostrës së 

mesozooplanktonit nga uji i detit dhe ujëra të thella 

duke përdorur rrjetë 

CEN 2023-01-17  

130 SK EN 17255-1:2023 Shkarkimet nga burimet stacionare - Sistemet e marrjes 

dhe trajtimit të dhënave -Specifikimi i kërkesave për 

sistemet e marrjes dhe trajtimit të dhënave 

CEN 2023-01-17  

131 SK EN 17322:2023 Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - Përcaktimi 

i bifenileve të polikloruar (PCB) me gazkromatografi 

me detektim selektiv të masës (GC-MS) dhe 

gazkromatografi me detektim me kapje të elektroneve 

(GC-ECD) 

CEN 2023-01-17  

132 SK EN 17346:2023 Ajri i mjedisit - Metoda standarde për përcaktimin e 

përqendrimit të amoniakut duke përdorur mostra 

difuzivë 

CEN 2023-01-17  

133 SK EN 17359:2023 Shkarkimet nga burimet stacionare - Bioaerosolët 

(Pluhuri organik) dhe agjentët biologjikë - Marrja e 

mostrave të bioaerosoleve (pluhurit organik )dhe 

grumbullimi në lëngje - Metoda e goditjes 

CEN 2023-01-17  

134 SK EN 1822-1:2023 Filtrat e ajrit me efikasitet të lartë (EPA, HEPA dhe 

ULPA) - Pjesa 1 Klasifikimi , performanca e provës, 

markimi. 

CEN 2023-01-17  
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135 SK EN 

689:2018/AC:2023 

Ekspozimi në vendin e punës - Matja e ekspozimit nga 

frymëmarja (inhalacioni) i agjentëve kimikë - 

Strategjia për testimin e përputhshmërisë 

(konformitetit) me vlerat kufi të ekspozimit në punë 

CEN 2023-01-17  

136 DS IEC TS 62436:2008 

/AMD1:2023 

Amendamenti 1 - Udhëzues për zbatimin e ndërfaqes 

multimediale për kopjim të kontrolluar. 

IEC 2023-02-06  

137 DS ISO IEC TR 23842-

1:2023 

Teknologjia e informacionit për mësim, edukim dhe 

trajnim - Udhëzimet e faktorit njerëzor për përmbajtjen 

e realitetit virtual - Pjesa 1: Konsideratat kur përdoren 

përmbajtje të (Realitetit Virtual) VR. 

IEC 2023-02-06  

138 DS ISO IEC TR 23842-

2:2023 

Teknologjia e informacionit për mësim, edukim dhe 

trajnim - Udhëzimet e faktorit njerëzor për përmbajtjen 

e realitetit virtual - Pjesa 2: Konsideratat kur bëhen 

përmbajtje të (Realitetit Virtual) VR 

IEC 2023-02-06  

139 SK SSH EN IEC 

60268-16:2023 

Pajisje të sistemeve zanorë - Pjesa 16: Vlerësimi 

objektiv i kuptueshmërisë së fjalimit me anë të indeksit 

të transmetimit 

CLC 2023-02-06  

140 SK SSH EN IEC 

60268-4:2023 

Pajisje të sistemit zanor - Pjesa 4: Mikrofonat CLC 2023-02-06  

141 SK SSH EN IEC 

60268-7:2011/A1:2023 

Pajisje të sistemit zanor - Pjesa 7: Kufje që mbështeten 

në kokë dhe kufje që vendosen në vesh 

CLC 2023-02-06  

142 SK SSH EN IEC 

60728-1-1:2023 

Rrjetet kabllore për sinjalet televizive, sinjalet zanore 

dhe shërbimet interaktive - Pjesa 1-1: Kabllimi i RF 

për rrjete shtëpiake me dy drejtime 

CLC 2023-02-06  

143 SK SSH EN IEC 

60728-13-1:2023 

Rrjete kabllore për sinjalet televizive, sinjalet e zërit 

dhe shërbimet interaktive - Pjesa 13-1: Zgjerimi i 

brezit për transmetimin e sinjalit mbi sistemin FTTH 

CLC 2023-02-06  

144 SK SSH EN IEC 

61753-1:2018/A1:2023 

Pajisje ndërlidhëse dhe komponentë pasivë me fibra 

optike - Standard i performancës - Pjesa 1: Të 

përgjithshme dhe udhëzime 

CLC 2023-02-06  

145 SK SSH EN IEC 

61753-1:2018/AC:2023 

Pajisje ndërlidhëse dhe komponentë pasivë me fibra 

optike - Standard i performancës - Pjesa 1: Të 

përgjithshme dhe udhëzime. 

CLC 2023-02-06  

146 SK SSH EN IEC 

61753-1:2023 

Pajisje ndërlidhëse dhe komponentë pasivë me fibra 

optike - Standard i performancës - Pjesa 1: Të 

përgjithshme dhe udhëzime. 

CLC 2023-02-06  
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147 SK SSH EN IEC 

61755-3-10:2023 

Pajisjet ndërlidhëse dhe komponentë pasivë të fibrit 

optik, Ndërfaqet optike të lidhësit - Pjesa 3-10: 

Parametrat e lidhjes së fibrave një modalë me 

shpërndarje jo të zhvendosur në kontakte fizike - 

Lidhës të shtrirjes pa kënde (IEC 61755-3-10:2016) 

CLC 2023-02-06  

148 SK SSH EN IEC 

61755-3-

6:2006/A1:2023 

Ndërfaqe optike për lidhës të fibrës optike - Pjesa 3-6: 

Ndërfaqe optike - Unaza të përbëra cilindrike PC me 

kënd 8 gradë me diametër 2.5 mm dhe 1.25 mm që 

përdorin aliazhin CU-NIvsi material rrethues të fibrës, 

fibrat njëformëshe 

CLC 2023-02-06  

149 SK SSH EN IEC 

61883-8:2009/A1:2023 

Pajisje audio/video për konsumatorë - Ndërfaqe 

dixhitale - Pjesa 8: Transmetimi i të dhënave video 

dixhitale sipas stilit ITU-R BT.601 

CLC 2023-02-06  

150 SK SSH EN IEC 

61966-2-

4:2006/A1:2023 

Sisteme dhe pajisje të multimedias - Menaxhimi dhe 

matja e ngjyrës - Pjesa 2-4: Menaxhimi i ngjyrës - 

Zgjerimi i shumëllojshmërisë të hapësirës kromatike 

YCC për aplikacione video - xvYCC. 

CLC 2023-02-06  

151 SK SSH EN ISO 

10218-1:2023 

Robotë dhe pajisje robotike - Kërkesat e sigurisë për 

robotët industrial - Pjesa 1: Robotët (ISO 10218-

1:2011) 

CEN & 

ISO 

2023-02-06  

152 SK SSH EN ISO 

10218-2:2023 

Robotë dhe pajisje robotike - Kërkesat e sigurisë për 

robotët industrial - Pjesa 1: Sistemet robotë dhe 

integrimi 

CEN & 

ISO 

2023-02-06  

153 SK SSH EN ISO 

13482:2023 

Robotët dhe pajisjet robotike - Kërkesa të sigurisë për 

robotë te kujdesit personal (ISO 13482:2014) 

CEN & 

ISO 

2023-02-06  

154 SK SSH EN ISO IEC 

30121:2023 

Teknologji informacioni - Administrimi i kornizës 

menaxhuese të rrezikut të forenzikes digjitale 

(ISO/IEC 30121:2015) 

CEN 2023-02-06  

155 SK SSH IEC 

62104:2023 

Karakteristikat e marrësve të Transmetimit Audio 

Dixhital - DAB 

CLC 2023-02-06  

156 SK SSH ISO IEC  

20000-1:2023 

Teknologji informacioni - Menaxhimi i shërbimit - 

Pjesa 1: Kërkesat e sistemit të menaxhimit të shërbimit 

IEC 2023-02-06  

157 SK SSH ISO IEC  

20000-10:2023 

Teknologjia e informacionit - Menaxhimi i shërbimit - 

Pjesa 10: Konceptet dhe fjalori 

ISO 2023-02-06  

158 SK SSH ISO IEC  

20000-6:2023 

Teknologjia e informacionit - Menaxhimi i shërbimit - 

Pjesa 6: Kërkesat për organet që sigurojnë auditimin 

dhe certifikimin e sistemeve të menaxhimit të 

shërbimit 

IEC 2023-02-06  
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Standardet e shfuqizuara  
 

Nr. Nr. i standardit 

(SK) 

Referenca 

(EN/ISO) 

Titulli i standardit Data e 

shfuqizimit 

1 SK EN 12177: 

1998 /AC:2022 

EN 12177: 

1998/AC:2000 

Produkte të lëngëta të naftës - Benzinë pa 

plumb - Përcaktimi i përmbajtjes së benzenit 

nëpërmjet gaz kromatografisë 

2023-02-14  

2 SK EN 

12177:2007 

EN 12177:1998 Metodat e provës për naftën dhe produktet e 

saj -Produkte të lëngëta të naftës -Benzina pa 

plumb -Përcaktimi i përmbajtjes së benzenit 

nëpërmjet gaz kromatografisë 

2023-02-21  

3 SK EN 

12252:2018 

EN 12252:2014 Pajisjet e cisternave për gazin e lëngshëm 

nga nafta (LPG) 

2023-02-21  

4 SK EN 

12583:2018 

EN 12583:2014 Sistemet e furnizimit me gaz -Stacionet e 

kompresorëve -Kërkesat funksionale 

2023-02-21  

5 SK EN 12606-

2:2015 

EN 12606-2:1999 Bitum dhe lidhësa bituminoze-Përcaktimi i 

permbajtjes se parafines-Pjesa 2: Metoda me 

ane te ekstraktimit 

2023-02-21  

6 SK EN 

12916:2022 

EN 12916:2019 Produkte të naftës - Përcaktimi i llojeve të 

hidrokarbureve aromantikë në distilatet e 

mesme - Metoda kromatografike me 

performancë të lartë në fazë të lëngët 

nëpërmjet gjurmimit të indeksit të 

refraksionit 

2023-02-21  

7 SK EN 13203-

2:2022 

EN 13203-2:2018 Pajisje shtëpiake që djegin gaz për prodhimin 

e ujit të ngrohtë - Pjesa 2: Vlerësimi i 

konsumimit të energjisë 

2023-02-21  

8 SK EN 

15413:2015 

EN 15413:2011 Lëndë djegëse të ngurta të përmirësuara-

Metodat për pregatitjen e mostrës së proves 

nga mostra laboratorike 

2023-02-21  

9 SK EN 15502-2-

1:2012+A1:2018 

EN 15502-2-

1:2012+A1:2016 

Kaldaja për ngrohje qëndrore me djegie gazi 

- Standardi specific për pajisjet e tipit C dhe 

pajisjeve të tipeve B2, B3 dhe B5 me një 

futje nominale të nxehtësisë jo më të madhe 

se 1 000 kW 

2023-02-21  

10 SK EN 

16091:2015 

EN 16091:2011 Produktet e lëngëta të naftës-Distilatet e 

mesme dhe esteret metilik të acidit yndyror 

(FAME) si lëndë djegëse dhe përzierësit e 

tyre-Përcaktimi i qëndrueshmërisë ndaj 

oksidimit me metoden e oksidimit të 

përshpejtuar në shkallë të zvogëluar 

2023-02-21  

11 SK EN 

16329:2015 

EN 16329:2013 Lënët djegëse të lëngëta për motorët diesel 

dhe për ngrohje në banesa-Përcaktimi i 

temperaturës kufi të filtrueshmërisë-Metoda 

me banjome ftohje lineare 

2023-02-21  
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12 SK EN 590:2013 

+A1:2018 

EN 590:2013 

+A1:2017 

Lëndë djegëse për automjete -Karburant 

Diesel (Gazoil) -Kërkesat dhe metodat e 

provës 

2023-02-21  

13 SK EN ISO 

10101-1:2015 

EN ISO 10101-

1:1998 

Gazi natyror-Percaktimi i ujit me metoden 

Karl Fischer-Pjesa 1: Hyrja 

2023-02-21  

14 SK EN ISO 

10101-2:2015 

EN ISO 10101-

2:1998 

Gazi natyror-Percaktimi i ujit me metoden 

Karl Fischer-Pjesa 2: Procedura e titullimit 

2023-02-21  

15 SK EN ISO 

10101-3:2015 

EN ISO 10101-

3:1998 

Gazi natyror-Percaktimi i ujit me metoden 

Karl Fischer-Pjesa 3: Procedura 

kulonometrike 

2023-02-21  

16 SK EN ISO 

10423:2018 

EN ISO 10423:2009 Industritë e naftës dhe gazit natyror -Pajisje 

prodhimi dhe shpimi-Pajisja e grykës së pusit 

dhe armatura e fontanës (bredhit) (ISO 

10423:2009) 

2023-02-21  

17 SK EN ISO 

10715:2015 

EN ISO 10715:2000 Gazi natyral-Udhëzuesat (direktivat) e 

marrjes së mostrës 

2023-02-21  

18 SK EN ISO 

13503-3:2005 

/AC:2012 

EN ISO 13503-

3:2005/AC:2007 

Industritë e naftës dhe gazit natyral 

Materjalet dhe fluidet e gatshëm-Pjesa 3: 

Prova e kripshmërisë së lartë (ISO 13503-3: 

2005/Cor 1:2006) 

2023-02-21  

19 SK EN ISO 

15663-1:2012 

EN ISO 15663-

1:2006 

Industritë e naftës dhe gazit natyror -

Vlerësimi i kostos së përgjithshme të 

prodhimit dhe përpunimit-Pjesa 1: 

Metodologjia (ISO 15663 -1: 2000) 

2023-02-21  

20 SK EN ISO 

23936-1:2012 

EN ISO 23936-

1:2009 

Industritë e naftës, petrokimisë dhe gazit 

natyral Materialet jo metalike në kontakt me 

mjedisin që kanë lidhje me prodhimin e 

naftës dhe gazit Pjesa 1: Termoplastikat (ISO 

23936 -1: 2009) 

2023-02-21  

21 SK EN ISO 6326-

5:2015 

EN ISO 6326-

5:1997 

Gazi natyror-Percaktimi i komponimeve te 

squfurit-Pjesa 5: Metoda e djegies Lingener 

2023-02-21  

22 SK SSH EN ISO 

19901-2:2020 

EN ISO 19901-

2:2017 

Industrite e naftes dhe gazit natyral -Kerkesat 

specifike per strukturat detare -Pjesa 2 : 

Procedurat dhe kriteret e projektimit sizmik 

(ISO 19901-2:2004) 

2023-02-21  

23 CEN TS 16555-

7:2019 

CEN/TS 16555-

7:2015 

Menaxhimi i prezantimit të një ideje të re - 

Pjesa 7: Vlerësimi për menaxhimin e 

prezantimit të një ideje të re 

2023-02-08  

24 DS CEN TR 

16332:2014 

CEN/TR 

16332:2012 

Prova pa shkatërrim -Interpretimi i EN 

ISO/IEC 17024 për zbatimin e çertifikimit të 

personelit NDT 

2023-02-08  
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25 DS CEN TS 

16555-1:2016 

CEN/TS 16555-

1:2013 

Menaxhimi i risisë-Pjesa 1: Sistemi i 

menaxhimit të risisë 

2023-02-08  

26 DS CEN TS 

16555-5:2016 

CEN/TS 16555-

5:2014 

Menaxhimi i risisë - Pjesa 5: Menaxhimi i 

bashkëpunimit 

2023-02-08  

27 DS CEN/CLC TR 

14060:2016 

CEN/CLC/TR 

14060:2014 

Gjurmueshmëria e pajisjeve mjekësore duke 

përdorur identifikimin unik të pajisjes (UDI) 

2023-02-08  

28 DS CEN/ISO TS 

22475-3:2013 

CEN ISO/TS 

22475-3:2007 

Hetimi dhe testimi gjeoteknik -Metodat e 

marrjes së mostrës dhe matjet piezometrike -

Pjesa 3 : Vlerësimi i konformitetit të 

ndërmarrjes dhe të personelit nga një palë e 

tretë 

2023-02-08  

29 DS CWA 15261-

3:2016 

CWA 15261-3:2005 Pasiguritë e matjeve në provat mekanike të 

materialeve metalik - Pjesa 3: Vlerësimi i 

pasigurisë në provën e rrjedhjes 

2023-02-09  

30 DS CWA 

16275:2013 

CWA 16275:2011 Udhëzime për përzgjedhjen e konsulentëve të 

këshillimit të SME-ve në sistemet e 

menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit, të cilësi 

së integruar, dhe të mjedisit 

2023-02-08  

31 DS ISO TR 

22971:2014 

ISO/TR 22971:2005 Saktësia (vërtetësia dhe përpikmëria) e 

metodave të matjes dhe rezultateve -

Udhëzues praktik për përdorimin e ISO 5725 

-2 : 1994 në projektimin, zbatimin dhe 

analizën statistikore të rezultateve 

ndërlaboratorike të përsëritshmërisë dhe 

riprodhueshmërisë 

2023-02-08  

32 DS ISO TR 

31004:2022 

ISO/TR 31004:2013 Menaxhimi i riskut - Udhëzim për zbatimin e 

standardit ISO 31000 

2023-02-08  

33 DS ISO/PAS 

17001:2014 

ISO/PAS 

17001:2005 

Vlerësimi i konformitetit -Paanëshmëria -

Parimet dhe kërkesat 

2023-02-08  

34 SK EN 12098-

1:2019 

EN 12098-1:2017 Kontrollet për sistemet e ngrohjes - Pjesa 

1:Pajisje kontrolli për sistemet e ngrohjes me 

ujë të nxehtë 

2023-02-08  

35 SK EN 12098-

3:2019 

EN 12098-3:2017 Kontrollet për sistemet e ngrohjes - Pjesa 

3:Paisje për kontrolli për sistemet e ngrohjes 

me energji elektrike 

2023-02-08  

36 SK EN 

12616:2016 

EN 12616:2013 Sipërfaqet për fushat sportive - Përcaktimi i 

shkallës së infiltrimit të ujit 

2023-02-08  

37 SK EN 

12973:2019 

EN 12973:2000 Vlerësimi i menaxhimit 2023-02-08  

38 SK EN 1325-

1:2009 

EN 1325-1:1996 Administrimi i vlerave, analizave e vlerave 

Fjalori i analizave funksionale -Pjesa 1 : 

Analizat e vlerave dhe analizat funksionale 

2023-02-08  
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39 SK EN 

14467:2009 

EN 14467:2004 Shërbimet zhytëse për argëtim Kërkesat 

lidhur me shërbimin e parashikimit për 

zhytje argëtuese me skafandër 

2023-02-08  

40 SK EN 15221-

2:2013 

EN 15221-2:2006 Menaxhimi i objektit -Pjesa 2 : Udhëzime se 

si të përgatiten marrëveshjet e menaxhimit të 

objektitFacility Management -Part 2 : 

Guidance on how to prepare Facility 

Management agreements 

2023-02-08  

41 SK EN 1643:2016 EN 1643:2014 Pajisjet e sigurisë dhe kontrollit për djegësit 

me gaz dhe të pajisjeve që përdorin gaz – 

Sistemet e provimit të valvolave për ventilat 

mbyllës automatikë 

2023-02-08  

42 SK ISO 

10008:2016 

ISO 10008:2013 Menaxhimi i cilësisë - Kënaqja e klientit - 

Udhëzime për transaksionet tregtare 

elektronike të biznes-klient 

2023-02-08  

43 SK ISO 

13528:2014 

ISO 13528:2005 Metoda statistikore për përdorim në testet e 

zotësisë në krahasimet ndërlaboratorike 

2023-02-08  

44 SK ISO IEC 

27001:2016 

ISO/IEC 

27001:2013 

Teknologji informacioni -Teknikat e sigurise 

-Sistemet e menaxhimit te sigurise se 

informacionit -Kerkesat 

2023-02-08  

45 SK SSH ISO 

28000:2022 

ISO 28000:2007 Specifikim për sistemet e menaxhimit të 

sigurisë për zinxhirin e furnizimit 

2023-02-08  

46 SK SSH ISO 

Guide 27:2022 

ISO Guide 27:1983 Udhëzime për veprimet korregjuese që 

merren nga një trup çertifikimi në rastet e 

përdorimit abuziv të markës së tij të 

konformitetit 

2023-02-08  

47 SK SSH ISO IEC 

Guide 23:2022 

ISO/IEC Guide 

23:1982 

Metoda të tregimit të konformitetit me 

standardet për sistemet e çertifikimit nga një 

palë e tretë 

2023-02-09  

48 SK SSH ISO IEC 

Guide 60:2022 

ISO/IEC Guide 

60:2004 

Vlerësimi i konformitetit - Kodi i praktikës 

së mirë 

2023-02-08  

49 DS CEN TS 

15130:2014 

CEN/TS 

15130:2006 

Shërbimet postare -Mesazhe mbështetëse për 

aplikimet DPM 

2023-03-06  

50 SK EN 12081: 

2007+A1:2016 

EN 12081:2007 

+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë - Kutitë e kushinetave 

të akseve-Grasot lubrifikuese 

2023-03-06  

51 SK EN 12312-

3:2019 

EN 12312-3:2017 Pajisje mbështetëse e avionit në tokë-

Kërkesa specifike-Pjesa 3: Transportuesit/ 

automjetet me transportier shirit 

2023-03-06  

52 SK EN 

12806:2007 

EN 12806:2003 Komponentet e automjeteve me gaz të lëngët 

të naftës -Përveç kontejnerëve (rezervoarëve) 

2023-03-06  
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53 SK EN 

12896:2012 

EN 12896:2006 Telematikë qarkullimi dhe transport rrugor -

Transporti publik -Modeli i të dhënave të 

referencës 

2023-03-06  

54 SK EN 13146-

4:2012+A1:2019 

EN 13146-

4:2012+A1:2014 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Metodat e 

provës për sistemet e mbërthimit - Pjesa 4: 

Efekti i ngarkesave të përsëritura 

2023-03-06  

55 SK EN 13146-

7:2012 

EN 13146-7:2012 Zbatime hekurudhore -Traseja -Metodat e 

proves per sistemet e mberthimit Pjesa 7 : 

Percaktimi i forces mberthyese (shtrenguese) 

2023-03-06  

56 SK EN 13146-

9:2009+A1:2019 

EN 13146-

9:2009+A1:2011 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Metodat e 

provës për sistemet e shtrengimit 

(mbërthimit) - Pjesa 9: Përcaktimi i 

shtangësisë 

2023-03-06  

57 SK EN 13230-

4:2019 

EN 13230-4:2016 Zbatime në hekurudhë-Traseja-Traversat dhe 

trarët prej betoni-Pjesa 4: Trarët e paranderur 

për pajisjet e linjës në trase 

2023-03-06  

58 SK EN 13231-

3:2012 

EN 13231-3:2012 Zbatime në hekurudhë-Traseja-Pranimi i 

punëve-Pjesa 3: Pranimi i punës retifikuese, 

frezuese dhe zdrugthyese të shinës në trase 

2023-03-06  

59 SK EN 

13260:2019 

EN 13260:2009 

+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Tërësitë akse-Rrota 

dhe karkasat-Tërësitë akse-Rrota-Kërkesat e 

produktit 

2023-03-06  

60 SK EN 

13261:2019 

EN 13261:2009 

+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Set rrotash dhe 

karkasat-Boshtet-Kërkesat e produktit 

2023-03-06  

61 SK EN 13262: 

2004+A2:2014 

EN 13262:2004 

+A2:2011 

Zbatime në hekurudhë-Set rrotash dhe 

karkasat-Rrotat-Kërkesat për produktet 

2023-03-06  

62 SK EN 

13272:2014 

EN 13272:2012 Zbatime në hekurudhë -Ndriçuesit elektrikë 

për vagonat në sistemet e transportit publik 

2023-03-06  

63 SK EN 

13447:2012 

EN 13447:2001 Automjete që lëvizin me energji elektrike -

Terminologjia 

2023-03-06  

64 SK EN 13481-

2:2012 

EN 13481-2:2012 Zbatime hekurudhore-Traseja-Kërkesa per 

performancen e sistemit te mberthimit Pjesa 

2: Sistemet e shterngimit per suportet prej 

betoni 

2023-03-06  

65 SK EN 13481-

5:2012 

EN 13481-5:2012 Zbatime hekurudhore -Traseja -Kërkesa per 

performancen e sistemit te mberthimit Pjesa 

5 : Sistemet e shterngimit per trasete me 

pllaka 

2023-03-06  
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66 SK EN 13481-

6:2012 

ENV 13481-

6:2002/AC:2004 

Zbatime hekurudhore -Traseja -Kërkesa per 

performancen e sistemit te mberthimit Pjesa 

6 : Sistemet speciale te mberthimit per 

dobesimin e vibracionit 

2023-03-06  

67 SK EN 13481-

8:2012 

EN 13481-8:2006 Zbatime hekurudhore -Traseja -Kërkesa për 

performancën për sistemet e mbërthimit 

Pjesa 8 : Sistemet e mbërthimit 

2023-03-06  

68 SK EN 13674-

2:2006+A1:2012 

EN 13674-

2:2006+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Trase Shinë-Pjesa 2: 

Shinë kryq dhe e lëvizshme në lidhje me 

shinat hekurudhore vignole me masë 46 

kg/m e lart 

2023-03-06  

69 SK EN 13674-

4:2006+A1:2019 

EN 13674-

4:2006+A1:2009 

Zbatime në hekurudhë-Traseja-Shinë-Pjesa 

4: Shinat e hekurudhës vignole nga 27 kg/m, 

duke përjashtuar 46 kg/m. 

2023-03-06  

70 SK EN 13715: 

2006+A1:2019 

EN 13715:2006 

+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Set rrotash dhe 

karkasat-Rrotat-Profil i shkallëzuar 

2023-03-06  

71 SK EN 13848-

1:2003+A1:2019 

EN 13848-

1:2003+A1:2008 

Zbatime në hekurudhë-Traseja-Parametrat 

gjeometrike së trasesë-Pjesa 1: Karakterizimi 

i gjeometrisë së trasesë. 

2023-03-06  

72 SK EN 13848-

2:2020 

EN 13848-2:2006 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Parametrat 

gjeometrike së trasesë - Pjesa 2: Sistemet e 

matjes - Automjetet e kontrollit të linjës 

2023-03-06  

73 SK EN 13848-

6:2020 

EN 13848-6:2014 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Parametrat 

gjeometrike së trasesë - Pjesa 6: Klasifikimi i 

parametrave gjeometrike të trasesë 

2023-03-06  

74 SK EN 

13850:2019 

EN 13850:2012 Shërbimi postar-Cilësia e shërbimit-Matja e 

kohës së tranzitit të shërbimeve nga fillimi në 

fund (end-to-end) për pjesë të veçanta të 

dërgimit prioritar me postë dhe dërgimi me 

postë i klasit të parë 

2023-03-06  

75 SK EN 

14012:2019 

EN 14012:2008 Shërbimet postare-Cilësia e shërbimit-Matja 

e ankesave dhe procedura e riparimit 

2023-03-06  

76 SK EN 14067-

4:2014 

EN 14067-4:2013 Zbatime në hekurudhë -Aerodinamikat -

Pjesa 4 : Kërkesat dhe procedurat e provës 

për aerodinamikat në trase të hapur 

2023-03-06  

77 SK EN 

14137:2007 

EN 14137:2003 Shërbimet postare -Cilësia e shërbimit -Matja 

e humbjeve të dërgesave postare të 

regjistruara dhe të tipeve të tjera të shërbimit 

postar, duke përdorur makina dhe sistem 

gjurmimi 

2023-03-06  

78 SK EN 14142-

1:2016 

EN 14142-1:2011 Shërbimet postare - Adresat në database - 

Pjesa 1 : Përbërësit e adresave postare 

2023-03-06  
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79 SK EN 

14363:2019 

EN 14363:2016 Zbatime në hekurrudhë-Testi për pranimin e 

karakteristikave lëvizëse të motorrave të 

hekurrudhave-Prova e sjelljes në lëvizje dhe 

provat stacionare 

2023-03-06  

80 SK EN 14535-

2:2014 

EN 14535-2:2011 Zbatime në hekurudhë -Disqet frenues për 

vagon në hekurudhë -Pjesa 1 : Disqet frenues 

të montuar në rrotë, përmasat dhe kërkesat e 

cilësisë 

2023-03-06  

81 SK EN 14587-

1:2012 

EN 14587-1:2007 Zbatime në hekurudhë -Traseja Saldim i 

fundeve te shinave me hark elektrik -Pjesa 1 

: Shina të reja të shkallëve R220, R260, 

R260Mn dhe R350HT ne fabrikë 

2023-03-06  

82 SK EN 15085-

2:2014 

EN 15085-2:2007 Zbatime në hekurudhë -Saldim e mjeteve dhe 

komponentëve hekurudhore -Pjesa 2 : 

Kërkesa të cilësisë dhe dhe komponentëve 

çertifikimin e prodhuesit të saldimit 

2023-03-06  

83 SK EN 

15152:2014 

EN 15152:2007 Zbatime në hekurudhë -Xhami i përparm 

ballor për kabinat e trenit 

2023-03-06  

84 SK EN 15153-

1:2014 

EN 15153-1:2013 Zbatime në hekurudhë -Pajisje 

paralajmëruese të jashtme të dukshme dhe të 

dëgjueshme për trenat -Pjesa 1 : Llambat 

para, shenja sinjalizimi dhe llampat në pjesën 

e pasme 

2023-03-06  

85 SK EN 15153-

2:2014 

EN 15153-2:2013 Zbatime në hekurudhë -Pajisje 

paralajmëruese të jashtme të dukshme dhe të 

dëgjueshme për trenat-Pjesa 2: Sinjalet 

paralajmëruese 

2023-03-06  

86 SK EN 15227: 

2008+A1:2014 

EN 15227:2008 

+A1:2010 

Zbatime në hekurudhë-Kërkesat për të 

përballuar përplasjen për trupin e mjetit 

hekurudhor 

2023-03-06  

87 SK EN 15273-

1:2014 

EN 15273-1:2013 Zbatime në hekurudhë-Gjerësi e linjës 

hekurudhore-Pjesa 1: Të përgjithshme -

Rregullat e përbashkëta për infrastrukturën 

dhe mjetet hekurudhore 

2023-03-06  

88 SK EN 15273-

2:2014 

EN 15273-2:2013 Zbatime në hekurudhë-Gjerësi e linjës 

hekurudhore-Pjesa 2: Gjerësia e mjetit 

hekurudhor 

2023-03-06  

89 SK EN 

15610:2012 

EN 15610:2009 Zbatime në hekurudhë -Emetimi i zhurmës -

Matja e ashpërsisë së shinës në lidhje me 

gjenerimin e zhurmës që përsërite 

2023-03-06  

90 SK EN 

15663:2019 

EN 15663:2017 Zbatime në hekurudhë-Përcaktimi i masave 

referuese të automjeteve 

2023-03-06  

91 SK EN 

15806:2014 

EN 15806:2010 Zbatime në hekurudhë -Frenimi -Prova e 

frenave statike Railway applications -

Braking -Static brake testing 

2023-03-06  
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92 SK EN 15877-

1:2016 

EN 15877-1:2012 Zbatime në hekurudhë - Shënimi mbi mjetet 

hekurudhore - Pjesa 1: Vagonët e mallrave 

2023-03-06  

93 SK EN 1821-

1:2014 

EN 1821-1:1996 Automjete elektrike te levizjes ne rruge -

Matja e aftesise vepruese ne rruge -Pjesa 1 : 

Automjete thjesht elektrike 

2023-03-06  

94 SK EN 1821-

2:2014 

EN 1821-2:1999 Automjete elektrike te levizjes ne rruge -

Matja e aftesise vepruese ne rruge -Pjesa 2 : 

Automjete heterogjene termike elektrike 

2023-03-06  

95 SK EN 1987-

2:2014 

EN 1987-2:1997 Automjete elektrike te levizjes ne rruge -

Kerkesat specifike per sigurine -Pjesa 2 : 

Mjetet funksionale te sigurise dhe mbrojtja 

kunder defekteve (keputjeve) 

2023-03-06  

96 SK EN 1987-

3:2014 

EN 1987-3:1998 Automjete elektrike te levizjes ne rruge -

Kerkesat specifike per sigurine -Pjesa 3 : 

Mbrojtja e perdoruesve nga rreziqet e 

shkaktuara nga energjia elektrike 

2023-03-06  

97 SK EN 45545-

2:2013+A1:2019 

EN 45545-

2:2013+A1:2015 

Zbatime në hekurudhë - Mbrojtja nga zjarri e 

mjeteve hekurudhore - Pjesa 2: Kërkesat për 

reagimin ndaj zjarrit të materialeve dhe 

elementëve përbërës 

2023-03-06  

98 SK EN ISO 

19135:2012 

EN ISO 19135:2007 Informacion gjeografik -Procedurat për 

regjistrimin e elementëve informues 

2023-03-06  

99 CLC/TS 50539-

12:2018 

CLC/TS 50539-

12:2013 

Pajisje mbrojtëse ndaj shkarkesave për 

tension të ulet-Pajisje mbrojtëse ndaj 

shkarkesave për zbatime specifike duke 

përfshire dhe rrymën e vazhduar-Pjesa 12: 

Parimet e përzgjedhjes dhe zbatimit-Pajisje 

mbrojtëse ndaj shkarkesave të lidhura me 

instalimet fotovoltaike 

2023-03-23  

100 DS CLC TR 

62125:2011 

CLC/TR 

62125:2008 

Deklarim i zbatimit të specifikimit mjedisor 

të KT 20 -Kabllot elektrik 

2023-03-23  

101 DS IEC PAS 

60099-7:2011 

IEC PAS 60099-

7:2004 

Shkarkuesit -Pjesa 7 : Fjalori i termave dhe 

definicioneve nga publikime e IEC 60099 -1, 

60099 -4, 60099 -6, 61643 -1, 61643 -12, 

61643 -21, 61643 -311, 61643 -321, 61643 -

331 dhe 61643 -341 

2023-03-23  

102 DS IEC/TR 

60083:2011 

IEC TR 60083:2009 Spinat dhe prizat për përdorim përgjithësisht 

shtëpiak dhe të ngjashëm me të, të 

standardizuara në vendet antare të IEC -s 

2023-03-23  

103 DS IEC/TR 

60099-3:2011 

IEC TR 60099-

3:1990 

Shkarkues -Pjesa 3 : Prova e ndotjes 

artificiale të shkarkuesve 

2023-03-23  
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104 DS IEC/TR 

60479-4:2011 

IEC TR 60479-

4:2011 

Efektet e rrymës në qëniet njerëzore dhe 

kafshët -Pjesa 4 : Efektet e rrufeve mbi 

qëniet njerëzore dhe kafshët 

2023-03-23  

105 DS IEC/TR 

61901:2011 

IEC TR 61901:2005 Provat e zhvillimit të rekomanduara në 

kabllot me flete metali të aplikuar në gjatesi 

per tension të vlerësuar mbi 30 kV (Um=36 

kV) 

2023-03-23  

106 DS IEC/TR 

62510:2011 

IEC TR 62510:2008 Standardizimi i karakteristikave të 

elektricitetit 

2023-03-23  

107 DS IEC/TS 

60479-1:2011 

IEC TS 60479-

1:2005 

Efektet e rrymës në qëniet njerëzore dhe 

kafshët -Pjesa 1 : Aspekte të përgjithëshme 

2023-03-23  

108 DS IEC/TS 

60479-2:2011 

IEC TS 60479-

2:2007 

Efektet e rrymës në qëniet njerëzore dhe 

kafshët -Pjesa 2 : Aspekte të veçanta 

2023-03-23  

109 SK EN 

41003:2018 

EN 41003:2008 Kërkesa të veçanta sigurie për pajisjet që 

lidhen me rrjete e telekomunikacionit 

dhe/ose me një sistem shpërndarjeje me 

kabëll 

2023-03-23  

110 SK EN 

45503:2008 

EN 45503:1996 Standardet e vërtetimit për vlërsimin e 

procedurave të caktimit të marrëveshjeve të 

organeve që veprojnë në saktoret e 

ujësjellësit, energjisë, transportit dhe 

telekomunikacionit 

2023-03-23  

111 SK EN 50085-

1:2013 

EN 50085-1:1997 Sistemet kabllore të linjës lidhëse dhe 

kanalizimeve për instalimet elektrike -Pjesa 1 

: Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

112 SK EN 50090-2-

2:2013 

EN 50090-2-2:1996 Sistemet Elektronike te Shtepise dhe 

Ndertimit (SEShN) -Pjesa 2 -2 : Rishikimi i 

sistemit -Kerkesat e pergjithshme teknike 

2023-03-23  

113 SK EN 50117-

1:2018 

EN 50117-1:2002 Kabllot koaksial-Pjesa 1: Specifikime të 

përgjithshme 

2023-03-23  

114 SK EN 50117-2-

1:2018 

EN 50117-2-1:2005 Kabllot koaksial-Pjesa 2-1: Specifikimet e 

seksionit për kabllot që përdoren në rrjetet 

kabllore të shpërndarjes-Kabllot e mjediseve 

të brendshme për sistemet që punojnë në 5 

MHz -1000 MHz 

2023-03-23  

115 SK EN 50117-2-

2:2010 

EN 50117-2-2:2004 Kabllot koaksial -Pjesa 2 -2 : Specifikimet e 

seksionit për kabllot që përdoren në rrjetet 

kabllore të shpërndarjes -Kabllot e mjediseve 

të jashtëme për sistemet që punojnë në 5 

MHz -1000 MHz 

2023-03-23  
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116 SK EN 50117-2-

3:2010 

EN 50117-2-3:2004 Kabllot koaksial -Pjesa 2 -3 : Specifikimet e 

seksionit për kabllot që përdoren në rrjetet 

kabllore të shpërndarjes -Kabllot e 

shpërndarjes dhe të distancave të gjata për 

sistemet që punojnë në 5 MHz -1000 MHz 

2023-03-23  

117 SK EN 50117-2-

4:2010 

EN 50117-2-4:2004 Kabllot koaksial -Pjesa 2 -4 : Specifikimet e 

seksionit për kabllot që përdoren në rrjetet 

kabllore të shpërndarjes -Kabllot e mjediseve 

të brendshme për sistemet që punojnë në 5 

MHz -3000 MHz 

2023-03-23  

118 SK EN 50117-2-

5:2010 

EN 50117-2-5:2004 Kabllot koaksial -Pjesa 2 -4 : Specifikimet e 

seksionit për kabllot që përdoren në rrjetet 

kabllore të shpërndarjes -Kabllot e mjediseve 

të jashtme për sistemet që punojnë në 5 MHz 

-3000 MHz 

2023-03-23  

119 SK EN 50117-4-

1:2013 

EN 50117-4-1:2008 Kabllot koaksialë -Pjesa 4 -1 : Specifikim i 

seksionuar për kabllot në kabllimin BCT në 

përputhje me EN 50173 Kabllot lidhës për 

përdorim të brendshëm në sisteme që 

veprojnë në frekuencat 5 MHz -3 000 MHz 

2023-03-23  

120 SK EN 50117-4-

2:2018 

EN 50117-4-2:2015 Kabllot koaksiale-Pjesa 4-2: Specifikim 

sektorial për kabllot CATV deri në 6 GHz të 

përdorura në rrjetat e shpërndarjes kabllore 

2023-03-23  

121 SK EN 

50143:2011 

EN 50143:1997 Kabllo për instalime me tub ndriçues 

gazshkarkues dhe shënjues, që punon nga një 

tension i vlerësuar ne dalje gjatë punimit pa 

ngarkesë që tejkalon 1 000 V por që nuk 

tejkalon 10 000 V 

2023-03-23  

122 SK EN 50156-

1:2013 

EN 50156-1:2004 Pajisjet elektrike për furnaltat dhe pajisjet 

ndihmëse Pjesa 1 : Kërkesat për instalimin 

dhe projektimin 

2023-03-23  

123 SK EN 50173-

3:2010 

EN 50173-3:2007 Teknologjia e informacionit -Sisteme të 

përgjithëshme kabllimi -Pjesa 3 : Ambjente 

pune industriale 

2023-03-23  

124 SK EN 50173-

4:2010 

EN 50173-4:2007 Teknologjia e informacionit -Sisteme të 

përgjithëshme kabllimi -Pjesa 4 : Banesat 

2023-03-23  

125 SK EN 

50180:2011 

EN 50180:2010 Izolatorët e kalimit mbi 1 kV deri 36 kV dhe 

nga 250 A deri 3,15 kA për transformatorët e 

mbushur me lëng 

2023-03-23  

126 SK EN 50193-

1:2015 

EN 50193-1:2013 Ngrohësit elektrike të shpejtë të ujit-Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

127 SK EN 

50214:2013 

EN 50214:1997 Kabllot fleksibël të veshur me polivinil 

kloridi të sheshtë 

2023-03-23  
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128 SK EN 50216-

10:2010 

EN 50216-10:2009 Rakorderitë e transformatorëve të fuqisë dhe 

reaktorëve -Pjesa 10 : Shkëmbyesit e 

nxehtësisë nga vaji në ajër 

2023-03-23  

129 SK EN 50216-

11:2010 

EN 50216-11:2008 Rakorderitë e transformatorëve të fuqisë dhe 

reaktorëve -Pjesa 11 : Indikatorët e 

temperaturës së vajit dhe të pështjellave 

2023-03-23  

130 SK EN 50216-

9:2010 

EN 50216-9:2009 Rakorderitë e transformatorëve të fuqisë dhe 

reaktorëve -Pjesa 9 : Shkëmbyesit e 

nxehtësisë nga uji në vaj 

2023-03-23  

131 SK EN 

50262:2011 

EN 50262:1998 Guarnicionet e permistopit kabllor metrik 2023-03-23  

132 SK EN 50267-

1:2013 

EN 50267-1:1998 Metoda prove te zakonshme per kabllot qe 

perdoren ne kushte zjarri -Provat me gaze te 

perfshira gjate ndezjes se materialeve te 

kabllove -Pjesa 1 : Aparatet 

2023-03-23  

133 SK EN 50267-2-

1:2013 

EN 50267-2-1:1998 Metoda prove te zakonshme per kabllot qe 

perdoren ne kushte zjarri -Provat me gaze te 

perfshira gjate ndezjes se materialeve te 

kabllove -Pjesa 2 -1 : Procedurat -Percaktimi 

i sasise se gazit acid halogjen 

2023-03-23  

134 SK EN 50267-2-

2:2013 

EN 50267-2-2:1998 Metoda prove te zakonshme per kabllot qe 

perdoren ne kushte zjarri -Provat me gaze te 

perfshira gjate ndezjes se materialeve te 

kabllove -Pjesa 2 -2 : Procedurat -Percaktimi 

i shkalles se aciditetit te gazave per 

materialet duke matur pH dhe 

percjellshmerine 

2023-03-23  

135 SK EN 50267-2-

3:2013 

EN 50267-2-3:1998 Metoda prove te zakonshme per kabllot qe 

perdoren ne kushte zjarri -Provat me gaze te 

perfshira gjate ndezjes se materialeve te 

kabllove -Pjesa 2 -3 : Percaktimi i shkalles se 

aciditetit te gazeve per kabllot duke 

percaktuar mesataren e ponderuar te pH dhe 

te percjellshmerine 

2023-03-23  

136 SK EN 

50270:2008 

EN 50270:2006 Përputhshmëria elektromagnetike -Aparatet 

elektrike për zbulimin dhe matjen e gazrave 

të djegshëm, të gazrave helmues ose 

oksigjenit 

2023-03-23  

137 SK EN 50290-2-

20:2013 

EN 50290-2-

20:2001 

Kabllot e komunikimit -Pjesa 2 -20 : 

Rregullat e zakonshme te projektimit dhe 

ndertimit -Te pergjithshme 

2023-03-23  
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138 SK EN 50290-2-

23:2013 

EN 50290-2-

23:2001 

Kabllot e komunikimit -Pjesa 2 -23 : 

Rregullat e zakonshme te projektimit dhe 

ndertimit -Izolimi PE 

2023-03-23  

139 SK EN 50290-4-

1:2013 

EN 50290-4-1:2001 Kabllot per komunikim -Pjesa 4 -1 : Metodat 

e proves mjedisore -Konsiderata te 

pergjithshme per perdorimin e kabllove -

Kushtet mjedisore dhe aspektet e sigurise 

2023-03-23  

140 SK EN 

50299:2011 

EN 50299:2002 Nyjet lidhëse të kabllos të zhytur në vaj I cili 

përdoret për transformatorët dhe bobinat që 

kanë tensionin më të lartë për pajisjet Um 

nga 725 kV deri në 550 kV 

2023-03-23  

141 SK EN 

50310:2010 

EN 50310:2010 Zbatimi ilidhësave ekuipotencialë dhe 

tokëzimit në ndërtesa me pajisje të 

teknologjisë të informacionit 

2023-03-23  

142 SK EN 

50364:2013 

EN 50364:2010 Kufizimi i ekspozimit të njeriut ndaj fushave 

elektromagnetike të pajisjeve që punojnë në 

diapazonin e frekuencave 0 Hz deri 300 

GHz, që përdoren në Mbikqyrjen e Pajisjeve 

Elektronike (EAS), në Identifikimin e 

Frekuencave të Radios (RFID) dhe në 

aplikime të ngjashme me to 

2023-03-23  

143 SK EN 50407-

3:2018 

EN 50407-3:2014 Kabllo shumëçiftëshe të përdorur në rrjetat e 

aksesit të telekomunikacionit dixhital me 

shkallë të lartë bitesh - Pjesa 3: Kabllot për 

përdorim të brendshëm shumëçiftësh/kuadrat 

për kolonën e montimit deri në 100 MHz për 

gjatësi maksimale të lidhjes 100 m, 

mbështetës i shërbimeve universale, xDSL 

dhe zbatimet deri në 100 Mbit/s nëpërmjet IP 

2023-03-23  

144 SK EN 

50408:2011 

EN 50408:2008 Pajisjet elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 

me to Siguria Kërkesa të veçanta për aparatet 

e ngrohjes së kabinave të mjeteve të 

transportit 

2023-03-23  

145 SK EN 

50438:2011 

EN 50438:2007 Kërkesat për lidhjen e mikrogjeneratorëve 

paralel me rrjetet publike të shpërndarjes me 

tension të ulët 

2023-03-23  

146 SK EN 50441-

3:2013 

EN 50441-3:2006 Kabllot e për instalimet e brendshme të 

telekomunikacionit të banesave -Pjesa 3 : 

Kabllot e izoluar -Shkalla 3 

2023-03-23  
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147 SK EN 

50445:2013 

EN 50445:2008 Standard i familjes së produktit për të 

vërtetuar përputhshmërinë e pajisjes së 

saldimit rezistent, saldimit me hark elektrik 

dhe proçeseve që lidhen me to, me kufizimet 

bazë që lidhen me ekspozimin e njeriut ndaj 

fushave elektromagnetike (0Hz -300GHz) 

2023-03-23  

148 SK EN 50464-

1:2011 

EN 50464-1:2007 Transformatorët trefazore të shpërndarjes, të 

zhytur në vaj, për frekuencë 50 Hz, nga 50 

KVA në 2 500 KVA me tensionin më të lartë 

të pajisjeve që nuk e kalon 36 KV Pjesa 1 : 

Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

149 SK EN 50464-2-

1:2011 

EN 50464-2-1:2007 Three -phase oil -immersed distribution 

transformers 50 Hz, from 50 kVA to 2 500 

kVA with highest voltage for equipment not 

exceeding 36 kV -Part 2 -1 : Distribution 

transformers with cable boxes on the high -

voltage and/or low -voltage side -General 

requirements 

2023-03-23  

150 SK EN 50464-2-

2:2011 

EN 50464-2-2:2007 Transformatorët trefazore të shpërndarjes, të 

zhytur në vaj, për frekuencë 50 Hz, nga 50 

KVA në 2 500 KVA me tensionin më të lartë 

të pajisjeve që nuk e kalon 36 KV Pjesa 2 -2 

: Transformatorët e shpërndarjes me kuti 

kabllosh në anën e tensionit të lartë dhe/ose 

në anën e tensionit të ulët Tipe kutish për 

kabllo 

2023-03-23  

151 SK EN 50464-2-

3:2011 

EN 50464-2-3:2007 Transformatorët trefazore të shpërndarjes, të 

zhytur në vaj, për frekuencë 50 Hz, nga 50 

KVA në 2 500 KVA me tensionin më të lartë 

të pajisjeve që nuk e kalon 36 KV -Pjesa 2 -3 

: Transformatorët e shpërndarjes me kuti 

kabllosh në anën e tensionit të lartë dhe/ose 

në anën e tensionit të ulët -Tipe kutish për 

kabllo 

2023-03-23  

152 SK EN 50464-

3:2011 

EN 50464-3:2007 Transformatorët shpërndarës 50Hz tre fazorë 

të përpunuar me zhytje në vaj, nga 50kVA 

deri në 2500 kVA, me tension maksimal për 

pajisjet që nuk e kapërcen vlerën 36 kV -

Pjesa 3 : Përcaktimi I brezit të fuqësë për 

transformatorët me ngarkesë me rrymë 

josinusoidale 

2023-03-23  

153 SK EN 50464-

4:2011 

EN 50464-4:2007 Transformatorët shpërndarës 50Hz tre fazorë 

të përpunuar me zhytje në vaj, nga 50kVA 

deri në 2500 kVA, me tension maksimal për 

pajisjet që nuk e kapërcen vlerën 36 kV -

Pjesa 4 : Kërkesat dhe provat lidhur me 

rezervuarët nën presion 

2023-03-23  
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154 SK EN 50491-

3:2010 

EN 50491-3:2009 Kërkesa të përgjithshme për sisteme 

eletronike për banesa dhe ndërtesa (HBES) 

dhe sisteme të kontrollit dhe automatizimit të 

ndërtesave (BACS) -Pjesa 3 : Kërkesa të 

sigurisë elektrike 

2023-03-23  

155 SK EN 50539-

11:2015 

EN 50539-11:2013 Pajisje mbrojtjeje nga mbitensionet për 

tension të ulët-Pajisjet e mbrojtjes nga 

mbitensionet për zbatime specifike që 

përfshijnë dhe d.c.-Pjesa 11: Kërkesat dhe 

provat për PMM në zbatimet fotovoltaike 

2023-03-23  

156 SK EN 50541-

1:2018 

EN 50541-1:2011 Transformatorët e shpërndarjes, tre-fazore, 

50 Hz, të tipit të thatë, nga 100 deri në 3 150 

kVA, me tensionin më të lartë për pajisjet që 

nuk e kalon 36 kV - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

2023-03-23  

157 SK EN 50541-

2:2015 

EN 50541-2:2013 Transformatorët e shpërndarjes të tipit të 

thatë, tre-fazore, 50 Hz, nga 100 kVA në 3 

150 kVA, me tensionin më të lartë për 

pajisjet që nuk e kalon 36 kV-Pjesa 2: 

Përcaktimi i ngarkueshmërisë së një 

transformatori të ngarkuar me rrymë jo 

sinusoidale 

2023-03-23  

158 SK EN 

50556:2018 

EN 50556:2011 Sistemet e sinjalizimit të trafikut rrugor 2023-03-23  

159 SK EN 

50557:2018 

EN 50557:2011 Kërkesat për pajisjet për rimbylljen 

automatike (ARDs) për ndërprerësit e qarkut 

RCBO-RCCB për përdorime shtëpiake dhe 

të ngjashme me to 

2023-03-23  

160 SK EN 

50602:2015 

EN 50602:2014 Sisteme të përgjithshme të kabllimit-

Specifikime për provën e kabllimeve të 

balancuar të komunikimit në përputhje me 

EN 50173-4-Kordonët lidhës të drejt dhe të 

paekranizuar dhe kordonët e drejt për 

mjediset ku punohet, për zbatime të klasës E-

Specifikime të detajuara 

2023-03-23  

161 SK EN 

50603:2015 

EN 50603:2014 Sisteme të përgjithshme të kabllimit-

Specifikime për provën e kabllimeve të 

balancuar të komunikimit në përputhje me 

EN 50173-4-Kordonët lidhës të drejt dhe të 

ekranizuar dhe kordonët e drejt për mjediset 

ku punohet, për zbatime të klasës E-

Specifikime të detajuara 

2023-03-23  

162 SK EN 55014-

1:2006/A1:2016 

EN 55014-

1:2006/A1:2009 

Përputhshmëria elektromagnetike - Kërkesat 

për pajisjet elektroshtëpiake. për veglat 

elektrike dhe për aparatet e ngjashmePjesa 1: 

Emetimi 

2023-03-23  
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163 SK EN 55014-

1:2006/A2:2016 

EN 55014-

1:2006/A2:2011 

Përputhshmëria elektromagnetike - Kërkesat 

për pajisjet elektroshtëpiake. për veglat 

elektrike dhe për aparatet e ngjashmePjesa 1: 

Emetimi 

2023-03-23  

164 SK EN 55014-

2:1997/A1:2008 

EN 55014-

2:1997/A1:2001 

Përputhshmëria elektromagnetike -Kërkesat 

për pajisjet elektroshtëpiake, për veglat 

elektrike dhe për aparatet e ngjashme 

2023-03-23  

165 SK EN 55016-1-

4:2010 

EN 55016-1-4:2010 Specifikime për aparaturat dhe metodat e 

matjes së çrregullimeve radioelektrike dhe të 

imunitetit -Pjesa 1 -4 : Aparaturat për matjen 

e çrregullimeve radioelektrike dhe imunitetit 

-Pajisjet ndihmëse -Çrregullimet në formë 

rrezore 

2023-03-23  

166 SK EN 55020: 

2007/A12:2018 

EN 55020:2007 

/A12:2016 

Marrësa dhe pajisje shoqëruese të 

transmetimeve televizive dhe radio 

Karakteristika të imunitetit -Kufij dhe 

metoda te matjes 

2023-03-23  

167 SK EN 55103-

2:2009/IS1:2018 

EN 55103-2:2009 Përputhshmëria elektromagnetike-Standard i 

familjes së produktit për aparatet për 

përdorim profesional audio, video, audio-

vizuale dhe të kontrollit të ndriçimit për 

shfaqjet-Pjesa 2:Imuniteti 

2023-03-23  

168 SK EN 60034-

12:2008 

EN 60034-12:2002 Makinat rrotulluese elektrike -Pjesa 12 : 

Performanca e lëshimit të motorëve trefazorë 

me induksion me kafaz me një shpejtësi 

2023-03-23  

169 SK EN 60034-

14:2008 

EN 60034-14:2004 Makineritë elektrike rrotulluese -Pjesa 14 : 

Vibrimi mekanik i disa makinave me lartësi 

të aksit më të madhe ose te barabartë me 

56mm -Matja, vlerësimi dhe kufijtë e 

vibrimit 

2023-03-23  

170 SK EN 60034-

4:2008 

EN 60034-4:2008 Makinat rrotulluese elektrike -Pjesa 4 : 

Metodat për përcaktimin e madhësive të 

makinës sinkron nga povat 

2023-03-23  

171 SK EN 60051-

1:2018 

EN 60051-1:1998 Mjetet matese elektrike me tregim analog te 

nje veprimi direkt dhe pajisjet ndihmese te 

tyre-Pjesa 1:Percaktime dhe pershkrime te 

pergjithshme te perbashketa per te gjitha 

pjeset 

2023-03-23  
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172 SK EN 60051-

5:2013 

EN 60051-5:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të 

një veprimi direkt dhe pajisjet ndihmëse të 

tyre -Pjesa 5 : Kërkesat speciale për fazë 

matësat, matësat e koeficientit të fuqisë dhe 

sinkroskopët 

2023-03-23  

173 SK EN 60051-

6:2013 

EN 60051-6:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të 

një veprimi direkt dhe pajisjet ndihmëse të 

tyre -Pjesa 6 : Kërkesat speciale për 

ommetrat (matësat e rezistencës) dhe matësat 

e përçueshmërisë 

2023-03-23  

174 SK EN 60051-

7:2013 

EN 60051-7:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të 

një veprimi direkt dhe pajisjet ndihmëse të 

tyre -Pjesa 7 : Kërkesat speciale për 

instrumentat shumë funksional 

2023-03-23  

175 SK EN 60051-

8:2013 

EN 60051-8:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të 

një veprimi direkt dhe pajisjet ndihmëse të 

tyre -Pjesa 8 : Kërkesat speciale për pajisjet 

ndihmëse 

2023-03-23  

176 SK EN 60071-

1:2008 

EN 60071-1:2006 Kordinimi i izolimit -Pjesa 1 : Përkufizimet, 

parimet dhe rregullat 

2023-03-23  

177 SK EN 60071-

2:2008 

EN 60071-2:1997 Vetitë e izolimit -Pjesa 2 : Udhëzues 

përdorimi 

2023-03-23  

178 SK EN 60099-

1:2011 

EN 60099-1:1994 Shkarkuesit -Pjesa 1 : Shkarkuesit e tipit të 

hapur me rezistor jo -linear për sistemet ac 

2023-03-23  

179 SK EN 60099-

4:2018 

EN 60099-4:2004 Ndaluesit e vales goditëse-Pjesa 4: Ndaluesit 

e valës goditëse prej metal-oksidi pa 

ndërprerje për sistemet e rrymës alternative 

2023-03-23  

180 SK EN 60099-

5:2018 

EN 60099-5:2013 Shkarkuesit-Pjesa 5: Rekomandime për 

përzgjedhje dhe zbatim 

2023-03-23  

181 SK EN 60127-

2:2018 

EN 60127-2:2003 Siguresat e vogla-Pjesa 2: Elementët 

zëvendësues të nxehtësisë 

2023-03-23  

182 SK EN 60127-

3:2018 

EN 60127-3:1996 Siguresat e vogla-Pjesa 3: Specifikim per 

elementet zevendesues nen miniature 

2023-03-23  

183 SK EN 60127-

5:2011 

EN 60127-5:1991 Siguresat e voglaPjesa 5 : Udhëzues për 

vlerësimin e cilësisë së elementëve të vegjël 

zëvendësues 

2023-03-23  



Ja
na

r -
 M

ar
s  

20
23
 

 

34 

 

184 SK EN 60127-

6:2013 

EN 60127-6:1994 Siguresat e vogla -Pjesa 6 : Sigurese 

mbajteset per elementet zevendesues te 

vegjel te nxehtesise 

2023-03-23  

185 SK EN 60127-

7:2015 

EN 60127-7:2013 Siguresa të vogla-Pjesa 7: Fishek sigurese në 

miniaturë për zbatime të veçanta 

2023-03-23  

186 SK EN 60204-

11:2008 

EN 60204-11:2000 Siguria e makinerisë -Pajisjet elektrike të 

makinerive -Pjesa 11 : Kërkesat për pajisjet e 

tensionit të lartë, të cilat funksionojnë me 

tensione më të larta se 1000 V rrymë 

alternative ose 1500 V rrymë e vazhduar, por 

qe nuk kalojnë 36 KV 

2023-03-23  

187 SK EN 

60215:2013 

EN 60215:1989 Kerkesa sigurie per pajisjet radio 

transmetuese 

2023-03-23  

188 SK EN 60255-

5:2013 

EN 60255-5:2001 Reletë elektrike -Pjesa 5 : Vetitë e izolimit 

për reletë matëse dhe pajisjet mbrojtëse -

Kërkesat dhe provat 

2023-03-23  

189 SK EN 60264-3-

1:2011 

EN 60264-3-1:1994 Paketim i telave të përdredhur -Pjesa 2 : 

Masurë shpërndarës shiritorë -Seksioni 1 : 

Përmasat bazë 

2023-03-23  

190 SK EN 60264-3-

2:2011 

EN 60264-3-2:1994 Paketimi i telave të përdredhur -Pjesa 3 : 

Masurë shpërndarës shiritorë -Seksioni 2 : 

Specifikime për masurët e rikthyeshëm prej 

materialesh termoplastikë 

2023-03-23  

191 SK EN 60264-3-

4:2011 

EN 60264-3-4:1994 Paketimi i telave të përdredhur -Pjesa 3 : 

Masurë shpërndarës shiritorë -Seksioni 4 : 

Përmasat bazë të konteinerëve mbajtës për 

masurët shpërndarës shiritorë 

2023-03-23  

192 SK EN 60264-3-

5:2011 

EN 60264-3-5:1996 Paketimi i telave të përdredhur -Pjesa 3 : 

Masurë shpërndarës shiritorë -Seksioni 5 : 

Specifikime për konteinerët mbajtës të 

masurëve prej materialit termoplastik 

2023-03-23  

193 SK EN 60268-

3:2015 

EN 60268-3:2013 Pajisjet e sistemeve zanore-Pjesa 3: 

Amplifikatorët 

2023-03-23  

194 SK EN 60286-

3:2015 

EN 60286-3:2013 Paketimi i komponentëve për manovrimin 

automatik-Pjesa 3: Paketimi i komponentëve 

që montohen në sipërfaqe në shiritat e 

vazhduar 

2023-03-23  
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195 SK EN 60317-0-

2:2011 

EN 60317-0-2:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 0 -2 : Kërkesa të 

përgjithëshme -Tel me seksion drejtkëndor 

prej bakri të smaltuar 

2023-03-23  

196 SK EN 60317-0-

3:2011 

EN 60317-0-3:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 0 -3 : Kërkesa të 

përgjithshme -Tel me seksion të rrumbullakët 

prej alumini i smaltuar 

2023-03-23  

197 SK EN 60317-0-

4:2011 

EN 60317-0-4:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 0 -4 : Kërkesa të 

përgjithëshme -Tel me seksion drejtkëndor 

prej bakri ose I smaltuar me fibra xhami ose 

me llak të imprenjuar ose me rrëshirë 

2023-03-23  

198 SK EN 60317-

15:2011 

EN 60317-15:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë Pjesa 15 : Tel alumini i 

rrumbullakët i smaltuar prej poliestermidi, 

klasa 180 

2023-03-23  

199 SK EN 60317-

18:2011 

EN 60317-18:1995 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë Pjesa 18 : Tel bakri drejtkëndor i 

smaltuar prej acetal polivinili, klasa 120 

2023-03-23  

200 SK EN 60317-

2:2011 

EN 60317-2:2012 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 2 : Tel bakti I 

rrumbullakët I smaltuar prej poliuretani të 

ngjitshëm, klasa 130, me një shtresë lidhëse 

2023-03-23  

201 SK EN 60317-

20:2011 

EN 60317-20:1995 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 20 : Tel bakri I 

rrumbullakët I smaltuar prej poliuretani të 

ngjitshëm, klasa 155 

2023-03-23  

202 SK EN 60317-

21:2011 

EN 60317-21:1995 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 21 : Tel bakri i 

rrumbullakët I smaltuar prej poliuretani të 

ngjitshëm i mbiveshur me poliamid, klasa 

155 

2023-03-23  

203 SK EN 60317-

23:2011 

EN 60317-23:1995 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 23 : Tel bakri I 

rrumbullakët I smaltuar prej poliestermidi të 

ngjitshëm, klasa 180 

2023-03-23  

204 SK EN 60317-

27:2011 

EN 60317-27:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 27 : Tel bakri drejtkëndor 

I smaltuar I veshur me shirit prej letre 

2023-03-23  

205 SK EN 60317-

28:2011 

EN 60317-28:1996 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 28 : Tel bakri drejtkëndor 

I smaltuar prej poliestermidi 

2023-03-23  
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206 SK EN 60317-

31:2011 

EN 60317-31:1996 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 31 : Tel bakri drejtkëndor 

I smaltuar ose I zhveshur I mbëshjtellë me 

lesh xhami, poliestër ose poliestermid të 

përpunuar në llak, tregues temperature 180 

2023-03-23  

207 SK EN 60317-

32:2011 

EN 60317-32:1996 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 32 : Tel bakri drejtkëndor 

I smaltuar ose I zhveshur I mbështjellë me 

lesh xhami, poliestër ose poliestermid të 

përpunuar në llak, tregues temperature 155 

2023-03-23  

208 SK EN 60317-

33:2011 

EN 60317-33:1996 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 33 : Tel bakri drejtkëndor 

I smaltuar ose I zhveshur I mbështjellë me 

lesh xhami, silikon të përpunuar në llak, 

tregues temperature 200 

2023-03-23  

209 SK EN 60317-

36:2011 

EN 60317-36:1994 Specifikime për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 36 : Tel bakri I 

rrumbullakët I smaltuar prej polisterimidi të 

ngjitshëm, klasa 180, me shtresë lidhëse 

2023-03-23  

210 SK EN 60317-

38:2011 

EN 60317-38:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 38 : Tel bakri I 

rrumbullakët I smaltuar prej poiesteri ose 

poliestermidi të mbiveshur me poliamid -

imid, klasa 200, me shtresë lidhëse 

2023-03-23  

211 SK EN 60317-

4:2011 

EN 60317-4:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 4 : Tel bakri I 

rrumbullakët I smaltuar prej poliuretani të 

ngjitshëm klasa 130 

2023-03-23  

212 SK EN 60317-

40:2011 

EN 60317-40:1994 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 40 : Tel bakri drejtkëndor 

I smaltuar ose I zhveshur I thurur me lesh 

xhami, silikon të përpunuar në llak, tregues 

temperature 200 

2023-03-23  

213 SK EN 60317-

46:2011 

EN 60317-46:1997 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 46 : Tel me seksion 

rrethor prej bakri I smaltuar me poliamid 

aromatik, klasa 240 

2023-03-23  

214 SK EN 60317-

47:2011 

EN 60317-47:1997 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 47 : Tel me seksion 

drejtkëndor prej bakri I smaltuar me 

poliamid aromatik, klasa 240 

2023-03-23  

215 SK EN 60317-

51:2011 

EN 60317-51:2001 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 51 : Tel bakri I 

rrumbullakët I smaltuar I veshur me 

pouliretan të ngjitshëm, klasa 180 

2023-03-23  
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216 SK EN 60320-

1:2018 

EN 60320-1:2001 Çiftëzuesit e pajisjes elektrike për përdorime 

shtëpiake dhe të përgjithshme-Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

217 SK EN 60320-2-

2:2018 

EN 60320-2-2:1998 Çiftëzuesit e pajisjes elektrike për përdorime 

shtëpiake dhe të përgjithshme-Specifikimi i 

kerkesave per llojet e veqanta te çiftezuesit -

Pjesa 2 -2 : Çiftezuesit nderlidhes per pajisjet 

shtepiake dhe te ngjashme me to 

2023-03-23  

218 SK EN 60335-2-

102:2011 

EN 60335-2-

102:2006 

Pajisje të ekonomisë shtëpiake dhe pajisje të 

njëjta elektrike Siguria Pjesa 2 -102 : 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e djegjes së 

gazit, vajit dhe lëndë djegëse të ngurta me 

lidhje elektrike 

2023-03-23  

219 SK EN 60335-2-

92:2011 

EN 60335-2-

92:2005 

Pajisjet elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 

me to -Siguria Pjesa 2 -92 : Kërkesa të 

veçanta për shkrifëruesit dhe ajruesit e 

livadheve që drejtohet kryesisht nga personat 

duke ecur 

2023-03-23  

220 SK EN 60350-

1:2015 

EN 60350-1:2013 Pajisjet elektrike shtëpiake të gatimit-Pjesa 1: 

Sobat, furrat, furrat me avull dhe zgarat-

Metodat për matjen e performancës 

2023-03-23  

221 SK EN 60350-

2:2015 

EN 60350-2:2013 Pajisjet elektrike shtëpiake të gatimit-Pjesa 2: 

Plitkat e gatimit-Metoda për matjen e 

performancës 

2023-03-23  

222 SK EN 

60423:2011 

EN 60423:1994 Sistemet e tubave për manaxhimin e kabllit 

Diametrat e jashtëm për tubat për instalimet 

elektrike dhe filetimet për tubat dhe 

aksesorët 

2023-03-23  

223 SK EN 60512-28-

100:2015 

EN 60512-28-

100:2013 

Bashkues për pajisjet elektronike-Provat dhe 

matjet-Pjesa 28-100: Provat e 

qëndrueshmërisë së sinjalit deri në 1 000 

MHz në bashkuesit e serisë IEC 60603-7 dhe 

61076-3-Provat 28a deri në 28g 

2023-03-23  

224 SK EN 60519-

1:2013 

EN 60519-1:2011 Siguria e instalimeve elekrongrohëse-Pjesa 

1: Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

225 SK EN 60519-

12:2018 

EN 60519-12:2013 Siguria e instalimeve ngrohëse elektrike - 

Pjesa 12: Kërkesa të veçanta për instalimet 

elektrike ngrohëse me rreze infra të kuqe 

2023-03-23  

226 SK EN 60519-

2:2018 

EN 60519-2:2006 Siguria në instalimet e ngrohjes me energji 

elektrike-Pjesa 2: Kërkesa të veçanta për 

pajisjet e ngrohjes me rezistencë 

2023-03-23  
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227 SK EN 60519-

21:2018 

EN 60519-21:2009 Siguria në instalimet e ngrohjes me energji 

elektrike-Pjesa 21: Kërkesa të veçanta për 

pajisjet e ngrohjes me rezistencë-Pajisjet prej 

qelqi për ngrohje dhe për shkrirrje 

2023-03-23  

228 SK EN 60519-

4:2018 

EN 60519-4:2006 Siguria në instalimet e ngrohjes me energji 

elektrike-Pjesa 4: Kërkesa të veçanta për 

instalimet e furrave me hark elektrik 

2023-03-23  

229 SK EN 60598-2-

1:2011 

EN 60598-2-1:1988 Ndriçuesit Pjesa 2 : Kërkesat e veçanta 

Seksioni 1 : Ndriçuesit e fiksuar për 

përdorime të përgjithshme 

2023-03-23  

230 SK EN 60598-2-

20:2011 

EN 60598-2-

20:2010 

Ndriçuesit -Pjesa 2 -20 : Kërkesa të veçanta -

Zinxhirët e ndriçuar 

2023-03-23  

231 SK EN 60598-2-

22:2018 

EN 60598-2-

22:1998 

Ndriçuesit-Pjesa 2: Kërkesa të veçanta-

Seksioni 22: Ndriçuesit për ndriçim 

emergjent 

2023-03-23  

232 SK EN 60598-2-

24:2011 

EN 60598-2-

24:1998 

Ndriçuesit -Pjesa 2 : Këreksa të veçanta -

Seksioni 24 : ndriçuesit me temperaturë 

sipërfaqësore të kufizuar 

2023-03-23  

233 SK EN 60598-2-

4:2018 

EN 60598-2-4:1997 Ndriçuesit-Pjesa 2: Kërkesa të veçanta-

Seksioni 4: Ndriçuesit portabël për 

përdorime të përgjithshme 

2023-03-23  

234 SK EN 60598-2-

5:2018 

EN 60598-2-5:1998 Ndriçuesit-Pjesa 2: Kërkesa të veçanta-

Seksioni 5: Projektorët 

2023-03-23  

235 SK EN 60598-2-

7:2018 

EN 60598-2-7:1989 Ndriçuesit-Pjesa 2:Kërkesa të veçanta-

Seksioni 7:Ndriçuesit protabël për përdorim 

në kopësht 

2023-03-23  

236 SK EN 60598-2-

9:2018 

EN 60598-2-9:1989 Ndriçuesit-Pjesa 2: Kërkesa të veçanta-

Seksioni 9: Ndriçuesit për aparatet 

fotografike dhe të xhirimit filmit (jo 

professional) 

2023-03-23  

237 SK EN 60601-2-

17:2018 

EN 60601-2-

17:2004 

Pajisje elektrike mjekësore-Pjesa 2-17: 

Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 

performancën e nevojshme për pajisjet e 

projektimit të burimit radioaktiv me ngarkesë 

që ndryshon automatikisht që përdoret në 

brakiterapi 

2023-03-23  

238 SK EN 60601-2-

26:2018 

EN 60601-2-

26:2003 

Pajisje mjekësore elektrike-Kërkesat e 

veçanta për sigurinë-Pjesa 2-26: Kërkesat e 

veçanta për sigurinë e elektroencefalografisë 

2023-03-23  

239 SK EN 

60633:2008 

EN 60633:1999 Terminologjia për transmetimin e rrymës së 

vazhduar me tension të lartë (HVDC) 

2023-03-23  

240 SK EN 60645-

4:2013 

EN 60645-4:1995 Audiometrat-Pjesa 4: Pajisjet per 

audiometrine e zgjeruar me frekuence te larte 

2023-03-23  
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241 SK EN 60664-

3:2013 

EN 60664-3:2003 Vetitë e izolimit për pajisjet brenda 

sistemeve me tension të ulët -Pjesa 3 : 

Perdorimi i veshjes, hermetizimit ose 

formimit per mbrojtjen kundra ndotjes 

2023-03-23  

242 SK EN 60669-

1:2010/IS1:2010 

EN 60669-

1:1999/IS1:2009 

Çelësat për instalimet shtëpiake dhe për 

instalim të palëvizshme elektrike të ngjashme 

me to -Pjesa 1 : Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

243 SK EN 60679-

1:2018 

EN 60679-1:2007 Oshilatorët me stabilizim kuarcor, me cilësi 

të vlerësuar-Pjesa 1: Specifikim i 

përgjithshëm 

2023-03-23  

244 SK EN 60684-3-

214:2011 

EN 60684-3-

214:2005 

Lidhjet me xhunto izoluese fleksibël Pjesa 3 : 

Specifikimet për tipe të veçanta të lidhjes me 

xhunto-Fleta 214: Lidhjet me xhunto prej 

poliolefine që tkurren në nxehtësi jo të 

ndaluara për tu përdorur në flakë, raporti i 

tkurrjes 3:1-Mure të trashë dhe mesatarë 

2023-03-23  

245 SK EN 60684-3-

216:2011 

EN 60684-3-

216:2005 

Lidhjet me xhunto izoluese fleksibël Pjesa 3 : 

Specifikimet për tipe të veçanta të lidhjes me 

xhunto Fleta 216 : Lidhjet me xhunto të 

rrezikshme me zjarr të limituar, të ndaluara të 

përdoren për flakë, të tkurshme ndaj 

nxehtësisë 

2023-03-23  

246 SK EN 

60691:2018 

EN 60691:2003 Lidhjet termike-Kërkesat dhe udhëzuesi i 

zbatimit 

2023-03-23  

247 SK EN 60695-10-

2:2013 

EN 60695-10-

2:2003 

Provat ne lidhje me rrezikun nga zjarri -Pjesa 

10 -2 : Nxehtesia jo normale -Prova e 

presionit me top 

2023-03-23  

248 SK EN 60695-10-

3:2013 

EN 60695-10-

3:2002 

Provat ne lidhje me rrezikun nga zjarri -Pjesa 

10-3: Nxehtesia jo normale -Prova e 

deformimit duke ulur sforcimin e formes se 

dredhjes 

2023-03-23  

249 SK EN 60695-11-

2:2013 

EN 60695-11-

2:2003 

Provat në lidhje me rrezikun nga zjarri -Pjesa 

11 -2 : Flakët e proves -Flaka e paraperzier 

nominale 1 kW -Aparatet, prova 

konfirmuese, rregullimet dhe udhezues 

2023-03-23  

250 SK EN 60695-11-

20:2013 

EN 60695-11-

20:1999 

Provat ne lidhje me rrezikun nga zjarri -Pjesa 

11 -20 : Flaket e proves -Metodat me flake 

prove 500W 

2023-03-23  
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251 SK EN 60695-2-

11:2013 

EN 60695-2-

11:2001 

Provat ne lidhje me rrezikun nga zjarri -Pjesa 

2 -11 : Metodat e proves -Metodat e provave 

me tel inkandeshent/te nxehur -Metodat e 

proves se djegshmerise me tel inkandeshent 

per produktet e fundit 

2023-03-23  

252 SK EN 60700-

1:2008 

EN 60700-1:1998 Valvolat tiristore që përdoren në 

transmisionin e fuqisë me rrymë të vazhduar 

me tension të lartë -Pjesa 1 : Testimi elektrik 

2023-03-23  

253 SK EN 

60715:2013 

EN 60715:2001 Përmasat e pajisjes shpërndarëse dhe 

mekanizmit të drejtimit të tensionit të ulët -

Vendosja standarde mbi kundrashinat për 

mbështetjen mekanike të pajisjeve elektrike 

në instalimet e tërësisë së pajisjeve 

shpërndarëse 

2023-03-23  

254 SK EN 60728-

11:2013 

EN 60728-11:2010 Rrjeta kabllorë për sinjale televizivë, sinjale 

zanorë dhe shërbime ndërvepruese -Pjesa 11 

: Siguria 

2023-03-23  

255 SK EN 60728-1-

2:2010 

EN 60728-1-2:2009 Rrjeta kabllor për sinjal televiziv, zanor dhe 

shërbime ndërvepruese -Pjesa 1 -2 : Kërkesa 

performance për sinjale të dërguara në prizën 

dalëse në funksionim 

2023-03-23  

256 SK EN 60730-2-

12:2013 

EN 60730-2-

12:1993 

Kontrollet elektrike automatike për përdorim 

shtëpiak dhe të ngjashëm me të -Pjesa 2 -12 : 

Kërkesat e veçanta për mbylljen elektrike të 

dyerve operative 

2023-03-23  

257 SK EN 60730-2-

14:1997/A1:2013 

EN 60730-2-

14:1997 

Specifikime per kontrollet elektrike 

automatik për përdorim shtëpiak dhe të 

ngjashëm me të -Pjesa 2 -14 : Kërkesat e 

veçanta për aktualizuesit elektrik 

2023-03-23  

258 SK EN 60730-2-

15:2013 

EN 60730-2-

15:2010 

Pajisjet e komandimit elektrik automatik për 

përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm me të -

Pjesa 2 -15 : Kërkesat e veçanta për aparatet 

e komandimit elektrik automatik të 

detektorëve të konsumit të ajrit, harxhimit të 

ujit dhe nivelit të ujit 

2023-03-23  

259 SK EN 60730-2-

2:2013 

EN 60730-2-2:1991 Specifikime per kontrollet elektrike 

automatike për përdorim shtëpiak dhe të 

ngjashëm me të -Pjesa 2 -2 : Kërkesat e 

veçanta për mbrojtesit e motorit nga 

nxehtesia 

2023-03-23  
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260 SK EN 60730-2-

4:2013 

EN 60730-2-4:1993 Pajisje komandimi elektrike automatike për 

përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm me të -

Pjesa 2 -4 : Kërkesa të veçanta për mbrojtësit 

e motorit nga nxehtësia për moto 

kompresorët e llojit hermetik dhe gjysëm -

hermetik 

2023-03-23  

261 SK EN 60730-2-

9:2013 

EN 60730-2-9:2010 Pajisjet e komandimit elektrik automatik për 

përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm me të -

Pjesa 2 -9 : Kërkesa të veçanta për pajisjet e 

komandimit të ndjeshmërisë ndaj 

temperaturës 

2023-03-23  

262 SK EN 60749-

26:2015 

EN 60749-26:2014 Pajisje gjysmëpërçuese-Metodat e provës 

mekanike dhe klimatike-Pjesa 26: Prova e 

ndjeshmërisë ndaj shkarkesave elektrostatike 

(ESD)-Modeli i trupit njerëzor (HBM) 

2023-03-23  

263 SK EN 60793-1-

33:2018 

EN 60793-1-

33:2002 

Fibrat optike-Pjesa 1-33: Metodat e matjes 

dhe procedurat e provës-Ndjeshmëria ndaj 

tensionit të korrozionit 

2023-03-23  

264 SK EN 60793-1-

54:2015 

EN 60793-1-

54:2013 

Fibra optike-Pjesa 1-54: Metodat e matjes 

dhe procedurat e provës-Rrezatimi gama 

2023-03-23  

265 SK EN 60793-2-

30:2015 

EN 60793-2-

30:2013 

Fibra optike-Pjesa 2-30: Specifikime të 

produktit-Specifikim i seksionuar për fibrat 

shumëformëshe të kategorisë A3 

2023-03-23  

266 SK EN 60793-2-

50:2015 

EN 60793-2-

50:2013 

Fibra optike-Pjesa 2-50: Specifikime të 

produktit-Specifikim i seksionuar për fibrat 

njëformëshe të klasës B 

2023-03-23  

267 SK EN 60794-1-

20:2015 

EN 60794-1-

20:2014 

Kabllo me fibra optike-Pjesa 1-20: 

Specifikime të përgjithshme-Procedurat bazë 

të provave të kabllove optik-Të përgjithshme 

dhe përkufizimet 

2023-03-23  

268 SK EN 60794-2-

20:2015 

EN 60794-2-

20:2010 

Kabllo me fibra optike-Pjesa 2-20: Kabllot 

për përdorim të brendshëm-Specifikime të 

familjes për kabllot optike me shumë fibra 

2023-03-23  

269 SK EN 

60810:2018 

EN 60810:2003 Llambat për automjetet rrugore 2023-03-23  

270 SK EN 60831-

1:2018 

EN 60831-1:1996 Kondensatoret shunt elektrike te tipit 

vetgjenerues per sistemet e rrymes 

alternative qe kane nje tension qe vleresohet 

te jete me i vogel ose i barabarte me 1 kV -

Pjesa 1 : Te pergjithshme -Performanca, 

prova dhe vlerat -Kerkesat e sigurise -

Udhezues per instalimin dhe funksionimin 

2023-03-23  
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271 SK EN 60831-

2:2018 

EN 60831-2:1996 Kondensatoret shuntues te fuqise te tipit me 

vetrregullim te cilet perdoren per sistemet e 

rrymes alternative qe kane nje tension 

nominal te llogaritur me i vogel dhe i 

barabarte me 1000 V -Pjesa 2 : Prova e 

vjeterimit, prova e vetrregullimit dhe prova e 

shkaterrimit 

2023-03-23  

272 SK EN 60838-

1:2018 

EN 60838-1:2004 Portollambat e përzier-Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme dhe provat 

2023-03-23  

273 SK EN 60864-

2:2011 

EN 60864-2:1997 Standardizimi i ndërlidhjeve ndërmjet 

transmetuesve ose sistemeve të transmetimit 

të radiodifuzionit dhe të pajisjeve të 

mbikqyrjes -Pjesa 2 : Standardet e 

ndërfaqsave për sistemet e ndërlidhjes së 

kanalizuar 

2023-03-23  

274 SK EN 60869-

1:2015 

EN 60869-1:2013 Pajisje të ndërlidhjes dhe komponentët 

passive për fibra optike-Pajisje pasive për 

fibra optike për kontrollin e fuqisë-Pjesa 1: 

Specifikime të përgjithshme 

2023-03-23  

275 SK EN 60909-

0:2008 

EN 60909-0:2001 Rrymat e qarkut të shkurtër -në sistemet e 

rrymës alternative trifazore -Pjesa 0 : 

Llogaritja e rrymave 

2023-03-23  

276 SK EN 

60934:2018 

EN 60934:2001 Nderpreresit e qarkut per pajisjet (CBE) 2023-03-23  

277 SK EN 

60942:2018 

EN 60942:2003 Elektroakustikë-Kalibruesit zanor. 2023-03-23  

278 SK EN 60947-

1:2008 

EN 60947-1:2004 Specifikim për pajisjet shpërndarëse të 

tensionit të ulët Pjesa 1 : Rregulla të 

përgjithshme 

2023-03-23  

279 SK EN 60947-4-

1:2013 

EN 60947-4-1:2010 Pajisjeve shpërndarëse dhe kontrolli të 

tensionit të ulët -Pjesa 4 -1 : Kontaktorët dhe 

starterat e motorëve -Kontaktorët dhe 

starterat e motorëve elektromekanik 

2023-03-23  

280 SK EN 60947-4-

3:2000/A1:2006 

/A2:2013 

EN 60947-4-3:2000 Pajisjet shperndarese te tensionit te ulet -

Pjesa 4 -3 : Kontaktoret dhe motor leshuesit -

Motor leshuesit dhe starterat me 

gjysmepercjelles te motoreve me rryme 

alternative per ngarkime pa motor 

2023-03-23  

281 SK EN 60947-7-

4:2015 

EN 60947-7-4:2013 Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 

të ulët-Pjesa 7-4: Pajisjet ndihmëse-Blloqe 

terminali PCB për përcjellës bakri 

2023-03-23  
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282 SK EN 60950-

1:2018 

EN 60950-1:2006 Pajisjet për teknologjinë e informacionit-

Siguria-Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

283 SK EN 60950-

21:2013 

EN 60950-21:2003 Pajisjet për teknologjinë e informacionit -

Siguria -Pjesa 21 : Telefurnizimi me energji 

2023-03-23  

284 SK EN 60950-

22:2013 

EN 60950-22:2006 Pajisjet për teknologjinë e informacionit -

Siguria -Pjesa 22 : Pajisje të instaluara në 

ambiente të jashtëme 

2023-03-23  

285 SK EN 60966-

1:2018 

EN 60966-1:1999 Montimet e kabllove koaksialë dhe të radio 

frekuencës - Pjesa 1: Specifikime të 

përgjithshme - Kërkesa të përgjithshme dhe 

metodat e provës 

2023-03-23  

286 SK EN 60974-

1:2013 

EN 60974-1:2012 Pajisje për saldim me hark -Pjesa 1 : Burimet 

e energjisë për saldim 

2023-03-23  

287 SK EN 60974-

2:2013 

EN 60974-2:2013 Pajisjet për saldimin me hark -Pjesa 2 : 

Sistemet e ftohjes me lëngje 

2023-03-23  

288 SK EN 60974-

5:2018 

EN 60974-5:2013 Pajisjet për saldimin me hark-Pjesa 5: 

Ushqyesit me tela 

2023-03-23  

289 SK EN 60974-

6:2013 

EN 60974-6:2011 Pajisjet për saldimin me hark -Pjesa 6 : 

Pajisje me rregjim pune të kufizuar 

2023-03-23  

290 SK EN 61000-2-

10:2008 

EN 61000-2-

10:1999 

Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) -

Pjesa -2 -10 : Mjedisi -Përshkrimi i mjedisit 

HEMP -Çrregullimet e drejtuara 

2023-03-23  

291 SK EN 61000-3-

2:2018 

EN 61000-3-2:2014 Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) 

Pjesa 3 -2 : Limitet -Limitet për emetimet e 

rrymave harmonike (rrymat e thithura nga 

aparatet, më të vogla ose të barabarta me 16 

A për fazën) 

2023-03-23  

292 SK EN 61000-4-

10:2011 

EN 61000-4-

10:1993 

Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) 

Pjesa 4 -10 : Teknikat e provës dhe të matjes 

Prova e imunitetit të fushës magnetike 

oshiluese të amortizuar 

2023-03-23  

293 SK EN 61000-4-

12:2011 

EN 61000-4-

12:1995 

Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) -

Pjesa 4 -12 : Teknikat e provës dhe të matjes 

-Testi i imunitetit në valë sinusoidale 

2023-03-23  
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294 SK EN 61000-4-

16:2008 

EN 61000-4-

16:1998 

Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) -

Pjesa 4 -16 : Teknikat e testimit dhe të 

matjeve -Provat për imunitetin për 

qrregullimet e mënyrës së përbashkët të 

përcjellë në diapazonin e frekuencave 0 Hz 

deri 150 kHz 

2023-03-23  

295 SK EN 61000-4-

6:2018 

EN 61000-4-6:2009 Përputhshmëria elektromagnetike (EMC)-

Pjesa 4-6: Teknikat e provës dhe të matjes-

Imuniteti ndaj çrregullimeve të drejtuara, të 

induktuara nga fushat radioelektrike 

2023-03-23  

296 SK EN 61000-4-

9:2011 

EN 61000-4-9:1993 Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) 

Pjesa 4 -9 : Teknikat e provës dhe matjes -

Prova e imunitetit të fushës magnetike të 

impulseve 

2023-03-23  

297 SK EN 61000-6-

2:2018 

EN 61000-6-2:2005 Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC)-

Pjesa 6-2: Standarde të përgjithshme-

Rezistenca për mjediset industrialë 

2023-03-23  

298 SK EN 61000-6-

4:2007/A1:2018 

EN 61000-6-4:2007 Përputhshmëria elektromagnetike (EMC)-

Pjesa 6-4: Standarde të përgjithshme-

Standarde për emetimet në mjediset 

industriale 

2023-03-23  

299 SK EN 61008-

1:2004/A12:2010 

EN 61008-

1:2004/A12:2009 

Pajisjet ndihmëse elektrike -Ndërprerësit 

automatikë që veprojnë me rrymë mbetëse pa 

mbrojtje integrale të mbirrymës për 

përdorime shtëpiake ose të ngjashme me to 

(RCCBs) -Pjesa 1 : Rregulla të përgjithshme 

2023-03-23  

300 SK EN 61008-

1:2010/IS1:2010 

EN 61008-

1:2004/IS1:2007 

Pajisjet ndihmëse elektrike -Ndërprerësit 

automatikë që veprojnë me rrymë mbetëse pa 

mbrojtje integrale të mbirrymës për 

përdorime shtëpiake ose të ngjashme me to 

(RCCBs) -Pjesa 1 : Rregulla të përgjithshme 

2023-03-23  

301 SK EN 61010-

031:2013 

EN 61010-031:2002 Kërkesat e sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe për përdorime 

laboratorike -Pjesa 031 : Kërkesat e sigurise 

per detalet/elementet e saondes qe mbahet ne 

dore per matje elektrike dhe per proven 

2023-03-23  

302 SK EN 61010-2-

010:2018 

EN 61010-2-

010:2003 

Kërkesat e sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe për përdorime 

laboratorike-Pjesa 2-010: Kërkesat e veqanta 

per pajisje laboratori per nxehjen e 

materialeve 

2023-03-23  

303 SK EN 61010-2-

020:2018 

EN 61010-2-

020:2006 

Kërkesat e sigurisë për pajisjet elektrike për 

matje, kontroll dhe përdorim në laborator-

Pjesa 2-020: Kërkesat e veçanta për 

centrifugat laboratorike 

2023-03-23  
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304 SK EN 61010-2-

040:2013 

EN 61010-2-

040:2005 

Kërkesat e sigurisë për pajisje elektrike për 

matje , kontroll dhe për përdorime 

laboratorike -Pjesa 2 -040 : Kërkesat e 

veçanta për pajisjet dizinfektuese dhe larëse 

që përdoren për trajtimin e materialeve 

mjekësore 

2023-03-23  

305 SK EN 61010-2-

051:2018 

EN 61010-2-

051:2003 

Kërkesat e sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe për përdorime 

laboratorike-Pjesa 2-051: Kërkesat e veqanta 

per pajisje laboratori per perzjerje dhe 

miksim 

2023-03-23  

306 SK EN 61010-2-

061:2018 

EN 61010-2-

061:2003 

Kërkesat e sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe për përdorime 

laboratorike -Pjesa 2-061: Kërkesat e veqanta 

per spektometer atomik laboratori me 

atomizim termal dhe jonizim 

2023-03-23  

307 SK EN 61010-2-

081:2013 

EN 61010-2-

081:2002 

Kërkesat e sigurisë për pajisje elektrike për 

matje, kontroll dhe për përdorime 

laboratorike -Pjesa 2 -061 : Kërkesa te 

veqanta per pajisje automatike dhe gjysem 

automatike laboratori per analiza dhe qellime 

te tjera 

2023-03-23  

308 SK EN 61020-

1:2010 

EN 61020-1:2009 Çelësat elektromekanik për përdorim në 

pajisje elektrike dhe elektronike -Pjesa 1 : 

Specifikime përgjithësuese 

2023-03-23  

309 SK EN 

61140:2018 

EN 61140:2002 Mbrojtja nga goditja elektrike-Aspekte të 

përbashkëta për instalimin dhe pajisjet 

2023-03-23  

310 SK EN 

61167:2011 

EN 61167:2011 Llampat me halogjenure metalesh 2023-03-23  

311 SK EN 61169-

24:2018 

EN 61169-24:2009 Bashkues të radiofrekuencës-Pjesa 24: 

Specifikim i seksionuar. Bashkuesit koaksial 

të radiofrekuencës me çiftim me vidë, për 

përdorim në mënyre tipike në rrjetat kabllore 

75 om (tipi F) 

2023-03-23  

312 SK EN 

61184:2018 

EN 61184:2008 Mbajtësit e llambave të tipit bajonete 2023-03-23  

313 SK EN 61191-

1:2015 

EN 61191-1:2013 Montimet e qarqeve të printuara-Pjesa 1: 

Specifikime të përgjithshme-Kërkesat për 

montimet e saldueshme elektrike dhe 

elektronike që përdorin montimin në 

sipërfaqe dhe teknologjitë e montimit që 

lidhen me to 

2023-03-23  

314 SK EN 61191-

2:2015 

EN 61191-2:2013 Montimet e qarqeve të printuara-Pjesa 2: 

Specifikim seksional-Kërkesat për montimet 

e saldueshme me montimin në sipërfaqe 

2023-03-23  

315 SK EN 61196-

2:2018 

EN 61196-2:2003 Kabllo e Radio frekuences-Pjesa 2: 

Specifikimet e seksionit per kabllot gjysme 

te ngurte koaksiale dhe te radio frekuences 

me izolim politetrafluoretilen (PTFE) 

2023-03-23  
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316 SK EN 61223-2-

6:2018 

EN 61223-2-6:2007 Vlerësimi dhe provat rutinë në departamentet 

e imazhimit mjekësor-Pjesa 2-6: Provat e 

pandryshueshmërisë Performanca e imazhit 

me tomografi të përllogaritur të pajisjeve me 

rreze X 

2023-03-23  

317 SK EN 61243-

3:2013 

EN 61243-3:2010 Punime nën tension -Detektorët e tensionit -

Pjesa 3 : Tipi bipolar i tensionit të ulët 

2023-03-23  

318 SK EN 61280-4-

1:2018 

EN 61280-4-1:2009 Proçedura prove të nënsistemve të 

telekomunikacionit me fibër optike-Pjesa 4-

1: Impiant kabllosh të instaluara-Matja e 

dobësimit në multimode 

2023-03-23  

319 SK EN 61300-3-

25:2015 

EN 61300-3-

25:2013 

Pajisje të ndërlidhjes dhe komponentët 

pasivë për fibra optike-Procedurat bazë të 

provës dhe matjes-Pjesa 3-25: Matjet dhe 

ekzaminimet-Bashkëqëndërsia e unazave pa 

kënd dhe unazave pa kënd me fibër të 

instaluar 

2023-03-23  

320 SK EN 61331-

2:2011 

EN 61331-2:2002 Pajisjet mbrojtëse kundër rrezatimit X 

diagnostikues mjekësor -Pjesa 2 : Pllakat 

mbrojtëse prej xhami 

2023-03-23  

321 SK EN 61386-

1:2011 

EN 61386-1:2004 Sistemet e tubave përcjellës për menaxhimin 

e kabllit -Pjesa 1 : Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-23  

322 SK EN 61439-

5:2013 

EN 61439-5:2011 Pjesë për montimin e pajisjeve shpërndarëse 

dhe të kontrolli të tensionit të ulët -Pjesa 5 : 

Pjesë për montim në rrjetat publike të 

shpërndarjes së fuqisë 

2023-03-23  

323 SK EN 61482-1-

2:2018 

EN 61482-1-2:2007 Punime nën tension-Veshje mbrojtëse kundër 

rreziqeve termale të një harku elektrik-Pjesa 

1-2: Metodat e testit-Metoda 2: Përcaktimi i 

klasës së mbrojtjes kundër harkut të 

materialit dhe veshjes përmes një harku të 

sforcuar dhe direkt (prova kuti) 

2023-03-23  

324 SK EN 61534-

21:2013 

EN 61534-21:2006 Sistemet e tërheqësit të fuqisë -Pjesa 21 : 

Kërkesa të veçanta për sistemet e tërheqësit 

të fuqisë të menduara për montime në mur 

dhe tavan 

2023-03-23  

325 SK EN 61534-

22:2013 

EN 61534-22:2009 Sistemet e shpërndarjes së fuqisë -Pjesa 22 : 

Kërkesa të veçanta për sistemet e 

shpërndarjes së fuqisë të menduara për 

montime në dysheme ose në tavan 

2023-03-23  

326 SK EN 

61535:2013 

EN 61535:2009 Çiftëzuesit e instalimit të menduar për lidhje 

të përhershme në instalimet e fiksuara 

2023-03-23  
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327 SK EN 61557-

8:2018 

EN 61557-8:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me 

voltazh të ulët deri në 1000 V rrymë 

alternative dhe 1500 V rrumë të vazhduar -

Pajisja për mostrën, matjen ose monitorimin 

e masave mbrojtëse -Pjesa 8 : Pajisjet 

monitoruese izoluese për sistemet IT 

2023-03-23  

328 SK EN 61558-

1:2018 

EN 61558-1:2005 Siguria e transformatorëve të fuqisë, 

ushqyesve të fuqisë dhe njësive të ngjashme 

me to-Pjesa 1: Kërkesat dhe provat e 

përgjithshme 

2023-03-23  

329 SK EN 61643-

331:2011 

EN 61643-331:2003 Pajisjet mbrojtëse ndaj impulsit të tensionit 

të ulët -Pjesa 331 : Specifikim për varistorët 

prej oksidesh metalike(MOV) 

2023-03-23  

330 SK EN 61663-

2:2008 

EN 61663-2:2001 Mbrojtja nga rrufeja -Linjat e 

telekomunikacionit -Pjesa 2 : Linjat që 

përdorin përcjellës metalik 

2023-03-23  

331 SK EN 61675-

1:2011 

EN 61675-1:1998 Pajisjet radionuklide të imazhimit -

Karakteristikat dhe kushtet e provës -Pjesa 1 

: Tomografitë e emetimit të pozitroneve 

2023-03-23  

332 SK EN 61675-

2:2011 

EN 61675-2:1998 Pajisjet radionuklide të imazhimit-

Karakteristikat dhe kushtet e provës-Pjesa 2: 

Sistemet e tomografisë së emetimit të fotonit 

të vetëm 

2023-03-23  

333 SK EN 61675-

3:2011 

EN 61675-3:1998 Pajsijet radionuklide të imazhimit -

Karakteristikat dhe kushtet e provës -Pjesa 3 

: Kamera gama që bazohen në sistemet e 

imazhimit të tërë trupit 

2023-03-23  

334 SK EN 61730-

1:2013 

EN 61730-1:2007 Karakteristika e sigurisë së modulit 

fotovoltaik (PV)-Pjesa 1 : Kërkesat për 

ndërtimin 

2023-03-23  

335 SK EN 61730-

2:2013 

EN 61730-2:2007 Karakteristika e sigurisë së modulit 

fotovoltaik (PV)-Pjesa 2 : Kërkesat për 

provën 

2023-03-23  

336 SK EN 61784-5-

11:2015 

EN 61784-5-

11:2012 

Rrjeta komunikimi industrial-Profilet-Pjesa 

5-11: Instalimi i bus-eve të terrenit-Profilet e 

instalimit për CPF 11 

2023-03-23  

337 SK EN 61784-5-

14:2015 

EN 61784-5-

14:2012 

Rrjeta komunikimi industrial-Profilet-Pjesa 

5-14: Instalimi i bus-eve të terrenit-Profilet e 

instalimit për CPF 14 

2023-03-23  
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338 SK EN 61784-5-

18:2015 

EN 61784-5-

18:2013 

Rrjeta komunikimi industrial-Profilet-Pjesa 

5-18: Instalimi i bus-eve të terrenit-Profilet e 

instalimit për CPF 18 

2023-03-23  

339 SK EN 61784-5-

2:2015 

EN 61784-5-2:2012 Rrjeta komunikimi industrial-Profilet-Pjesa 

5-2: Instalimi i bus-eve të terrenit-Profilet e 

instalimit për CPF 2 

2023-03-23  

340 SK EN 61784-5-

8:2015 

EN 61784-5-8:2013 Rrjeta komunikimi industrial-Profilet-Pjesa 

5-8: Instalimi i bus-eve të terrenit-Profilet e 

instalimit për CPF 8 

2023-03-23  

341 SK EN 61800-7-

1:2011 

EN 61800-7-1:2008 Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -1 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Përkufizimet e 

ndërfaqes 

2023-03-23  

342 SK EN 61800-7-

202:2011 

EN 61800-7-

202:2008 

Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -202 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Specifikime të 

profilit të tipit 2 

2023-03-23  

343 SK EN 61800-7-

203:2011 

EN 61800-7-

203:2008 

Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -203 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Specifikime të 

profilit të tipit 3 

2023-03-23  

344 SK EN 61800-7-

204:2011 

EN 61800-7-

204:2008 

Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -204 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Specifikime të 

profilit të tipit 4 

2023-03-23  

345 SK EN 61800-7-

301:2011 

EN 61800-7-

301:2008 

Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -301 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Hartografim i 

profilit të tipit 1 në teknologjitë e rrjetit 

2023-03-23  

346 SK EN 61800-7-

302:2011 

EN 61800-7-

302:2008 

Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -302 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Hartografim i 

profilit të tipit 2 në teknologjitë e rrjetit 

2023-03-23  
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347 SK EN 61800-7-

303:2011 

EN 61800-7-

303:2008 

Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -303 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Hartografim i 

profilit të tipit 3 në teknologjitë e rrjetit 

2023-03-23  

348 SK EN 61800-7-

304:2011 

EN 61800-7-

304:2008 

Sistem elektrik fuqie me motor me shpejtësi 

të regjistrueshme Pjesa 7 -304 : Ndërfaqe e 

përgjithshme dhe përdorimi i profileve për 

sistemet e fuqisë me motor -Hartografim i 

profilit të tipit 4 në teknologjitë e rrjetit 

2023-03-23  

349 SK EN 61851-

1:2013 

EN 61851-1:2011 Sistemi i karikimit konduktiv të automjetit 

elektrik -Pjesa 1 : Kërkesat e përgjithshme 

2023-03-23  

350 SK EN 61851-

21:2013 

EN 61851-21:2002 Sistemi elektrik i ngarkimit konduktiv te 

automjetit -Pjesa 21 : Kerkesat per 

automjetin elektrik per lidhjen konduktive 

me nje pajisje a -c/d -c 

2023-03-23  

351 SK EN 61851-

22:2013 

EN 61851-22:2002 Sistemi elektrik i ngarkimit konduktiv te 

automjetit -Pjesa 22 : Stacioni A -C i 

ngarkimit elektrik te automjetit 

2023-03-23  

352 SK EN 

61914:2013 

EN 61914:2009 Morseta për kabllo për instalime elektrike 2023-03-23  

353 SK EN 61937-

3:2018 

EN 61937-3:2009 Audio shifrore-Ndërfaqe për rrjedhën 

jolineare të biteve audio me kodim PCM që 

zbatojnë IEC 60958-Pjesa 3: Rrjedha 

jolineare bitesh PCM sipas formatit AC -3 

dhe atij AC -3 të përmirësuar 

2023-03-23  

354 SK EN 61968-

4:2011 

EN 61968-4:2007 Integrimi i zbatimeve në shfrytëzueshmërinë 

elektrike -Ndërfaqe sistemi për menaxhimin 

e shpërndarjes -Pjesa 4 : Ndërfaqe për 

menaxhimin e regjistrimeve dhe kapitaleve 

2023-03-23  

355 SK EN 61970-

456:2015 

EN 61970-456:2013 Ndërfaqe e programit të zbatimit për system 

të manaxhimit të energjisë (EMS-API)-Pjesa 

456: Profilet e gjendjes së sistemit të fuqisë 

të zgjidhur 

2023-03-23  

356 SK EN 62026-

1:2013 

EN 62026-1:2007 Pajisja shpërndarëse e tensionit të ulët dhe 

mekanizmi i drejtimit -Ndërfaqet e pajisjeve 

të komandimit (CDIs) -Pjesa 1 : Rregulla të 

përgjithshme 

2023-03-23  
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357 SK EN 62026-

3:2013 

EN 62026-3:2009 Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 

të ulët -Ndërfaqe për pajisjen kontrolluese 

(CDIs) -Pjesa 3 : DeviceNet 

2023-03-23  

358 SK EN 

62031:2011 

EN 62031:2008 Modulet LED për ndriçim në përgjithësi -

Specifikime të sigurisë 

2023-03-23  

359 SK EN 62040-

1:2013 

EN 62040-1:2008 Sistemet e fuqisë së pandërprerë (UPS) -

Pjesa 1 : Kërkesat e përgjithshme dhe të 

sigurisë për sistemet e fuqisë së pandërprerë 

UPS 

2023-03-23  

360 SK EN 62056-

47:2011 

EN 62056-47:2007 Matës i elektricitetit -Shkëmbimi i të 

dhënave për leximin e matësit, kontrolli i 

tarifës dhe ngarkesës Pjesa 47 : Shtresat 

transportuese COSEM për rrjetat IPv4 

2023-03-23  

361 SK EN 62056-

61:2011 

EN 62056-61:2002 Matës i elektricitetit -Shkëmbimi i të 

dhënave për leximin e matësit, kontrolli i 

tarifës dhe ngarkesës -Pjesa 61 : Sistemi i 

identifikimit të objekteve (OBIS) 

2023-03-23  

362 SK EN 62056-

62:2011 

EN 62056-62:2002 Elementët e matjes së energjisë elektrike -

Shkëmbimi i të dhënave për leximin e 

kontatorëve, për kontrollin e tarifave dhe për 

kontrollin e pagesave -Pjesa 62 : Klasat e 

ndërfaqësit 

2023-03-23  

363 SK EN 

62106:2018 

EN 62106:2009 Specifikim i sistemit të radiodifuzionit të të 

dhënave (RDS) për radio me modulim në 

frekuencë në bandën nga 87.5 deri 108.0 

MHz 

2023-03-23  

364 SK EN 

62115:2011 

EN 62115:2005 Lodra elektrike -Siguria 2023-03-23  

365 SK EN 62135-

2:2018 

EN 62135-2:2008 Pajisje për saldimin me rezistencë-Pjesa 2: 

Kërkesat për përputhshmërinë 

elektromagnetike (EMC) 

2023-03-23  

366 SK EN 

62199:2011 

EN 62199:2004 Unaze per perorim dc 2023-03-23  

367 SK EN 62246-1-

1:2015 

EN 62246-1-1:2013 Çelës me fletë magnetike (çelës reed) Pjesa 

1-1: Specifikime të përgjithshme-Vlerësimi i 

cilësisë 

2023-03-23  

368 SK EN 62271-

102:2011 

EN 62271-102:2002 Pajisjet shpërndarëse të tensionit të lartë -

Pjesa 102 : Stakuesit e rrymës alternative me 

tension të lartë dhe çelësat e tokëzimit 

2023-03-23  
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369 SK EN 62271-

104:2011 

EN 62271-104:2009 Çelësa të tensionit të ulët dhe pajisje për 

komandimin e tyre Pjesa 104 : Çelësat e 

rrymës alternative për tension të vlerësuar 52 

kV dhe sipër 

2023-03-23  

370 SK EN 62271-

107:2011 

EN 62271-107:2012 Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të tensionit 

të lartë Pjesa 107 : Çelësat e derdhur të 

qarkut të rrymës alternative për tension të 

vlerësuar mbi 1kV deri dhe përfshirë 52kV 

2023-03-23  

371 SK EN 62271-

109:2018 

EN 62271-109:2009 Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli-Pjesa 109: 

Seritë e çelësave me kondensatorë by-pass të 

rrymës alternative 

2023-03-23  

372 SK EN 62271-

209:2010 

EN 62271-209:2007 Pajisjet shpërndarëse dhe të kontrollit për 

tension të larte -Pjesa 209 : Bashkues 

kabllosh për pajisje shpërndarëse të izoluara 

me gaz, me mbyllje metalike për tension të 

vlerësuar mbi 52 kV -Kabllot e me izolacion 

të mbushur me lëng dhe të ekstruduar -Pikat 

fundore të kabllove të mbushura me lëng dhe 

të tipit të thatë 

2023-03-23  

373 SK EN 

62275:2013 

EN 62275:2009 Sistemi i menaxhimit të kabllove -Fasheta 

për kabllo për instalime elektrike 

2023-03-23  

374 SK EN 

62276:2015 

EN 62276:2013 Borde monokristalëshe për aplikime që 

përdorin pajisje me valë akustike nga 

sipërfaqja-Specifikimet dhe metodat e matjes 

2023-03-23  

375 SK EN 

62281:2015 

EN 62281:2013 Siguria e pilave dhe akumulatorëve prej 

litiumi gjatë transportit 

2023-03-23  

376 SK EN 62282-5-

1:2018 

EN 62282-5-1:2012 Teknologjitë e pilave të djegshme-Pjesa 5-1: 

Sistemet e pilave të djegshme portative-

Siguria 

2023-03-23  

377 SK EN 

62301:2011 

EN 62301:2005 Pajisje shtëpiake elektrike Matja e fuqisë 

standby 

2023-03-23  

378 SK EN 

62311:2013 

EN 62311:2008 Vlerësimi i pajisjeve elektrike dhe 

elektronike në lidhje me kufizimet e 

ekspozimit të njeriut ndaj fushave 

elektromagnetike (0Hz -300 GHz) 

2023-03-23  

379 SK EN 

62364:2015 

EN 62364:2013 Makinat hidraulike-Udhëzues që ka të bëjë 

me erozionin hidro-abraziv në turbinate 

Kapllan, Frensis dhe Pelton 

2023-03-23  



Ja
na

r -
 M

ar
s  

20
23
 

 

52 

 

380 SK EN 62395-

1:2013 

EN 62395-1:2006 Sistemet ngrohëse me rezistance elektrike 

për zbatime industriale dhe tregtare -Pjesa 1 : 

Kërkesat e përgjithshme dhe të provës 

2023-03-23  

381 SK EN 

62423:2010 

EN 62423:2009 Ndërprerësit e qarkut të tipit B që operojnë 

me rrymë mbetëse, me ose pa mbrojtje të 

integruar nga mbi rryma, për përdorime 

shtëpiake dhe të ngjashme me të (Tipi B 

RCCB-s dhe tipi B RCBO-s) 

2023-03-23  

382 SK EN 62442-

1:2018 

EN 62442-1:2011 Performanca energjetike e pajisjes së 

kontrollit të llambës-Pjesa 1: Metoda e 

matjes për të përcaktuar fuqinë totale hyrëse 

të qarkut të pajisjes së kontrollit dhe 

eficensën e pajisjes së kontrollit 

2023-03-23  

383 SK EN 62442-

2:2015 

EN 62442-2:2014 Performanca energjetike e pajisjes së 

kontrollit të llambës-Pjesa 2: Pajisje kontrolli 

për llamba me shkarkim me intensitet të lartë 

(përjashtuar llambat fluoreshente)-Metoda e 

matjes për përcaktimin e eficensës së pajisjes 

së kontrollit 

2023-03-23  

384 SK EN 

62448:2010 

EN 62448:2009 Sisteme dhe pajisje të komunikimit masiv -

Publikim elektronik multimedial dhe libra 

elektronikë -Format i përgjithshëm për 

publikimin elektronik 

2023-03-23  

385 SK EN 

62493:2013 

EN 62493:2010 Vlerësim i pajisjeve ndriçuese i lidhur me 

ekspozimin njerëzor ndaj fushave 

elektromagnetike 

2023-03-23  

386 SK EN 

62552:2015 

EN 62552:2013 Pajisje ftohëse shtëpiake-Karakteristikat dhe 

metodat e provës 

2023-03-23  

387 SK EN 

62553:2015 

EN 62553:2013 Metodat e matjes për rrjetat dixhitale-

Karakteristikat e performancës të rrjetit të 

transmetimit dixhital multimedia tokësor 

2023-03-23  

388 SK EN 62561-

2:2018 

EN 62561-2:2012 Komponentët e sistemit të mbrojtjes nga 

rrufeja (LPSC)-Pjesa 2: Kërkesat për 

përcjellësit dhe elektrodat e tokëzimit 

2023-03-23  

389 SK EN 62561-

7:2018 

EN 62561-7:2012 Komponentët e sistemit të mbrojtjes nga 

rrufeja (LPSC)-Pjesa 7: Kërkesat për 

përbërjet përforcuese të tokëzimit 

2023-03-23  

390 SK EN 

62623:2015 

EN ISO/IEC 

17020:2004 

Kompjutera desktop dhe notebook-Matja e 

konsumit të energjisë 

2023-03-23  

391 SK EN 62676-2-

3:2015 

EN 62676-2-3:2014 Sisteme vëzhgimi me video për përdorim në 

aplikime të sigurisë-Pjesa 2-3: Protokolle të 

transmetimit video-Zbatimi i ndër-

operativshmërisë IP bazuar në shërbimet e 

Web-it 

2023-03-23  
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392 SK EN 

62683:2015 

EN 62683:2013 Pajisje komutimi dhe kontrolli për tension të 

ulët-Të dhënat dhe vetitë e produktit për 

shkëmbim informacioni 

2023-03-23  

393 SK HD 21.4 

S2:2013 

HD 21.4 S2:1990 Kabllot e izoluar prej polivinil kloridi për 

tension të vlerësuar deri dhe të barabartë me 

450/750 V -Pjesa 4 : Kabllot të veshur për 

lidhje të fiksuara 

2023-03-23  

394 SK HD 21.8 

S2:2013 

HD 21.8 S2:1999 Kabllot e izoluar prej polivinil kloridi për 

tension të vlerësuar deri dhe të barabartë me 

450/750 V -Pjesa 8 : Kabllot jo të veshur me 

një bërthame për hallkat dekorative 

2023-03-23  

395 SK HD 21.9 

S2:2013 

HD 21.9 S2:1995 Kabllot e izoluar prej polivinil kloridi për 

tension të vlerësuar deri dhe të barabartë me 

450/750 V -Pjesa 9 : Kabëll jo i veshur me 

një bërthamë për instalim në temperaturë të 

ulët 

2023-03-23  

396 SK HD 391 

S3:2010 

HD 391 S3:1988 Përmasa për montimin e komponentëve 

elektronik që operojnë me shpindel, me një 

vrimë nëpërmjet izolatorëve kalimtar 

2023-03-23  

397 SK HD 400.1 

S1:2011 

HD 400.1 S1:1980 Vegla portative me motor elektrik Pjesa I : 

Specifikime të përgjithshme 

2023-03-23  

398 SK HD 400.3N 

S2:2011 

HD 400.3N S2:1992 Vegla portative me motor elektrik -Pjesa II : 

Specifikime të veçanta -Seksioni N : Makinat 

krasitëse dhe prerëset e barit tip gërshërë 

2023-03-23  

399 SK HD 516 

S2:2010 

HD 516 S2:1997 Udhëzues për përdorimin e kabllove të 

harmonizuar të tensionit të ulët 

2023-03-23  

400 SK HD 538.3 

S1:2011 

HD 538.3 S1:1997 Transformatorët tre -fazore të shpërndarjes të 

tipit të thatë 50 Hz, nga 100 deri në 2500 

kVA, me tensionin më të lartë për pajisjet që 

nuk e kalon 36 kV Pjesa 3 : Përcaktimi i 

vlerësimit të fuqisë të një transformatori të 

ngarkuar me rryme jo sinusoidale 

2023-03-23  

401 SK HD 586.3 

S1:2010 

HD 586.3 S1:2001 Kabllot e izoluara me minerale me një 

tension të vlerësuar që nuk e kalon 750 V -

Pjesa 3 : Udhëzues për përdorim 

2023-03-23  

402 SK HD 60269-

2:2013 

HD 60269-2:2010 Siguresat e tensionit të ulët -Pjesa 2 : 

Kërkesat shtesë për siguresat për përdorim 

nga persona të autorizuar (siguresat kryesisht 

për përdorim industrial) -Shembuj të 

sistemeve të standardizuara të siguresave nga 

A deri J 

2023-03-23  
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403 SK HD 605 

S2:2011 

HD 605 S2:2008 Kabllot elektrik -Metodat shtesë të proves 2023-03-23  

404 SK HD 629.1 

S2:2011 

HD 629.1 S2:2006 Kërkesat e provave mbi aksesorët për 

përdorim në kabllo fuqie me tension të 

vlerësuar nga 3,6/6(7,2) kV deri tek 

20,8/36(42) kV Pjesa 1 : Kabllo me izolacion 

të ekstruduar 

2023-03-23  

405 SK HD 631.1 

S2:2010 

HD 631.1 S2:2007 Kabllot elektrik -Aksesorët -Karakteristikat e 

materialeve -Pjesa 1 : Prova e gjurmës së 

gishtërinjve dhe prova tip për përbërjet 

rrëshinore 

2023-03-23  

406 SK HD 631.2 

S1:2010 

HD 631.2 S1:2007 Kabllot elektrik -Aksesorët -Karakteristikat e 

materialeve-Pjesa 2: Prova e gjurmës së 

gishtërinjve dhe prova tip për komponentët e 

tkurrshëm me nxehtësi për zbatime ne 

tension të ulët 

2023-03-23  

407 SK HD 631.3 

S1:2010 

HD 631.3 S1:2008 Kabllot elektrik -Aksesorët -Karakteristikat e 

materialeve -Pjesa 3 : Prova e gjurmës së 

gishtërinjve dhe prova tip për komponentët e 

tkurrshëm me nxehtësi për zbatime ne 

tension të mesëm nga 3,6/6 (7,2) kV deri në 

20,8/36 (42) kV 

2023-03-23  

408 SK HD 631.4 

S1:2010 

HD 631.4 S1:2008 Kabllot elektrik -Aksesorët -Karakteristikat e 

materialeve -Pjesa 4 : Prova e gjurmës së 

gishtërinjve për komponentët e tkurrshëm në 

të ftohtë për zbatime në tension të ulët dhe të 

mesëm deri në 20,8/36 (42) kV 

2023-03-23  

409 SK IEC 60076-

10-1:2011 

IEC 60076-10-

1:2005 

Transformatorët e fuqisë Pjesa 10 -1 : 

Përcaktimi i niveleve të zërit-Udhëzues 

përdorimi 

2023-03-23  

410 SK IEC 60076-

7:2011 

IEC 60076-7:2005 Transformatorët e fuqisë Pjesa 7 : Udhëzuesi 

i ngarkesës për transformatorët e fuqisë të 

shytur në vaj 

2023-03-23  

411 SK IEC 60099-

6:2011 

IEC 60099-6:2002 Shkarkuesit -Pjesa 6 : Shkarkuesit që 

përmbajnë së bashku struktura me hapësirë si 

në seri ashtu edhe në paralel Tensioni i 

vlerësuar 52 kV dhe me pak 

2023-03-23  

412 SK IEC 60214-

2:2011 

IEC 60214-2:2004 Ndryshuesit e frymëmarrësve. Pjesa 2 : 

Udhëzuesi i zbatimit 

2023-03-23  

413 SK IEC 60255-

22-3:2011 

IEC 60255-22-

3:2000 

Reletë matëse dhe pajisjet mbrojtëse -Pjesa 

22 -3 : Prova e çrregullimeve elektrike -

Imuniteti i fushës elektromagnetike rrezore 

2023-03-23  
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414 SK IEC 60255-

27:2011 

IEC 60255-27:2013 Reletë matëse dhe pajisjet mbrojtëse Pjesa 27 

: Kërkesat e sigurisë së produktit 

2023-03-23  

415 SK IEC 60287-1-

1:2011 

IEC 60287-1-1:1994 Kabllot elektrik -Llogaritja e vlerësimit të 

rrymës Pjesa 1 -1 : Ekuacionet e vlerësimit të 

rrymave (faktori i ngarkesës 100%) dhe 

llogaritja e humbjeve Të përgjithshme 

2023-03-23  

416 SK IEC 60364-4-

44:2011 

IEC 60364-4-

44:2001 

Instalime elektrike të tensionit të ulët -Pjesa 

4 -44 : Mbrojtja për sigurinë -Mbrojtja nga 

zhurmat e tensionit dhe zhurmat 

elektromagnetike 

2023-03-23  

417 SK IEC 60364-7-

705:2011 

IEC 60364-7-

705:1984 

Instalime elektrike të tensionit të ulët -Pjesa 

7 -705 : Kërkesa për instalime ose vendodhje 

speciale Ndërtesa të agrikulturës dhe 

hortikulturës 

2023-03-23  

418 SK IEC 60364-7-

708:2011 

IEC 60364-7-

708:1988 

Instalime elektrike të tensionit të ulët -Pjesa 

7 -708 : Kërkesa për instalime ose vendodhje 

speciale Parqe për rulotë, parqe kampingu 

dhe vendodhje të ngjashme 

2023-03-23  

419 SK IEC 60364-7-

709:2011 

IEC 60364-7-

709:1994 

Instalime elektrike të tensionit të ulët -Pjesa 

7 -709 : Kërkesa për instalime ose vendodhje 

speciale Porte të vegjël dhe vendodhje të 

ngjashme 

2023-03-23  

420 SK IEC 60364-7-

721:2011 

IEC 60364-7-

721:2007 

Instalime elektrike të tensionit të ulët -Pjesa 

7 -721 : Kërkesa për instalime ose vendodhje 

speciale Instalime elektrike në rulotë dhe 

rulotë me motor 

2023-03-23  

421 SK IEC 61034-

2:2011 

IEC 61034-2:1997 Matja e dendësisë së tymit të kabllove që 

digjen nën kushte të përcaktuara -Pjesa 2 : 

Procedura prove dhe kërkesa 

2023-03-23  

422 SK IEC 61643-

1:2011 

IEC 61643-1:1998 Pajisje të tensionit të ulët për mbrojtje nga 

vala goditëse Pjesa 1 : Pajisje për mbrojtje 

nga vala goditëse të lidhura me sistemet e 

shpërndarjes së energjisë në tension të ulet 

2023-03-23  

423 SK IEC 

62067:2011 

IEC 62067:2011 Kabllo të fuqisë me izolim të ekstruduar dhe 

aksesorët e tyre për tensione mbi 150 kV 

(Um = 170 kV) deri në 500 kV (Um = 550 

kV) -Metodat e testimit dhe kërkesat 

2023-03-23  

424 SK SSH IEC 

60335-2-39:2021 

IEC 60335-2-

39:2012 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-39: 

Kërkesa të veçanta për tiganët elektrik të 

gatimit shumëfunksionale për përdorim 

tregtar 

2023-03-23  
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425 SK SSH IEC 

60335-2-72:2021 

IEC 60335-2-

72:2016 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 

ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-72: 

Kërkesa të veçanta për makinat për trajtimin 

e dyshemesë me ose pa transmision tërheqës, 

për përdorim tregtar 

2023-03-23  

426 SK SSH/EN 

55014-

2:1997/IS1:2021 

EN 55014-

2:1997/IS1:2007 

Përputhshmëria elektromagnetike - Kërkesat 

për pajisjet elektroshtëpiake, për veglat 

elektrike dhe për aparatet e ngjashme - Pjesa 

2: Imuniteti - Standart për produktet e 

familjes 

2023-03-23  

427 DS ISO TR 

20461:2008 

ISO/TR 20461:2000 Përcaktimi i pasigurisë për matjen e vëllimit 

që kryhen duke përdorur metodën 

gravimetrike 

2023-02-28  

428 SK EN 13757-

4:2016 

EN 13757-4:2013 Sistemet e komunikimit të matësave dhe 

leximi në largësi i matësave – Pjesa 4: 

Shkëmbimi i të dhënave të kompjuterëve me 

radio (Leximi i kompjuterave nga banda 

SRD 868 MHz në 870 MHz) 

2023-02-28  

429 SK EN 1434-

5:2019 

EN 1434-5:2015 Kontatorët e energjisë termike - Pjesa 5: 

Provat e verifikimit fillestar 

2023-02-28  

430 SK EN ISO 

10360-4:2014 

EN ISO 10360-

4:2000 

Specifikimet gjeometrike të produktit (GPS) 

-Provat e pranimit dhe të verifikimit periodik 

për makineritë matëse koordinative (CMM) -

Pjesa 4 : Makineritë matëse koordinative që 

përdoren regjimin e matjes së hapjes së 

figurës 

2023-02-28  

431 SK EN ISO 

10360-5:2014 

EN ISO 10360-

5:2010 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) -

Provat e pranimit dhe të riverifikimit për 

makinat matëse koordinative (CMM) -Pjesa 

5 : Makinat matëse koordinative që përdorin 

sisteme sondimi me maja të shumëfishta 

(ISO 10360 -5 : 2000) 

2023-02-28  

432 SK EN ISO 

11426:2008 

EN ISO 11426:1998 Përcaktimi i floririt në lidhjet e floririt në 

argjendaritë -Metoda e provës në flakë 

(prova e flakës) 

2023-02-28  

433 SK EN ISO 

14978:2014 

EN ISO 14978:2006 Specifikime Gjeometrike të Produktit (GPS) 

-Koncepte dhe kërkesa të përgjithshme për 

pajisjen matëse GPS 

2023-02-28  
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434 SK EN ISO 5167-

3:2014 

EN ISO 5167-

3:2003 

Matja e rrjedhjes së lëngjeve me anë të 

pajisjeve diferenciale të presionit që futen në 

tuba me seksion tërthor rrethor të mbushur 

plot-Pjesa 3: Hundëzat dhe tubat 

2023-02-28  

435 SK EN ISO 

6817:2014 

EN ISO 6817:1995 Matja e rrjedhjes së lëngut konduktiv në tub -

Metoda që përdor harxhimatësat 

elektromagnetikë 

2023-02-28  

436 SK EN ISO 

9300:2008 

EN ISO 9300:2005 Matja e rrjedhes së gazit me mënyrën e 

rrjedhes kritike -Dizat Venturi (ISO 9300 : 

2005) 

2023-02-28  

437 DS CEN/ISO TS 

15883-5:2012 

CEN ISO/TS 

15883-5:2005 

Pajisje dizindektuese me ujë-Pjesa 5: Provat 

e tokës dhe metodat për demonstrimin e 

efikasitetit të pastrimit (ISO/TS 15883-

5:2005) 

2023-02-20  

438 SK EN 

12183:2013 

EN 12183:2009 Karroca invalidi që lëvizin me dorë -

Kërkesat dhe metodat e provës 

2023-02-20  

439 SK EN 

12184:2013 

EN 12184:2009 Karroca invalildi me fuqi elektrike , 

biçikletat rrëshqitëse dhe mjetet ngarkuese e 

tyre -Kërkesat dhe metodat e provave 

2023-02-20  

440 SK EN 

14688:2017 

EN 14688:2015 Pajisje sanitare -Lavamanët -Kërkesa 

funksionale dhe metodat e provës 

2023-02-20  

441 SK EN ISO 

10993-12:2013 

EN ISO 10993-

12:2012 

Vlerësimi biologjik i pajisjeve mjekësore -

Pjesa 12: Përgatitja e mostrës dhe e 

materialeve referuese (ISO 10993 -12:2012) 

2023-02-20  

442 SK EN ISO 

11140-1:2012 

EN ISO 11140-

1:2009 

Sterilizimi i produkteve për kujdesin e 

shëndetit-Indikatorë kimikë - Pjesa 1: 

Kërkesat e përgjithshme (ISO 11140-1:2005) 

2023-02-20  

443 SK EN ISO 

11146-1:2013 

EN ISO 11146-

1:2005 

Lazerat dhe pajisjet që lidhen me rrezet lazer 

-Metodat e provës për gjerësinë e lazerit 

,divergjencat e këndeve dhe raportet e 

shpërndarjes së rrezeve -Pjesa 1 : Rreze të 

përgjithshme sitigmatike dhe astigmatike 

(ISO 11146 -1 : 2005) 

2023-02-20  

444 SK EN ISO 

11146-2:2013 

EN ISO 11146-

2:2005 

Lazerat dhe pajisjet që lidhen me rrezet lazer 

-Metodat e provë për gjerësinë e lazerit, 

divergjencat e këndeve dhe raportet e 

shpërndarjes së rrezeve -Pjesa 2 : Rreze të 

përgjithshme astigmatike (ISO 11146-

2:2005) 

2023-02-20  
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445 SK EN ISO 

16256:2013 

EN ISO 16256:2012 Testimi klinik laboratorik dhe sistemet e 

testeve diagnostike in vitro -Metoda e 

referencës për testimin in vitro të aktivitetit 

të agjentëve antimikrobialë përkundrejt 

mikro -organizmave të kërpudhave të cilat 

përfshihen në sëmundjet infektive (ISO 

16256:2012) 

2023-02-20  

446 SK EN ISO 

17511:2013 

EN ISO 17511:2003 Pajisjet dignostikuese in vitro -Matja e sasive 

në mostrat biologjike -Përputhshmëria 

metrologjike e vlerave të përcaktuara për 

kalibruesit dhe materialet e kontrollit 

2023-02-20  

447 SK EN ISO 

20776-2:2013 

EN ISO 20776-

2:2007 

Provat klinike laboratorike dhe sistemet e 

provave të diagnostikimit in vitro -Prova e 

ndjeshmërisë së agjentëve infektivë dhe 

vlerësimi i performancës së pajisjeve të 

provës së ndjeshmmërisë kundër mikrobeve -

Pjesa 2 : Vlerësimi i performancës së 

pajisjeve të provës së ndjeshmërisë kundër 

mikrobeve (ISO 20776 -2 : 2007) 

2023-02-20  

448 DS CEN/CLC TR 

16103:2014 

 
Menaxhimi i energjisë dhe efiçenca e 

energjisë -Fjalori i termave 

2023-03-08  

449 SK EN 1020:2019 EN 1020:2009 Ngrohës me ajër jo shtëpiak, më konvëksion 

te detyruar me gaz të djegshëm, për hapsirë 

ngrohëse që nuk e kalon futjen e nxehtësisë 

neto prej 300 kw, që kanë ventilator për të 

ndihmuar transportimin e ajrit për djegie 

dhe/ose të produkteve të djegies 

2023-03-08  

450 SK EN 125:2010 

+A1:2022 

EN 125:2010 

+A1:2015 

Pajisjet e mbikqyrjes së flakës për pajisjet që 

djegin gaz - Pajisjet termoelektrike të 

mbikqyrjes së flakës 

2023-03-08  

451 SK EN 125:2013 EN 125:2010 Dispozirivët e mbikqyrjes së flakës për 

pajisjet që djegin gaz -Dispozitivёt 

termoelektrikё të mbikqyrjes 

2023-03-08  

452 SK EN 1264-

1:2010 

EN 1264-1:1997 Ngrohja e dyshemesë -Sistemet dhe 

përbërësit -Pjesa 1 : Përcaktime dhe simbole 

2023-03-08  

453 SK EN 1264-

2:2008+A1:2017 

EN 1264-

2:2008+A1:2012 

Sisteme të ngrohjes dhe ftohjes me bazë uji 

të fiksuara në sipërfaqe Pjesa 2 : Ngrohja e 

dyshemesë Metodat e provës për përcaktimin 

e fuqisë termike duke përdorur llogaritjen 

dhe metodat e provës 

2023-03-08  

454 SK EN 

12828:2010 

EN 12828:2003 Sistemet e ngrohjes në ndërtesa - Projektimi 

për sistemet e ngrohjes me bazë uji 

2023-03-08  
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455 SK EN 12952-

16:2016 

EN 12952-16:2002 Boilera me tuba uji dhe instalime ndihmëse - 

Pjesa 16: Kërkesat për skara dhe sistemet e 

djegies së shtratit të fluidizuar për lëndë 

djegëse të ngurta për bolier/kaldajë 

2023-03-08  

456 SK EN 12952-

3:2016 

EN 12952-3:2011 Boilera me tuba uji dhe instalimet ndihmëse - 

Pjesa 3: Projektimi dhe llogaritja e pjesëve 

nën presion 

2023-03-08  

457 SK EN 12952-

5:2016 

EN 12952-5:2011 Kaldajat me tuba uji dhe instalime ndihmëse 

- Pjesa 5: Punimi dhe konstruksioni i pjesëve 

nën presion të boilerit/kaldajës 

2023-03-08  

458 SK EN 12952-

8:2014 

EN 12952-8:2002 Boilera me tuba uji dhe instalime ndihmëse -

Pjesa 8 : Kërkesat për sistemet e djegies për 

lëndët djegëse të lëngta dhe të gazta për 

boilerë/kaldajë 

2023-03-08  

459 SK EN 12952-

9:2014 

EN 12952-9:2002 Boilera me tuba uji dhe instalime ndihmëse -

Pjesa 9 : Kërkesat për sistemet e djegies për 

lëndë të ngurta pluhur për boilerë/kaldajë 

2023-03-08  

460 SK EN 12975-

1:2011 

EN 12975-1:2006 Sistemet e ngrohjes diellore dhe pjesët 

përbërëse. Kolektorët diellorë. Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme. 

2023-03-08  

461 SK EN 12976-

1:2017 

EN 12976-1:2017 Sistemet termikë djellorë dhe pjeset e tyre - 

Pajisjet e parafabrikuara në fabrikë - Pjesa 

1:Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-08  

462 SK EN 12977-

3:2011 

EN 12977-3:2008 Sisteme me ngrohje djellore dhe përbërësit e 

tyre-Sistemet e ndërtuar me porosi-Pjesa 3: 

Metodat e provës së performances 

rezervuarve të ruajtes të ujit për sistemet e  

ngrohësve diellorë  

2023-03-08  

463 SK EN 13141-

8:2017 

EN 13141-8:2014 Ventilimi për ndërtesa-Provat e 

performancës të komponentëve/produkteve 

për ventilim e banesave -Pjesa 8 : Kontrolli i 

regjimit tё punёs tё pajisjeve mekanike pa 

tubacion dhe impianteve tё shkarkimit tё 

ventilimit (pёrfshirё rikuperimin e 

nxehtёsisё) pёr sistemet e ventilimit mekanik 

tё destinuar pёr njomё tё vetme 

2023-03-08  

464 SK EN 13445-

2:2014/A1:2017 

EN 13445-

2:2014/A1:2016 

Enët nën presion që nuk i ekspozohen zjarrit 

- Pjesa 2: Materialet 

2023-03-08  

465 SK EN 13445-

4:2014/A1:2017 

EN 13445-4:2014 Enët nën presion rezistente ndaj zjarrit -Pjesa 

4 : Prodhimi (fabrikimi) 

2023-03-08  
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466 SK EN 13611-

2007+A2:2014 

EN 13611:2007 

+A2:2011 

Pajisjet e sigurisë dhe të kontrollit për 

djegësat e gazit dhe pajisjet që djegin gaz -

Kërkesa të përgjithëshme 

2023-03-08  

467 SK EN 1397: 

2015/AC:2017 

EN 1397:2015 Shkëmbyesit e nxehtësisë -Agregatët me 

ventilator serpentinë në dhomë hidronike -

Procedurat e provës për përcaktimin e 

karakteristikës 

2023-03-08  

468 SK EN 14382: 

2005+A1:2009 

/AC:2017 

EN 14382:2005 

+A1:2009/AC:2009 

Dispozitivët e sigurisë për stacionet dhe 

instalime te rregullimit të presionit të gazit 

Dispozitivët mbyllës të sigurisë për presione 

pune deri në 100 bar 

2023-03-08  

469 SK EN 15632-

1:2009+A1:2017 

EN 15632-

1:2009+A1:2014 

Tubat për ngrohje të përqëndruar - Sistemet e 

tubave freksibël të paraizoluar - Pjesa 1: 

Klasifikimi, kërkesat e përgjithëshme dhe 

metodat e provës  

2023-03-08  

470 SK EN 15632-

2:2010+A1:2017 

EN 15632-

2:2010+A1:2014 

Tubat për ngrohje të përqëndruar - Sistemet e 

tubave freksibël të paraizoluar - Pjesa 2: 

Tuba shërbimi plastikë të lidhur - Kërkesat 

dhe metodat e provës 

2023-03-08  

471 SK EN 15632-

3:2010+A1:2017 

EN 15632-

3:2010+A1:2014 

Tubat për ngrohje të përqëndruar - Sistemet e 

tubave freksibël të paraizoluar - Pjesa 3: 

Tuba shërbimi plastikë të pa lidhur - 

Kërkesat dhe metodat e provës 

2023-03-08  

472 SK EN 15632-

4:2014 

EN 15632-4:2009 Tubat për ngrohje të përqëndruar -Sistemet e 

tubave freksibël të paraizoluar -Pjesa 4 : 

Sistemi lidhës me tuba të shërbimit prej 

metali : kërkesat dhe metodat e provës 

2023-03-08  

473 SK EN 161:2011 

+A3:2014 

EN 161:2011 

+A3:2013 

Ventilat mbyllës automatikë të djegësit me 

gaz dhe të pajisjeve që përdorin gaz 

2023-03-08  

474 SK EN 16247-

1:2017 

EN 16247-1:2012 Auditet e energjisë - Pjesa 1: Kërkesat e 

përgjithshme 

2023-03-08  

475 SK EN 16247-

2:2016 

EN 16247-2:2014 Auditet e energjisë - Pjesa 2: Ndërtesat 2023-03-08  

476 SK EN 16247-

3:2016 

EN 16247-3:2014 Auditet e energjisë - Pjesa 3: Proceset 2023-03-08  

477 SK EN 16247-

4:2016 

EN 16247-4:2014 Auditet e energjisë - Pjesa 4: Transport 2023-03-08  

478 SK EN 1829-

1:2020 

EN 1829-1:2010 Makina me rrymë uji me presion të lartë - 

Kërkesa të sigurisë - Pjesa 1:Makinat 

2023-03-08  
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479 SK EN 203-

1:2014/AC:2017 

EN 203-1:2014 

/AC:2016 

Pajisje për guzhina profesionale që përdorin 

gaz - Pjesa 1: Rregullat e përgjthshme të 

sigurisë 

2023-03-08  

480 SK EN 298:2022 EN 298:2012 Pajisjet thithëse të  gazit  për djegie për 

ngrohje/ftohje  me  rrjetin ngrohës  që nuk 

tejkalon 70 kW - Pjesa 2: Siguria 

2023-03-08  

481 SK EN 303-

2:1998/A1:2017 

EN 303-2:1998 Kaldaja për ngrohje - Pjesa 2: Kaldajat për 

ngrohje me injektorë me ajër - Kërkesa të 

veçanta për kaldajat me injector me lëndë 

djegëse të lëngët (fuel oil) me sprucim 

2023-03-08  

482 SK EN 308:2014 EN 308:1997 Shkëmbyesit e nxehtësisë -Procedura e 

provës për përcaktimin e karakteristikës se 

ajrit-ajër dhe ajër gas të rikoperuesve të 

nxehtësisë 

2023-03-08  

483 SK EN 416-

1:2019 

EN 416-1:2009 Ngrohësit me gaz me një tub të sipërm 

rrezatues - Pjesa 1: Siguria 

2023-03-08  

484 SK EN 621:2019 EN 621:2009 Ngrohës me ajër jo shtëpiak. me konveksion 

të detyruar me gaz të djegshëm për hapësirë 

ngrohëse. që nuk e kalon futjen e nxehtësisë 

neto prej 300 kw.të cilët nuk kanë ventilator 

për të ndihmuar transportimin e ajrit për 

djegie dhe/ose produkteve të djegshme 

2023-03-08  

485 SK EN 777-

1:2019 

EN 777-1:2009 Sistemet ngrohëse për përdorim jo shtëpiak. 

me tub të sipërm rrezatues me shumë djegësa 

gazi - Pjesa 1: Sistemi D. Siguria 

2023-03-08  

486 SK EN 777-

2:2019 

EN 777-2:2009 Sistemet ngrohëse për përdorim jo shtëpiak. 

me tub të sipërm rrezatues me shumë djegësa 

gazi - Pjesa 3: Sistemi F. Siguria 

2023-03-08  

487 SK EN 777-

3:2019 

EN 777-3:2009 Sistemet ngrohëse për përdorim jo shtëpiak. 

me tub të sipërm rrezatues me shumë djegësa 

gazi - Pjesa 3: Sistemi E. Siguria 

2023-03-08  

488 SK EN 777-

4:2019 

EN 777-4:2009 Sistemet e ngrohësave me tuba rrezatues të 

varur me shumë djegësa të gazit për 

përdorim jo shtëpiak Pjesa 4 : Sistemi H i 

sigurisë 

2023-03-09  
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489 SK EN 778:2019 EN 778:2009 Ngrohës shtëpiak me ajër, me konveksion të 

detyruar me gaz të djegshëm, për hapsirë 

ngrohëse që nuk e kalon futjen e nxehtësisë 

neto prej 300 kw, pa ventilator për të 

ndihmuar transportimin e ajrit për djegie 

dhe/ose të produkteve të djegies 

2023-03-08  

490 SK EN ISO 

11855-4:2017 

EN ISO 11855-

4:2015 

Projektimi i mjedisit të ndërtuar - Projektimi, 

përmasat, instalimi dhe kontrolli i sistemeve 

të ngrohjes dhe ftohjes me rezatim të 

integruar - Pjesa 4: Dimensionimi dhe 

llogaritja e ngrohjes dinamike dhe kapacitetit 

ftohës të Sistemeve Termo Aktiv në Ndërtesa 

(TABS) (ISO 11855-4:2012) 

2023-03-08  

491 SK EN ISO 

13349:2014 

EN ISO 13349:2010 Ventilatorë industrialë. Fjalori dhe 

përcaktimet e kategorive (ISO 13349:2010) 

2023-03-08  

492 SK EN ISO 

20361:2017 

ISO 20361:2015; 

EN ISO 20361:2015 

Pompat dhe grupet e motopompave për 

lëngje - Kodi i provës së zhurmës - Klasat e 

saktësisë 2 dhe 3 (ISO 20361:2015) 

 (ISO 20361:2015) 

2023-03-08  

493 SK EN ISO 

9488:2009 

EN ISO 9488:1999 Energjia diellore -Fjalori 2023-03-08  

494 SK SSH EN ISO 

10497:2021 

ISO 10497:2010; 

EN ISO 10497:2010 

Prova e valvolave - Kërkesat për provën e 

qëndrueshmërisë ndaj zjarrit (ISO 

10497:2010) 

2023-03-08  

495 SK SSH EN ISO 

28921-1:2022 

EN ISO 28921-

1:2017 

Valvola indrustriale - Valvolat mbyllëse 

(izoluese) për zbatime në temperaturë të ulët 

të lëngut - Pjesa 1: Projektimi, prodhimi dhe 

kontrolli i produktit (ISO 28921-1:2013) 

2023-03-08  

496 DS CEN TR 

14734:2012 

CEN/TR 

14734:2004 

Qëndrueshmëria e drurit dhe produkteve prej 

druri -Përcaktimi I vetisë së llojeve të lëndës 

drusore për të pasur trajtim për tu imprenjuar 

me konservantë druri -Metodat Laboratorike 

2023-02-09  

497 SK EN 1191:2010 EN 1191:2000 Dritaret dhe dyert - Rezistenca ndaj hapjes 

dhe mbylljes së përsëritur - Metoda e provës 

2023-02-09  

498 SK EN 

13442:2010 

EN 13442:2002 Dysheme prej druri dhe parketi dhe panele 

dhe veshje prej druri -Përcaktimi I 

rezistencës ndaj agjentëve kimikë 

2023-02-09  
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499 SK EN 14434: 

2004/AC:2010 

EN 14434:2004 

/AC:2008 

Tabelat e shkrimit për institucionet edukuese 

-Kërkesat ergonomike, teknike e siguria dhe 

metodat e tyre të provës 

2023-02-09  

500 SK EN 1728:2010 EN 1728:2000 Mobilje shtëpiake ndenjëse -Metodat e 

provës për përcaktimin e fortësisë dhe 

qendrueshmërisë 

2023-02-09  

501 SK EN 1870-

5:2009 

EN 1870-5:2002 Siguria e makinave të përpunimit të drurit -

Sharrat me disk rrethor -Pjesa 5 : Bankot me 

sharrë rrethore/sharrat për prerje të drejtë dhe 

terthore 

2023-02-09  

502 SK EN 527-

1:2010 

EN 527-1:2000 Mobilje zyrash - Tavolinat e punës dhe 

tryezat - Pjesa 1: Përmasat 

2023-02-09  

503 SK EN ISO 

11925-2:2010 

EN ISO 11925-

2:2010 

Provat e reagimit ndaj zjarrit -Ndezëshmeria 

e produkteve të ndertimit , qe i nenshtrohen 

veprimit të drejtëperdrejt të flakes Pjesa 2 : 

Prova me flakë nga një burim i vetëm 

2023-02-09  

504 SK EN ISO 4892-

2:2010 

ISO 4892-2:2006; 

EN ISO 4892-

2:2006 

Plastikat-Metodat e ekspozimit në burimet e 

dritës laboratorike-Pjesa 2: Llampat me hark 

ksenon (ISO 4892-2:2006) 

2023-02-09  

505 SK EN ISO 9239-

1:2010 

EN ISO 9239-

1:2002 

Provat e sjelljes ndaj zjarrit. Përhapja e 

zjarrit në nië sipërfaqe horizontale në 

sistemet e mbulesës së dyshemesë. Pjesa 1. 

Përhapja e flakës duke përdorur një burim 

ndezës me ngrohje rrezatuese. 

2023-02-09  

506 DS CEN TR 

15350:2015 

CEN/TR 

15350:2013 

Vibrime mekanike - Udhëzim për vlerësimin 

e shpërthimit në vibrimin e transmetuar me 

dorë duke përdorur informacionin e 

disponueshëm duke përfshirë edhe atë që 

jepet nga prodhuesi i makinerisë. 

2023-03-09  

507 DS CLC TS 

60034-25:2011 

CLC/TS 60034-

25:2005 

Makinat elektrike rrotulluese Pjesa 25 : 

Udhëzues për projektimin dhe performancën 

e motorëve me rrymë alternative të 

projektuara për furnizimin me invertitor 

2023-03-09  

508 DS CLC TS 

61496-2:2011 

CLC/TS 61496-

2:2003 

Siguria e makinerise Pajisjet mbrojtese 

elektro sensitive Pjesa 2 : Kërkesat e veçanta 

për pajisjet që perdorin mjete mbrojtese 

aktive opto elektronike (AOPD) 

2023-03-09  

509 SK EN 10028-

2:2014 

EN 10028-2:1992 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion 2 : Çeliqe te palidhura dhe çeliqe te 

lidhur me veti te specifikuara per temperature 

te larte 

2023-03-09  
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510 SK EN 10028-

3:2014 

EN 10028-3:1992 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion -Pjesa 3 : Çeliqe të saldueshem me 

strukture te imet të normalizuar 

2023-03-09  

511 SK EN 10028-

4:2014 

EN 10028-4:1994 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion -Pjesa 4 : Çeliqe me lidhje nikeli me 

veti te specifikuara per temperature te larte 

2023-03-09  

512 SK EN 10028-

6:2014 

EN 10028-6:1996 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion -Pjesa 6 : Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-09  

513 SK EN 1012-

2:2009 

EN 1012-2:1996 
 

2023-03-09  

514 SK EN 

10213:2014 

EN 10213:2007 Derdhjet prej çeliku për përdorime në 

presion 

2023-03-09  

515 SK EN 10253-

2:2014 

EN 10253-2:2007 Rakorde pёr tuba tё salduara buzё mё buzё -

Pjesa 2 : Çeliqe tё pa lidhur dhe çeliqe 

ferrikё tё lidhur me kёrkesa specifike pёr 

inspektimin 

2023-03-09  

516 SK EN 1034-

1:2000+A1:2013 

EN 1034-

1:2000+A1:2010 

Siguria e makinerisë -Kërkesa të sigurisë për 

projektimin dhe konstruksionin e makinerive 

të prodhimit dhe të finicionit të letrës -Pjesa 

1 : Kërkesa të përbashkëta 

2023-03-09  

517 SK EN 1034-

1:2009 

EN 1034-1:2000 
 

2023-03-09  

518 SK EN 1034-

13:2009 

EN 1034-13:2005 
 

2023-03-09  

519 SK EN 1034-

2:2009 

EN 1034-2:2005 Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për 

projektimin dhe konstruksionin e makinerive 

të prodhimit dhe të finicionit të letrës - Pjesa 

2: Tamburët 

2023-03-09  

520 SK EN 1034-

3:2009 

EN 1034-3:1999 
 

2023-03-09  

521 SK EN 1034-

4:2005+A1:2020 

EN 1034-4:2005 

+A1:2009 

Siguria e makinerisë - Kërkesat e sigurise për 

projektimin dhe ndërtimin e makinerive të 

prodhimit dhe finicionit të letrës - Pjesa 4: 

Pulpat dhe pajisjet e tjera ndihmëse 

2023-03-09  

522 SK EN 1034-

5:2009 

EN 1034-5:2005 Siguria e makinerisë - Kërkesa sigurie për 

projektimin dhe konstruktimin e makinave të 

përgatitjes dhe finicionit të letrës - Pjesa 5: 

Fletë formuesit 

2023-03-09  

523 SK EN 1034-

6:2009 

EN 1034-6:2005 
 

2023-03-09  

524 SK EN 1034-

7:2009 

EN 1034-7:2005 
 

2023-03-09  
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525 SK EN 1045:2013 EN 1045:1997 Ngjitja -Flukset për ngiitje -Klasifikimi dhe 

kushtet e lëvrimit teknik 

2023-03-09  

526 SK EN 1058:2010 EN 1058:1995 Pllaka me bazë druri -Përcaktimi i 5% -shit 

te vlerave karakteristike dhe i vlerave 

karakteristike mesatare 

2023-03-09  

527 SK EN 1092-

1:2007+A1:2013/

AC:2017 

EN 1092-1:2007+ 

A1:2013/AC:2014 

Flanxhat dhe bashkueset e tyre - Flanxhat 

rrethore për tubat, valvolat, rakorderitë, dhe 

elementët ndihmës, emërtuar PN - Pjesa 1: 

Flanxha çeliku 

2023-03-09  

528 SK EN 1114-

2:1998+A1:2009 

EN 1114-

2:1998+A1:2008 

Makina për gomë dhe plastika - Linjat e 

ekstrudimit dhe presimit te rrjedhshëm - 

Pjesa 2: Kërkesa sigurie për paletizuesit me 

pamje të shtypur 

2023-03-09  

529 SK EN 1127-

1:2009 

EN 1127-1:2007 Atmosferat shperthyese -Parandalimi dhe 

mbrojtja nga shperthimi Pjesa 1 : Konceptet 

baze dhe metodologjia 

2023-03-09  

530 SK EN 1127-

2:2002/A1:2009 

EN 1127-

2:2002+A1:2008 

Atmosferat shperthyese -Parandalimi dhe 

mbrojtja nga shperthimi Pjesa 2 : Konceptet 

baze dhe metodologjia per shfrytezimin e 

minierave 

2023-03-09  

531 SK EN 115-

2:2013 

EN 115-2:2010 Siguria e shkallëve lëvizëse dhe 

transportierëve -Part 2 : Rregullat për 

përmirësimin e sigurisë së shkallëve lëvizëse 

ekzistuese dhe transportierëve 

2023-03-09  

532 SK EN 1175-

1:1998+A1:2019 

EN 1175-

1:1998+A1:2010 

Siguria e kamionëve - Kërkesat elektrike - 

Pjesa 1: Kërkesat e përgjithshme për 

kamionët që ushqehen me bateri 

2023-03-09  

533 SK EN 1175-

2:1998+A1:2019 

EN 1175-

2:1998+A1:2010 

Siguria e kamionëve - Kërkesat elektrike - 

Pjesa 2: Kërkesat e përgjithshme për 

kamionët me motor me djegje të brendshme 

2023-03-09  

534 SK EN 1175-

3:1998+A1:2019 

EN 1175-

3:1998+A1:2010 

Siguria e kamionëve - Kërkesat elektrike - 

Pjesa 3: Kërkesa specifike për sistemet 

elektrike të transmetimit të fuqisë së 

motorëve me djegje të brendshme 

2023-03-09  

535 SK EN 

12015:2016 

EN 12015:2014 Përputhshmëria elektromagnetike -Standarde 

të familjes së produkteve për ashensorët, për 

shkallët lëvizëse dhe për konvejerët për 

pasagjerët Emetimi 

2023-03-09  

536 SK EN 

12029:2015 

EN 12029:1996 Shirita vetëngjitës - Përcaktimi i joneve 

korrozive të tretshëm në ujë. 

2023-03-09  
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537 SK EN 

12030:2015 

EN 12030:1996 Shirita vetëngjitës - Matja e rezistencës në 

përplasje. 

2023-03-09  

538 SK EN 

12031:2015 

EN 12031:1996 Shirita vetëngjitës - Matja e forcës 

shpërthyese. 

2023-03-09  

539 SK EN 

12041:2009 

EN 12041:2000 Makinerite e perpunimit te ushqimit -

Mullinjte bluares -Kerkesat per sigurine dhe 

higjenen 

2023-03-09  

540 SK EN 

12043:2009 

EN 12043:2000 Makinerite e perpunimit te ushqimit -Dhomat 

e ndermjetme te prehjes -Kerkesa per 

sigurine dhe higjienen 

2023-03-09  

541 SK EN 12098-

5:2011 

EN 12098-5:2005 Komandimet pёr sistemet e ngrohjes -

Grafikёt e nisje ndalimt per sistemet e 

ngrohjes 

2023-03-09  

542 SK EN 

12102:2011 

EN 12102:2013 Klimatizatorët, paketat ftohëse të lëngëta, 

pompat e nxehtësisë dhe çlagështuesit me 

kompresorë që vihen në lëvizje në mënyrë 

elektrike Matja e zhurmës në ajër Përcaktimi 

i nivelit të fuqisë së tingullit 

2023-03-09  

543 SK EN 

12110:2009 

EN 12110:2002 Makineritë për shpimin e tuneleve - Portat e 

ajrit - Masat e sigurimit 

2023-03-09  

544 SK EN 12158-

1:2000+A1:2019 

EN 12158-

1:2000+A1:2010 

Ashensorë (ngritësit) për mallra - Pjesa 1: 

Ngritësit me platforma të hapura 

2023-03-09  

545 SK EN 1218-

3:2009 

EN 1218-3:2001 Siguria e makinerive te perpunimit te drurit - 

Makinat per prerje kllapash - Makinat me 

avancim me dore me tabele rreshqitese per 

prerjen e lendes se drurit per ndertimPjesa 3: 

Makineritë me avancim me dorë me bankë 

rrëshqitëse për prerjen e lëndëve druso 

2023-03-09  

546 SK EN 1218-

4:2009 

EN 1218-4:2004 Siguria e makinave të punimit të drurit -

Makinat për prerjen e pllakave -Pjesa 4 : 

Makineritë e shiritimit të anëve, që vihen në 

lëvizje me zingjirë 

2023-03-09  

547 SK EN 1218-

5:2004+A1:2009 

EN 1218-

5:2004+A1:2009 

Siguria e makinave të punimit të drurit -

Makinat për prerjen e pllakave -Pjesa 5 : 

Makineritë e profilimit në një anë me banko 

të fiksuar me rula ose me zinxhir 

2023-03-09  

548 SK EN 

12267:2009 

EN 12267:2003 Makinat për përpunimin e ushqimit -Sharrat 

rrethore -Kërkesa për sigurinë dhe higjenën 

2023-03-09  

549 SK EN 

12268:2009 

EN 12268:2003 Makinat për përpunimin e ushqimit - Sharrat 

me shirit - Kërkesa për sigurinë dhe higjenën 

2023-03-09  
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550 SK EN 12285-

1:2013 

EN 12285-1:2003 Rezervuarët prej çeliku të prodhuar në 

punishte -Pjesa 1 : Rezervuarët horizontal 

cilindrikë me një shtresë dhe me dy shtresa 

për depozitime nëntokesore të lëngjeve 

ndotës të ujit të djegshëm dhe të padjegshëm 

2023-03-09  

551 SK EN 12312-

12:2009 

EN 12312-12:2002 Pajisje mbeshtetse e avionit ne toke -

Kerkesat specifike Pjesa 12 : Pajisje per 

sherbimin e ujit te pijshem 

2023-03-09  

552 SK EN 12312-

13:2009 

EN 12312-13:2002 Pajisje mbeshtetse e avionit ne toke -

Kerkesat specifike Pjesa 13 : Pajisje per 

sherbimet ne banjo 

2023-03-09  

553 SK EN 12312-

3:2009 

EN 12312-3:2003 Pajisje mbeshtetse e avionit ne toke -

Kerkesat specifike Pjesa 3 : 

Transportuesit/automjetet me transportier 

shirit 

2023-03-09  

554 SK EN 12312-

4:2009 

EN 12312-4:2003 Pajisje mbeshtetse e avionit ne toke -

Kerkesat specifike Pjesa 4 : Urat per hipjen e 

pasagjereve 

2023-03-09  

555 SK EN 12312-

6:2009 

EN 12312-6:2004 Pajisje mbeshtetse e avionit ne toke -

Kerkesat specifike Pjesa 6 : Çngrires dhe 

pajisje per heqjen e akullit 

2023-03-09  

556 SK EN 12312-

9:2005+A1:2011 

EN 12312-

9:2005+A1:2009 

Pajisje mbeshtetëse tokësore për aeroplanët -

Kërkesa specifike-Pjesa 9: Ngarkuesit e 

kontejnerit / paletave 

2023-03-09  

557 SK EN 12355: 

2003+A1:2019 

EN 12355:2003 

+A1:2010 

Makinat për përpunimin e ushqimit - 

Makinat për heqjen e e lëkurës dhe të 

membranës - Kërkesa për sigurinë dhe 

higjienën 

2023-03-09  

558 SK EN 

12374:2017 

EN 12374:2009 Ambalazhimi - Tubat fleksibël - 

Termonologjia. 

2023-03-09  

559 SK EN 12385-

3:2004/A1:2009 

EN 12385-

3:2004+A1:2008 

Kavo çeliku - Siguria - Pjesa 3: Informacion 

për përdorimin dhe mirëmbajtjen 

2023-03-09  

560 SK EN 12385-

5:2002/AC:2013 

EN 12385-

5:2002/AC:2005 

Litare prej tel qeliku -Siguria -Pjesa 5 : 

Litare me fije te perdredhur per ashensore 

2023-03-09  

561 SK EN 

12392:2014 

EN 12392:2000 Alumini dhe lidhjet e aluminit -Produktet e 

farketuara -Kerkesa te veçanta per produktet 

qe do te perdoren per prodhimin e pajisjeve 

ne presion 

2023-03-09  
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562 SK EN 12415: 

2000/A1:2009 

EN 12415:2000 

/A1:2002 

Mkinat metalprerëse - Siguria - Tornot me 

komandim dhe qëndrat rrotulluese me 

dimensione të vogla 

2023-03-09  

563 SK EN 12417: 

2001/A2:2009 

EN 12417:2001 

+A2:2009 

Makinat metalprerëse – Siguria- Qëndrat për 

përpunimin mekanik 

2023-03-09  

564 SK EN 12418: 

2000+A1:2019 

EN 12418:2000 

+A1:2009 

Makineritë për prerjen e muraturës dhe të 

gurit në vëndin e punës - Kërkesa për 

sigurinë 

2023-03-09  

565 SK EN 1247:2009 EN 1247:2004 Makinerite e fonderise -Kerkesa sigurie per 

kovat e derdhjes, pajisjet e derdhjes, makinat 

e derdhjes centrifugale, makinat e derdhjes te 

vazhdueshme dhe ghysme te vazhdueshme 

2023-03-09  

566 SK EN 12478: 

2000/AC:2009 

EN 12478: 

2000/AC:2001 

Siguria e makinave metalprerëse - Tornot me 

kontroll numerik dhe qëndrat rrotulluese me 

dimensione të vogla 

2023-03-09  

567 SK EN 1248:2009 EN 1248:2001 Makinerite e fonderisë - Kërkesa sigurie për 

përpunimin e sipërfaqeve me saçme me 

presion 

2023-03-09  

568 SK EN 

12505:2009 

EN 12505:2000 Makineri për përpunimin e ushqimit - 

Makinat centrifugale për përpunimin e 

vajrave dhe yndyrnave ushqimore - Kërkesat 

për sigurinë dhe higjienën 

2023-03-09  

569 SK EN 12516-

1:2014 

EN 12516-1:2014 Valvola indrustriale -Rezistenca mekanike e 

trupit -Pjesa 1 : Metoda tabulare e trupit të 

valvolave prej çeliku (EN 12516 -1 : 2005) 

2023-03-09  

570 SK EN 12516-

2:2014 

EN 12516-2:2014 Valvolat (rubineteritë) industriale -

Qëndrueshmëria e projektuar e trupit-Pjesa 2: 

Metoda e llogaritjes së trupave të valvolave 

2023-03-09  

571 SK EN 

12536:2013 

EN 12536:2000 Elektrodat e saldimit -Shufrat për saldimin 

me gaz të çeliqeve të palidhur dhe të çeliqeve 

të qëndrueshëm ndaj zvardhjes -Klasifikimi 

2023-03-09  

572 SK EN 

12545:2009 

EN 12545:2000 Makineritë e prodhimit të këpucëve dhe të 

produkteve prej lëkure dhe me imitim lëkure 

-Kodi i provës së zhurmës -Kërkesa të 

përgjithshme 

2023-03-09  

573 SK EN 

12601:2009 

EN 12601:2001 Agregatet motor me djegie te brendshme 

gjenerator -Siguria 

2023-03-09  
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574 SK EN 

12643:2019 

EN 12643:2014 Makineri për lëvizjen e dheut - Makinat me 

rrota gome - Kërkesat për drejtimin (ISO 

5010:1992 modifikuar 

2023-03-09  

575 SK EN 12814-

2:2013 

EN 12814-2:2000 Provat e bashkimeve të salduara të 

produkteve termoplastike gjysem fabrikate -

Pjesa 2 : Prova në tërheqje 

2023-03-09  

576 SK EN 12814-

4:2013 

EN 12814-4:2001 Provat e bashkimeve të salduara të 

produkteve termoplastike giysem fabrikate -

Pjesa 3 : Prova e zvarjes në tërheqje 

2023-03-09  

577 SK EN 12881-

1:2009 

EN 12881-1:2005 Rripat transportues -Prova e imitimit të 

djegshmërisë -Pjesa 1 : Prova e propanit të 

djegur 

2023-03-09  

578 SK EN 12881-

2:2009 

EN 12881-2:2005 Rripat transportues -Prova e imitimit të 

djegshmërisë -Pjesa 2 : Prova e zjarrit në 

shkallë të gjerë 

2023-03-09  

579 SK EN 

12895:2017 

EN 12895:2015 Kamionë industriale - Përputhshmëria 

elektromagnetike 

2023-03-09  

580 SK EN 

12957:2001/A1:2

009 

EN 12957:2001 

+A1:2009 

Makinat për përpunimin mekanik - Siguria - 

Makinat e elektroerozionit 

2023-03-09  

581 SK EN 12975-

1:2006+A1:2017 

EN 12975-

1:2006+A1:2010 

Sistemet e ngrohjesdiellore dhe pjesët 

përbërëse - Kolektorët diellorë. Pjesa 1: 

Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-09  

582 SK EN 13001-

2:2020 

EN 13001-2:2014 Siguria e vinçit - Projekti i përgjithshëm - 

Pjesa 2: Veprimet e ngarkesës 

2023-03-09  

583 SK EN 13001-3-

5:2020 

EN 13001-3-5:2016 Vinçat -Projektimi i përgjithshëm-Pjesa 3-5: 

Gjendjet kufitare dhe prova e aftësisë 

mbajtëse të kanxhave të farkëtuara 

2023-03-09  

584 SK EN 13019: 

2001/A1:2009 

EN 13019:2001 

+A1:2008 

Makinat për pastrimin e siperfaqes së 

rrugëve-Kërkesa për sigrinë 

2023-03-09  

585 SK EN 13021: 

2003/A1:2009 

EN 13021:2003 

+A1:2008 

Makinat për shërbime në dimër -Kërkesat e 

sigurisë 

2023-03-09  

586 SK EN 

13045:2017 

EN 13045:2009 Ambalazhimi - Tuba alumini fleksibël - 

Metoda e matjes së trashësisë së filmit të 

brendshëm veshës. 

2023-03-09  

587 SK EN 

13048:2017 

EN 13048:2009 Ambalazhimi - Tuba plastikë cilindrikë 

fleksibël –Përmasat dhe tolerancat. 

2023-03-09  

588 SK EN 

13067:2013 

EN 13067:2012 Personeli për saldimin e plastikës -Prova për 

kualifikimin e saldatorëve -Garniturat 

termoplastike të salduara 

2023-03-09  
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589 SK EN 13100-

1:2013 

EN 13100-1:1999 Provat pa shkatërim të bashkimeve të 

salduara të produkteve tërmoplastike giysem 

fabrikate -Pjesa 1 : Ekzaminimi vizual 

2023-03-09  

590 SK EN 13118: 

2000+A1:2020 

EN 13118:2000 

+A1:2009 

Makineri bujqësore - Pajisje për mbledhjen e 

patates - Siguria 

2023-03-09  

591 SK EN 

13120:2009 

EN 13120:2009 Grilat e brendshme -Kerkesat e performances 

duke perfshire edhe sigurine 

2023-03-09  

592 SK EN 13140: 

2000+A1:2020 

EN 13140:2000 

+A1:2009 

Makineri bujqësore-Makineri për mbledhjen 

e panxharit dhe foragjereve - Siguria 

2023-03-09  

593 SK EN 

13144:2013 

EN 13144:2003 Veshjet metalike dhe veshjet e tjera 

inorganike -Metoda për matjen sasiore të 

lidhjes me anë të provës në tërheqje 

2023-03-09  

594 SK EN 13155: 

2003+A2:2020 

EN 13155:2003 

+A2:2009 

Vinça - Siguria -Pajisjet jo të fiksuara për 

ngritjen e ngarkesës 

2023-03-09  

595 SK EN 13160-

2:2014 

EN 13160-2:2003 Sistemet e gjurmimit të pikimit -Pjesa 2 : 

Sistemet e presionit dhe të vakumit 

2023-03-09  

596 SK EN 1320:2013 EN 1320:1996 Provat me shkatërim të saldimeve në 

materialet metalike -Provat në thyerje 

2023-03-09  

597 SK EN 13381-

1:2017 

EN 13381-1:2014 Metoda e proves për përcaktimin e 

kontributit në rezistencën ndaj zjarrit të 

elementëve strukturor -Pjesa 1 : Membranat 

mbrojtëse horizontale 

2023-03-09  

598 SK EN 13411-

3:2004/A1:2009 

EN 13411-

3:2004+A1:2008 

Fundet për kavot me fije çeliku -Siguria -

Pjesa 3 : Unazt dhe unazat -siguruese 

2023-03-09  

599 SK EN 13411-

7:2006/A1:2009 

EN 13411-

7:2006+A1:2008 

Fundet për kavot me fije çeliku - Siguria - 

Pjesa 7: Xhunto konike simetrike 

2023-03-09  

600 SK EN 13501-

1:2017 

EN 13501-

1:2007+A1:2009 

Klasifikimi për zjarrin i materialeve të 

ndërtimit dhe i elementëve të ndërtimit -

Pjesa 1 : Klasifikimi që përdor të dhënat e 

provave nga reagimi ndaj provave të zjarrit 

2023-03-09  

601 SK EN 13524: 

2003+A2:2019 

EN 13524:2003 

+A2:2014 

Makina për mirëmbajtje autostrade - 

Kërkesat e sigurisë 

2023-03-09  

602 SK EN 13586: 

2004/A1:2009 

EN 13586:2004 

+A1:2008 

Vinça -Hyrja 2023-03-09  
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603 SK EN 

13659:2009 

EN 13659:2004 Grila -Kërkesat e performancës përfshirë dhe 

sigurinë 

2023-03-09  

604 SK EN 

13736:2003/A1:2

009 

EN 13736:2003 

+A1:2009 

Siguria e makinave metalprerëse - Presat 

pneumatike 

2023-03-09  

605 SK EN 13771-

2:2011 

EN 13771-2:2007 Kompresorë dhe njësitë kondensuese për 

ftohje -Prova e performancës dhe metodat e 

provës -Pjesa 2 : Njësitë kondensuese 

2023-03-09  

606 SK EN 

13811:2013 

EN 13811:2003 Sherardizimi -Veshjet me difuzion te zinkut 

në produktet feroze -Specifikime 

2023-03-09  

607 SK EN 13823: 

2010+A1:2019 

EN 13823:2010 

+A1:2014 

Reagimi ndaj provave të zjarrit për produktet 

e ndërtimit - Produktet e ndërtimit me 

përjashtim të shtresave të dyshemeve të 

ekspozuara ndaj goditjes termike nga një 

njësi djegëse e vetme 

2023-03-09  

608 SK EN 13862: 

2001+A1:2020 

EN 13862:2001 

+A1:2009 

Makinat per prerjen e dyshemeve - Siguria 2023-03-09  

609 SK EN 

13870:2020 

EN 13870:2015 Makineri për përpunimin e ushqimit - 

Makinat për prerjen me copa - Kërkesat e 

sigurisë dhe higjenës 

2023-03-09  

610 SK EN 13885: 

2005+A1:2020 

EN 13885:2005 

+A1:2010 

Makineri për përpunimin e ushqimit - 

Makinat kapëse - Kërkesat e sigurisë dhe 

higjenës 

2023-03-09  

611 SK EN 13898: 

2003/A1:2009 

EN 13898:2003 

+A1:2009 

Makinat metalprerëse - Siguria - Sharrat për 

prerjen e metaleve në të ftohtë 

2023-03-09  

612 SK EN 1403:2013 EN 1403:1998 Mbrojtja e metaleve nga korrozioni -Veshjet 

me elektrolizë -Metoda e specifikimit të 

kërkesave të përgjithshme 

2023-03-09  

613 SK EN 14070: 

2003/A1:2009 

EN 14070:2003 

+A1:2009 

Siguria e makinave për përpunimin mekanik 

Makinat transportuese dhe makinat speciale 

2023-03-09  

614 SK EN 1417: 

1996/A1:2009 

EN 1417:1996 

+A1:2008 

Makina për gomë dhe lëndë plastike - 

Mullinjtë me dy rula - Kërkesa sigurie 

2023-03-09  

615 SK EN 1418:2013 EN 1418:1997 Personeli i saldimit -Provat per miratimin e 

operatorëve të saldimit për saldimin me 

shkrirje dhe rregjistruesit në saldimin me 

rezistencë për saldimin tërësisht të 

mekanizuar dhe automatik te materialeve 

metalike 

2023-03-09  

616 SK EN 14276-

1:2006+A1:2019 

EN 14276-

1:2006+A1:2011 

Pajisjet nën presion për sistemet ftohëse dhe 

pompat e nxehtësisë - Pjesa 1: Enët - 

Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-09  
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617 SK EN 14276-

2:2007+A1:2019 

EN 14276-

2:2007+A1:2011 

Pajisjet nën presion për sistemet ftohëse dhe 

pompat e nxehtësisë - Pjesa 2: Tubacionet - 

Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-09  

618 SK EN 

14612:2013 

EN 14612:2003 Siguria e produkteve të projekteve hapsinore 

-Verifikimi dhe miratimi i makinave 

automatike te saldimit me vale 

2023-03-09  

619 SK EN 

14753:2020 

EN 14753:2007 Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për 

makineri dhe pajisje për derdhjet e 

pandërprera të çelikut 

2023-03-09  

620 SK EN 15011: 

2011+A1:2020 

EN 15011:2011 

+A1:2014 

Vinçat - Vinçat urë dhe vinçat me krah 2023-03-09  

621 SK EN 1503-

1:2014 

EN 1503-1:2000 Valvolat -Materialet për trupat mbulesat dhe 

kapakët -Pjesa 1 : Çeliqet e specifikuar në 

Standardet Evropiane 

2023-03-09  

622 SK EN 1503-

3:2014 

EN 1503-3:2000 Valvolat -Materialet për trupat mbulesat dhe 

kapakët -Pjesa 3 : Gizat e specifikuara në 

Standardet Evropiane 

2023-03-09  

623 SK EN 

15034:2012 

EN 15034:2006 Kaldaja për ngrohje -Kaldajat me kondesim 

me injektorë me lëndë djegëse të lëngët 

2023-03-09  

624 SK EN 1503-

4:2014 

EN 1503-4:2002 Valvolat -Materialet për trupat mbulesat dhe 

kapakët -Pjesa 4 : Lidhjet e bakrit e 

specifikuara në Standardet Evropiane 

2023-03-09  

625 SK EN 15061: 

2007+A1:2020 

EN 15061:2007 

+A1:2008 

Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për 

pajisje dhe makineri linjë për përpunimin e 

telave 

2023-03-09  

626 SK EN 

15093:2020 

EN 15093:2008 Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për 

laminim e sipërfaqeve të sheshta në të nxehtë 

2023-03-09  

627 SK EN 

15094:2020 

EN 15094:2008 Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për 

laminim e sipërfaqeve të sheshta në të ftohtë 

2023-03-09  

628 SK EN 1515-

4:2014 

EN 1515-4:2009 Fllanxhat dhe bashkuesit e tyre -Buloneritë -

Pjesa 4 : Përzgjedhja e bulonave për pajisjet 

që i nënshtrohen i Directives 97/23/EC 

Pajisjet nën Presion 

2023-03-09  

629 SK EN 1525:2009 EN 1525:1997 Siguria e makinave të ngarkimit -Makinat e 

ngarkimit pa operator dhe sistemet e tyre 

2023-03-09  

630 SK EN 15254-

4:2008+A1:2019 

EN 15254-

4:2008+A1:2011 

Aplikimi i zgjeruar i rezultateve nga provat e 

rezistencës ndaj zjarrit - Mure që nuk mbajnë 

ngarkesa - Pjesa 4: Ndërtime me xham 

2023-03-09  

631 SK EN 1554:2013 EN 1554:2012 Rripa transportues -Prova e fërkimit të 

tamburit 

2023-03-09  
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632 SK EN 16307-

1:2013+A1:2020 

EN 16307-

1:2013+A1:2015 

Kamionë industrialë - Kërkesat e sigurisë 

dhe verifikimi - Pjesa 1: Kërkesat shtesë për 

kamionë industriale vetëlëvizës, përveç 

kamionëve pa drejtues, kamionëve me 

shtrirje të ndryshueshme dhe kamionëve që 

mbajnë ngarkesa 

2023-03-09  

633 SK EN 16590-

2:2020 

EN 16590-2:2014 Traktorë dhe makineri bujqësore dhe pyjore - 

Pjesët e sigurisë të lidhura me sistemet e 

kontrollit - Pjesa 2: Fazat e konceptimit (ISO 

25119-2:2010 i modifikuar) 

2023-03-09  

634 SK EN 1672-

2005+A1:2017 

EN 1672-

2:2005+A1:2009 

Makineritë e përpunimit të ushqimit -

Konceptet bazë -Pjesa 2 : Kërkesa të higjenës 

2023-03-09  

635 SK EN 1673: 

2000/A1:2009 

EN 1673:2000 

+A1:2009 

Makineritë e përpunimit të ushqimit -Furrat 

me kremalier rrotullues -Kërkesa për sigurinë 

e higjenës 

2023-03-09  

636 SK EN 

16851:2020 

EN 16851:2017 Vinça - Sisteme vinçash të lehta 2023-03-09  

637 SK EN 1710:2009 EN 1710:2005 Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të cilësisë 

për komponentët elektronikë -Specifikimi I 

përgjithshëm : Filtrat që përdorin rezonatorë 

dielektrikë të tipit valudhëzues 

2023-03-09  

638 SK EN 1756-

1:2001+A1:2009 

EN 1756-

1:2001+A1:2008 

 
2023-03-09  

639 SK EN 1757-

3:2013 

EN 1757-3:2002 Siguria e karrocerive per transportim -

Karrocerite qe vihen ne levizje me dore -

Pjesa 3 : Transportuesit me platformë 

2023-03-09  

640 SK EN 1760-

1:1997/A1:2009 

EN 1760-

1:1997+A1:2009 

Siguria e makinerisë - Pajisjet mbrojtëse të 

ndjeshme ndaj presionit - Pjesa 1: Parimet e 

përgjithshme për projektimin dhe provat e 

shtresave të ndjeshme ndaj presionit dhe të 

dyshemeve të ndjeshme ndaj presionit 

2023-03-09  

641 SK EN 1760-

2:2001/A1:2009 

EN 1760-

2:2001+A1:2009 

Siguria e makinerisë - Pajisjet mbrojtëse të 

ndjeshme ndaj presionit - Pjesa 2: Parimet e 

përgjithshme për projektimin dhe provat e 

fundeve të ndjeshëm ndaj presionit dhe të 

shufrave të ndjeshme ndaj presionit 

2023-03-09  

642 SK EN 1804-

1:2001+A1:2019 

EN 1804-

1:2001+A1:2010 

Makina për miniera nëntokësore - Masat e 

sigurimit për mbështetësat hidraulik - Pjesa 

1: Pajisjet mbështetëse dhe kërkesat e 

përgjithshme 

2023-03-09  
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643 SK EN 1804-

2:2001+A1:2019 

EN 1804-

2:2001+A1:2010 

Makina për miniera nëntokësore - Masat e 

sigurimit për mbështetësat hidraulik - Pjesa 

2: Stampat dhe cilindrat 

2023-03-09  

644 SK EN 1804-

3:2006+A1:2020 

EN 1804-

3:2006+A1:2010 

Makina për miniera nëntokësore - Masat e 

sigurimit për mbështetësat hidraulik - Pjesa 

3: Sistamet hidraulike të kontrollit 

2023-03-09  

645 SK EN 1807:2009 EN 1807:1999 Siguria e makinave të përpunimit të drurit -

Sharrat me shirit 

2023-03-09  

646 SK EN 1837:2009 EN 1837:1999 Siguria e makinerisë -Nriçimi integral i 

makinave 

2023-03-09  

647 SK EN 1853:2019 EN 1853:2017 Makineritë bujqësore - Rimorkiot 

vetëshkarkuese - Siguria 

2023-03-09  

648 SK EN 1870-

1:2007+A1:2009 

EN 1870-

1:2007+A1:2009 

Siguria në makinat e përpunimit të drurit - 

Sharrat disk - Pjesa 1: Bangot e sharrës (me 

ose pa karel), sharrat përmasuese dhe sharrat 

në vendet e ndërtimit 

2023-03-09  

649 SK EN 1870-

4:2009 

EN 1870-4:2001 Siguria e makinerive te përpunimit te drurit -

Sharat rrethore -Pjesa 4 : Sharat me shumë 

lama (thika) me ngarkim dhe/ose shkarkim 

me dore 

2023-03-09  

650 SK EN 1870-

7:2009 

EN 1870-7:2002 Siguria e makinerive te perpunimit te drurit -

Sharrat rrethore -Pjesa 7 : Sharrat me nje 

lame (thike) me bango me avancim te 

integruar dhe me ngarkim dhe /ose shkarkim 

me dore 

2023-03-09  

651 SK EN 1889-

1:2009 

EN 1889-1:2003 Makinerite per minierat e nendheshme -

Makinerite e levizshme per punime te 

nendheshme -Siguria Pjesa 1 : Mjete 

transporti me rrota gome 

2023-03-09  

652 SK EN 1889-

1:2017 

EN 1889-1:2011 Makinerite per minierat e nendheshme -

Makinerite e levizshme per punime te 

nendheshme -Siguria Pjesa 1 : Mjete 

transporti me rrota gome 

2023-03-09  

653 SK EN 1915-

1:2009 

EN 1915-1:2001 Pajisje mbeshtetse e avionit ne toke -

Kerkesat e pergjithshme Pjesa 1 : Kerkesat 

baze te sigurise 

2023-03-09  

654 SK EN 1915-

2:2009 

EN 1915-2:2001 Pajisje mbështetëse e avionit në tokë - 

Kërkesat e përgjithshme - Pjesa 2: Stabiliteti 

dhe kërkesat e qëndrueshmërisë. llogaritjet 

dhe metodat e provës 

2023-03-09  
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655 SK EN 1974: 

1998+A1:2019 

EN 1974:1998 

+A1:2009 

Makineri e përpunimit të ushqimit - Makinë 

copëtimi - Kërkesa sigurie dhe higjene 

2023-03-09  

656 SK EN 201:2009 EN 201:1997 Makina për gomë dhe lëndë plastike makinat 

me injektim Kërkesat e sigurisë 

2023-03-09  

657 SK EN 215:2011 EN 215:2004 Valvola termostatike për radiatorë -Kërkesat 

dhe metodat e provës 

2023-03-09  

658 SK EN 

22401:2013 

EN 22401:1994 Elektrodat e veshura -Përcaktimi i efikasitetit 

i veshjes me metal dhe i koefiçentit të 

depozitimit 

2023-03-09  

659 SK EN 

22553:2012 

EN 22553:1994 Bashkimet me saldim, me ngjitje dhe saldim 

të butë -Paraqitja simbolike në skica 

2023-03-09  

660 SK EN 280: 

2013+A1:2019 

EN 280:2013 

+A1:2015 

Platforma pune ngritëse të lëvizshme - 

Llogaritje për projektim - Kriteret e 

qëndrueshmërisë - Konstruksioni - Siguria - 

Ekzaminime dhe provat 

2023-03-09  

661 SK EN 

28167:2013 

EN 28167:1992 Specifikime për projeksionet per saldimin me 

rezistencë 

2023-03-09  

662 SK EN 28430-

1:2013 

EN 28430-1:1992 Specifikime për saldimin me pika me 

rezistencë Mbajteset e elektrodave -Pjesa 1: 

Konet e mberthimit 1:10 

2023-03-09  

663 SK EN 28430-

2:2013 

EN 28430-2:1992 Specifikime për saldimin me pika me 

rezistencë Mbajteset e elektrodave -Pjesa 2 : 

Konet Mors të mberthimit 

2023-03-09  

664 SK EN 28430-

3:2013 

EN 28430-3:1992 Specifikime për saldimin me pika me 

rezistencë Mbajteset e elektrodave-Pjesa 3: 

Bishtat cilindrike për mberthimin e 

elektrodave 

2023-03-09  

665 SK EN 

29053:2015 

EN 29053:1993 Akustika - Materialet për zbatimet akustike - 

Përcaktimi i rezistencës së rrymës së ajrit. 

2023-03-09  

666 SK EN 29455-

1:2013 

EN 29455-1:1993 Flukset për ngjitjen e butë -Metodat e provës 

-Pjesa 1 : Përcaktimi i lëndës jo volatile 

metoda gravimetrike 

2023-03-09  
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667 SK EN 29455-

11:2013 

EN 29455-11:1993 Flukset për ngjitjen e butë -Metodat e provës 

-Pjesa 11 : Tretshmëria e mbetjeve te 

flukseve 

2023-03-09  

668 SK EN 29455-

14:2013 

EN 29455-14:1993 Flukset për ngjitjen e butë -Metodat e provës 

-Pjesa 14 : Vlerësimi i ngjitshmërise së 

mbetjeve te flukseve 

2023-03-09  

669 SK EN 29455-

5:2013 

EN 29455-5:1993 Flukset për ngjitjen e butë -Metodat e provës 

-Pjesa 5 : Prova me pasqyrë bakri 

2023-03-09  

670 SK EN 3014:2016 EN 3014:2001 Seritë e hapësirës ajrore – Dado me bisht, me 

vetë mbyllje, e dhëmbëzuar në çelik të 

qëndrueshëm ndaj nxehtësisë FE-PA2601 

(A286) - Klasifikimi: 1 100 MPa (në 

temperaturën e mjedisit) / 650 ° C 

2023-03-09  

671 SK EN 303-

5:2012 

EN 303-5:2012 Kaldajat -Kaldajat me djegesa me fryrje te 

sforcuar Pjesa 5 : Kaldajat per lendet djegese 

te ngurta, me ndezje manuale dhe 

automatike, per rendiment nominal te 

nxehtesise deri 300 kW Terminologjia, 

kerkesa, provat dhe marktimi 

2023-03-09  

672 SK EN 303-

6:2012 

EN 303-6:2000 Kaldajat per ngrohje -Kaldajat me djegesa 

pulverizim Pjesa 6 : Kerkesa specifike per 

ngrohesit shtepiak me uje qe operojne me 

kaldaja qe djegin vaj te pulverizuar me hyrje 

te nxehtesise qe nuk kalon 70 kW 

2023-03-09  

673 SK EN 304:2012 EN 304:1992 Kaldajat per ngrohje -Rregulla per kaldajat 

qe djegin vaj te pulverizuar 

2023-03-09  

674 SK EN 378-

1:2017 

EN 378-1:2016 Sisteme frigoriferike dhe pompa nxehtësie – 

Kërkesat e sigurisë dhe të mjedisit - Pjesa 1: 

Kërkesat bazë, përkufizimet, klasifikimi dhe 

kriteri i përzgjedhjes 

2023-03-09  

675 SK EN 378-

3:2017 

EN 378-3:2016 Sistemet e ftohjes dhe pompat e nxehtёsisё -

Kёrkesa tё sigurisё dhe tё mjedisit -Pjesa 3 : 

Vendi instalimit dhe mbrojtja personale 

2023-03-09  

676 SK EN 378-

4:2008+A1:2017 

EN 378-

4:2008+A1:2012 

Sistemet e ftohjes dhe pompat e nxehtёsisё -

Kёrkesa tё sigurisё dhe tё mjedisit Pjesa 4 : 

Funksionimi, mirëmbajtja, riparimi dhe 

rigjenerimi 

2023-03-09  

677 SK EN 378-

4:2017 

EN 378-4:2016 Sistemet e ftohjes dhe pompat e nxehtёsisё -

Kёrkesa tё sigurisё dhe tё mjedisit Pjesa 4 : 

Funksionimi, mirëmbajtja, riparimi dhe 

rigjenerimi 

2023-03-09  

678 SK EN 415-

3:2009 

EN 415-3:1999 
 

2023-03-09  
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679 SK EN 474-

1:2006+A4:2013/

AC:2020 

EN 474-1:2006+ 

A4:2013/AC:2014 

Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

2023-03-09  

680 SK EN 474-

10:2006/A1:2009 

EN 474-

10:2006+A1:2009 

Makineri për lëvizjen e dheut -Siguria -Pjesa 

10 : Kërkesat për makinat për hapjen e 

kanaleve 

2023-03-09  

681 SK EN 474-

2:2006/A1:2009 

EN 474-

2:2006+A1:2008 

Makinat për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 

2: Kërkesat për traktorët buldozerë 

2023-03-09  

682 SK EN 474-

3:2006/A1:2009 

EN 474-

3:2006+A1:2009 

Makinat për lëvizjen e dheut -Siguria -Pjesa 

3: Kërkesa pë ngarkuesit 

2023-03-09  

683 SK EN 474-

4:2006+A2:2020 

EN 474-

4:2006+A2:2012 

Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - 

Pjesa 5: Kërkesat për ekskavatorët hidraulikë 

2023-03-09  

684 SK EN 474-

5:2006+A3:2020 

EN 474-

5:2006+A3:2013 

Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - 

Pjesa 5: Kërkesat për ekskavatorët hidraulikë 

2023-03-09  

685 SK EN 474-

6:2006/A1:2009 

EN 474-

6:2006+A1:2009 

Makineri për levizjen e dheut -Siguria -Pjesa 

6 : Kërkesa për shkarkuesit 

2023-03-09  

686 SK EN 474-

7:2006/A1:2009 

EN 474-

7:2006+A1:2009 

Makineri për levizjen e dheut -Siguria -Pjesa 

7 : Kërkesa për skreperat 

2023-03-09  

687 SK EN 474-

8:2006/A1:2009 

EN 474-

8:2006+A1:2009 

Makineri për levizjen e dheut -Siguria -Pjesa 

8 : Kërkesa për makinat niveluese 

2023-03-09  

688 SK EN 474-

9:2006/A1:2009 

EN 474-

9:2006+A1:2009 

Makineri për levizjen e dheut -Siguria -Pjesa 

9 : Kërkesa për makinat për shtrirjen e 

tubacionit 

2023-03-09  

689 SK EN 483:2012 EN 483:1999 Kaldajat e ngrohjes qendrore qe djegin gaz -

Boilere tip C me hyrje nxehtesie qe nuk i 

kalon 70 kW 

2023-03-09  

690 SK EN 500-

4:2020 

EN 500-4:2011 Makineri të lëvizshme për ndërtimin e 

rrugëve - Siguria - Pjesa 4: Kërkesa të 

veçanta për makinat e kompaktësimit 

2023-03-09  

691 SK EN 50109-2-

1:2013 

EN 50109-2-1:1995 Vegla dore për bashkim me futje -Veglat për 

bashkimin e fundeve të kabllove dhe telave 

elektrike për zbatime në frekuenca të ulta dhe 

për radio frekuenca Pjesa 2 -1 : Kërkesa të 

veçanta -Bashkueset e radio -frekuencës dhe 

kontaktet koncentrike -Pincat me nofulla 

fikse me përmasa A deri E, V dhe W 

2023-03-09  



Ja
na

r -
 M

ar
s  

20
23
 

 

78 

 

692 SK EN 50109-2-

3:2013 

EN 50109-2-3:1995 Vegla dore për bashkim me futje -Veglat për 

bashkimin e fundeve të kabllove dhe telave 

elektrike për zbatime në frekuenca të ulta dhe 

për radio frekuenca -Pjesa 2 -3 : Kërkesa të 

veçanta për kontaktet e bashkuesve elektrik 

2023-03-09  

693 SK EN 50109-2-

4:2013 

EN 50109-2-4:1995 Vegla dore për bashkim me futje -Veglat për 

bashkimin e fundeve të kabllove dhe telave 

elektrike për zbatime në frekuenca të ulta dhe 

për radio frekuenca Pjesa 2 -4 : Kërkesa të 

veçanta për kontaktet e qëndrës se 

bashkueseve të radio -frekuencës të serive 

SMZ 

2023-03-09  

694 SK EN 

50242:2011 

EN 50242:1998 Pjatalarëset elektrike për përdorim shtëpiak -

Metodat e provave për matjen e 

performancës 

2023-03-09  

695 SK EN 528:2009 EN 528:2008 Pajisjet hekurudhore stokimi -Siguria 2023-03-09  

696 SK EN 54-3:2017 EN 54-3:2014 Sistemet e zbulimit të zjarrit dhe të alarmit të 

zjarrit - Pjesa 3: Pajisjet e alarmit të zjarrit - 

Sirenat 

2023-03-09  

697 SK EN 60034-2-

1:2011 

EN 60034-2-1:2007 Makinat rrotulluese elektrike Pjesa 2 -1 : 

Metodat standarde për përcaktimin e 

humbjeve dhe efektëshmërisë nëpërmjet 

testeve (me përjashtim të makinave për 

automjetet tërheqëse) 

2023-03-09  

698 SK EN 60118-

0:2015 

EN 60118-0:1993 Mjetet ndihmëse dëgjimore - Pjesa 0: 

Metodat për matjen e karakteristikave 

elektroakustike. 

2023-03-09  

699 SK EN 60118-

1:2015 

EN 60118-1:1995 Mjetet ndihmëse dëgjimore - Pjesa 1: Mjetet 

ndihmëse dëgjimore me hyrje me pështjellë 

me kapës me induksion. 

2023-03-09  

700 SK EN 60118-

2:2015 

EN 60118-2:1995 Mjetet ndihmëse dëgjimore - Pjesa 2: 

Metodat për matjen e karakteristikave 

elektroakustike të mjeteve ndihmëse 

dëgjimore me qarqe kontrolli automatik me 

mburojë. 

2023-03-09  

701 SK EN 

60276:2011 

EN 60276:1996 Përcaktime dhe nomenklatura për furçat e 

karbonit, mbajtëset e furçave, komutatorëve 

dhe unazave rrëshqitëse 

2023-03-09  

702 SK EN 

60312:2011 

EN 60312:1998 Fshesat me vakum për përdorim shtëpiak -

Metodat e matjes së performancës 

2023-03-09  
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703 SK EN 60317-

22:2011 

EN 60317-22:1995 Specifikimet për lloje të veçanta telash të 

mbështjellë -Pjesa 22 : Tel bakri i 

rrumbullakët i smaltuar prej poliesteri ose 

poliestermidi i mbiveshur me poliamid, klasa 

180 

2023-03-09  

704 SK EN 60335-2-

91:2009 

EN 60335-2-

91:2003 

Specifikime për pajsjet elektroshtëpiake dhe 

për pajisjet elektrike të ngjashme -Pjesa 2 -91 

: Kërkesa të veçanta për kositëset e barit , 

elektrike që mbahen me dorë dhe kostëse 

anësore të barit 

2023-03-09  

705 SK EN 

60400:2011 

EN 60400:1985 Mbajtësit e llambave për llambat tubolare 

fluoreshente dhe mbajtëse lëshuesish 

2023-03-09  

706 SK EN 60645-

2:2015 

EN 60645-2:1997 Audiometrat - Pjesa 2: Pajisjet për 

audiometrinë e të folurit. 

2023-03-09  

707 SK EN 60704-2-

13:2015 

EN 60704-2-

13:2011 

Kodi i provës për përcaktimin e zhurmës 

akustike të bartur në ajër të shkaktuar nga 

pajisjet elektroshtëpiake dhe të ngjashme me 

to - Kërkesa të veçanta - Pjesa 2 - 13: 

Kërkesa të veçanta për kanalet ajërthithëse në 

kuzhina. 

2023-03-09  

708 SK EN 60704-2-

7:2015 

EN 60704-2-7:1998 Kodi i provës për përcaktimin e zhurmës 

akustike të bartur në ajër të shkaktuar nga 

pajisjet elektroshtëpiake dhe të ngjashme me 

to - Kërkesa të veçanta - Pjesa 2 - 7: Kërkesa 

të veçanta për ventilatorët. 

2023-03-09  

709 SK EN 60745-2-

2:2013 

EN 60745-2-2:2010 Vegla portative me motor elektrik -Siguria -

Pjesa 2 -2 : Kërkesa të veçanta për filetueset 

e vidave dhe për pajisjet me goditje për 

shtrëngimin dhe lërimin e bulonerive 

2023-03-09  

710 SK EN 60745-2-

4:2009 

EN 60745-2-4:2009 Siguria e veglave portative me motor elektrik 

-Pjesa 2 -4 : Kërkesa të veçanta për makinat 

zmeriluese dhe poleruese, përveq atyre të 

llojit me disk 

2023-03-09  

711 SK EN 60745-2-

8:2009 

EN 60745-2-8:2009 Siguria e veglave portative me motor elektrik 

-Pjesa 2 -8 : Kërkesa të veçanta për tranxhat 

dhe për makinat kruajtëse 

2023-03-09  

712 SK EN 60947-5-

3:2009 

EN 60947-5-3:1999 Pajisjet shpërndarëse të tensionit të ulët -

Pjesa 5 -3 : Pajisjet e qarkut të kontrollit dhe 

elementët ndërprerës -Kërkesat për pajisjet e 

detektimit në afërsi me sjellje të përcaktuar 

nga kushtet e gabimit ( PDF) 

2023-03-09  
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713 SK EN 61003-

1:2013 

EN 61003-1:1993 Sistemet e kontrollit të proçeseve industriale 

-Instrumentet me hyrje analoge dhe me dy 

ose më shumë dalje -Pjesa 1 : Metodat për 

vlerësimin e performancës 

2023-03-09  

714 SK EN 

61057:2013 

EN 61057:1993 Elemen të ngritës me krah izolues që 

përdoren për punime në tension që kalon 1 

kV rrymë alternative 

2023-03-09  

715 SK EN 61058-

1:2011 

EN 61058-1:1992 Çelësa për pajisje -Pjesa 1 : Kërkesa të 

përgjithshme 

2023-03-09  

716 SK EN 61069-

1:2011 

EN 61069-1:1993 Matja dhe kontrolli I proçeseve industriale -

Vlerësimi I karakteristikave të sistemit për 

qëllimet e vlerësimit të sistemit -Pjesa 1 : 

Konsiderata të përgjithëshme dhe 

metodologjia 

2023-03-09  

717 SK EN 61069-

2:2011 

EN 61069-2:1994 Matja dhe kontolli i proçeseve industriale -

Vlerësimi i karakteristikave të sistemit për 

qëllimet e vlerësimit të sistemit Pjesa 2 : 

Metodologjia e vlerësimit 

2023-03-09  

718 SK EN 61069-

4:2011 

EN 61069-4:1997 Matja dhe kontrolli i proçeseve industriale -

Vlerësimi i karakteristikave të sistemit për 

qëllimet e vlerësimit të sistemit -Pjesa 4 : 

Vlerësimi i performancës së sistemit 

2023-03-09  

719 SK EN 61069-

5:2011 

EN 61069-5:1995 Matja dhe kontolli i proçeseve industriale -

Vlerësimi i karakteristikave të sistemit për 

qëllimet e vlerësimit të sistemit -Pjesa 5 : 

Vlerësimi i sigurisë së funksionimit të një 

sistemi 

2023-03-09  

720 SK EN 61069-

6:2011 

EN 61069-6:1998 Matja dh ekontrolli i proçeseve industriale -

Vlerësimi i karakteristikave të sistemit për 

qëllimet e vlerësimit të sistemit -Pjesa 6 : 

Vlerësimi i funksionueshmërisë së një 

sistemi 

2023-03-09  

721 SK EN 61069-

7:2011 

EN 61069-7:1999 Matja dhe kontolli i proçeseve industriale -

Vlerësimi i karakteristikave të sistemit për 

qëllimet e vlerësimit të sistemit -Pjesa 7 : 

Vlerësimi i sigurisë së sistemit 

2023-03-09  
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722 SK EN 61069-

8:2011 

EN 61069-8:1999 Matja dhe kontrolli i proçeseve industriale -

Vlerësimi i karakteristikave të sistemit për 

qëllimet e vlerësimit të sistemit -Pjesa 8 : 

Vlerësimi i vetive që nuk lidhen me detyrat e 

sistemit 

2023-03-09  

723 SK EN 61094-

3:2015 

EN 61094-3:1995 Specifikimi për mikrofonët matës - Pjesa 3: 

Metoda parësore për kalibrimin e fushës së 

lirë të mikrofonëve etalon me teknika të 

ndërsjellta. 

2023-03-09  

724 SK EN 

61260:2015 

EN 61260:1995 Elektroakustika - Filtrat e bands së një 

fraksioni të oktavës dhe bandës tetëshe. 

2023-03-09  

725 SK EN 61298-

2:2013 

EN 61298-2:1995 Pajisje të matjes dhe kotrollit të procesit -

Metoda të përgjithëshme dhe procedura për 

vlerësimin e performancës -Pjesa 2 : Prova 

nën kushtet e referencës 

2023-03-09  

726 SK EN 61298-

3:2013 

EN 61298-3:1998 Pajisje të matjes dhe kotrollit të procesit -

Metoda të përgjithëshme dhe procedura për 

vlerësimin e performancës -Pjesa 3 : Prova të 

efekteve të madhësisë ndikuese 

2023-03-09  

727 SK EN 61347-2-

13:2011 

EN 61347-2-

13:2006 

Pajisja e kontrollit të llambës Pjesa 2 -13 : 

Kërkesa të veçanta për pajisjet e kontrollit që 

furnizohen me rrymë të vazhduar dhe 

alternative për modulet LED 

2023-03-09  

728 SK EN 619:2002 

+A1:2020 

EN 619:2002 

+A1:2010 

Pajisjet dhe sistemet transportuese me 

veprim të pandërprerë - Kërkesat e sigurisë 

dhe përputhshmërisë elektromagnetike për 

pajisjet për transportimin mekanik të 

ngarkesave njësitransportimin mekanik të 

ngarkesave njësi 

2023-03-09  

729 SK EN 620:2002 

+A1:2020 

EN 620:2002 

+A1:2010 

Pajisjet dhe sistemet për transportimin e 

vazhdueshëm - Kërkesat për sigurine dhe 

kërkesat për përputhshmërinë 

elektromagnetike për konvejerët me shirit të 

fiksuar për transportimin e materialeve rifuzo 

2023-03-09  

730 SK EN 

62097:2011 

EN 62097:2009 Makinat hidraulike, radiale dhe aksiale -

Metoda e kthimit të performancës nga model 

në prototip 

2023-03-09  

731 SK EN 632:2009 EN 632:1995 Makineri bujqesore - Autokombajnat dhe 

makinat korrese per foragjere - Siguria 

2023-03-09  
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732 SK EN 656: 

1999/A1:2012 

EN 656:1999/ 

A1:2006 

Kaldajat e ngrohjes qendrore qe djegin gaz - 

Kaldajat e tipit B, me nxehtesi nominale ne 

hyrje 70 kw, por qe nuk i kalon 300 kw 

2023-03-09  

733 SK EN 692:2005 

/A1:2009 

EN 692:2005 

+A1:2009 

Makinat metalprerëse - Presat mekanike - 

Siguria 

2023-03-09  

734 SK EN 693:2001 

/A1:2009 

EN 693:2001 

+A1:2009 

Makinat metalprerëse - Siguria Presat 

hidraulike 

2023-03-09  

735 SK EN 703:2004 

+A1:2020 

EN 703:2004 

+A1:2009 

Makineri bujqësore - Makina për ngarkim, 

përzjerje ose coptim dhe shpërndarje silazhi - 

Siguria 

2023-03-09  

736 SK EN 707:2009 EN 707:1999 Makineri bujqesore - Rezervuaret e plehut - 

Siguria 

2023-03-09  

737 SK EN 710:1997 

+A1:2010/AC:20

19 

EN 710:1997 

+A1:2010/AC:2012 

Kërkesa sigurie për makinat e bluarjes në 

fonderi dhe për makinat për bërjen e zëmrave 

dhe për pajisjet shoqëruese 

2023-03-09  

738 SK EN 746-

3:1997+A1:2019 

EN 746-

3:1997+A1:2009 

Pajisje industriale të përpunimit termik - 

Pjesa 3: Kërkesa të sigurisë për gjenerimin 

dhe përdorimin e gazrave të atmosferës 

2023-03-09  

739 SK EN 764-

3:2011 

EN 764-3:2002 Pajisjet e presonit -Pjesa 3 : Përkufizimi I 

pjesëve pjesëmarrëse 

2023-03-09  

740 SK EN 786:1996 

/A1:2009 

EN 786:1996 

/A1:2001 

 
2023-03-09  

741 SK EN 786:1996 

/A2:2009 

EN 786:1996 

+A2:2009 

Pajisje kopështarie - Kositëse bari elektrike 

që mbahen me dorë dhe kositëse anësore të 

barit - Siguria mekanike 

2023-03-09  

742 SK EN 792-

13:2000+A1:2009 

EN 792-13:2000+ 

A1:2008 

Vegla portative pa motor elektrik -Kërkesa 

sigurie -Pjesa 13 : Vegla për shtrëngimin e 

mbërthyesve 

2023-03-09  

743 SK EN 81-

20:2019 

EN 81-20:2014 Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe 

instalimin e ashensorëve - Ashensorë për 

transportin e njerëzve dhe të mallrave - Pjesa 

20: Ashensorë pasagjerësh për mallra dhe për 

pasagjer 

2023-03-09  
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744 SK EN 81-

21:2019 

EN 81-21:2018 Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe 

instalimin e ashensorëve - Ashensorë për 

transportin e njerëzve dhe të mallrave - Pjesa 

21: Ashensorë të rinj për pasagjerë dhe 

ashensorë të mallrave shoqëruar me pasagjer 

në ndërtesat ekzistuese 

2023-03-09  

745 SK EN 81-

22:2019 

EN 81-22:2014 Rregulla sigurie për ndërtimin dhe instalimin 

e ashensorëve - Ashensorë për transportin e 

njerëzve dhe mallrave - Pjesa 22: Ashensorë 

elektrik me rrugë të pjerrët 

2023-03-09  

746 SK EN 81-

40:2012 

EN 81-40:2008 Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe 

instalimin e ashensorëve – Ashensorë special 

për transportin e njerëzve dhe të mallrave – 

Pjesa 40:Ashensorë shkallë dhe platforma 

ngritëse të pjerrta per njerëz me aftësi të 

kufizuar 

2023-03-09  

747 SK EN 81-

50:2019 

EN 81-50:2014 Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe 

instalimin e ashensorëve - Kontrolli dhe 

provat - Pjesa 50: Rregullat e projektimit, 

llogaritjet, kontrollet dhe provat e 

komponentëve të ashensorëve 

2023-03-09  

748 SK EN 81-

72:2017 

EN 81-72:2015 Sistemet e zbulimit dhe të alarmit të zjarrit - 

Pjesa 12: Zbuluesit e tymit - Zbuluesit në 

linjë. të cilët përdorin një tufë rrezesh optike 

2023-03-09  

749 SK EN 81-

73:2017 

EN 81-73:2016 Rregulla të sigurisë për ndërtim dhe 

instalimin e ashensorëve -Zbatime të veçanta 

në ashensorët e udhëtarëve për udhëtarin dhe 

mallrat -Pjesa 73 : Sjellja e ashensorëve në 

rastin e zjarrit 

2023-03-09  

750 SK EN 81-

77:2019 

EN 81-77:2018 Rregullat e sigurisë për ndërtimin dhe 

instalimin e ashensorëve - Zbatime të 

veçanta për ashensorët e pasagjerëve dhe 

ashensorët e mallrave shoqëruar me pasagjer 

- Pjesa 77: Ashensorët subjekt i kushteve 

sizmike 

2023-03-09  

751 SK EN 81-

80:2012 

EN 81-80:2003 Rregullat e sigurisë për ndërtimin dhe 

instalimin e ashensorëve -Ashensorët 

ekzistues -Pjesa 80 : Rregullat për 

përmirësimin e sigurisë për ashensorët 

ekzistues për pasagjerë dhe prodhimet e 

pasagjerëve 

2023-03-09  

752 SK EN 836:2009 EN 836:1997 Pajisje kopshtarie -Korrëse bari Motorikë -

Siguria 

2023-03-09  
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753 SK EN 848-

1:2009 

EN 848-1:2007 Siguria e makinave të përpunimit të drurit -

Makinat me një faqe me pjesë rrotulluese -

Pjesa 1 : Makinat formuese me një shpindel 

vertikal 

2023-03-09  

754 SK EN 848-

2:2009 

EN 848-2:2007 Siguria e makinave të përpunimit të drurit -

Makinat me një faqe me pjesë rrotulluese -

Pjesa 2 : Makinat frezuese me një shpindel 

me ushqim me dorë 

2023-03-09  

755 SK EN 848-

3:2009 

EN 848-3:2007 Siguria e makinave të përpunimit të drurit -

Makinat e frezimit në një faqe me element 

rrotulluese -Pjesa 3 : Makinat e barenimit 

dhe makinat rrotulluese me kontroll numerik 

2023-03-09  

756 SK EN 859:2009 EN 859:2007 Siguria në makinat e përpunimit të drurit -

Makinat plan 

2023-03-09  

757 SK EN 860:2009 EN 860:2007 Siguria në makinat e përpunimit të drurit -

Makinat grosete 

2023-03-09  

758 SK EN 861:2009 EN 861:2007 Siguria në makinat e përpunimit te drurit -

Makinat kombinat (Planim dhe nxjerrje në 

trashesi) 

2023-03-09  

759 SK EN 907:2009 EN 907:1997 
 

2023-03-09  

760 SK EN 909:2009 EN 909:1998 
 

2023-03-09  

761 SK EN 930:2009 EN 930:1997 
 

2023-03-09  

762 SK EN 931:2009 EN 931:1997 
 

2023-03-09  

763 SK EN 940:2009 EN 940:1997 
 

2023-03-09  

764 SK EN 953:1997 

/A1:2009 

EN 953:1997 

+A1:2009 

Siguria e makinerisë-Mbrojtëset-Kërkesa të 

përgjithshme për projektimin dhe 

konstruktimin e mbrojtëseve të palëvizshme 

dhe të lëvizshme 

2023-03-09  

765 SK EN 972:2009 EN 972:1998 
 

2023-03-09  

766 SK EN 982:1996 

+A1:2009 

EN 982:1996 

+A1:2008 

Siguria e makinave - Kërkesa të sigurisë për 

sistemet me fuqi hidraulike dhe përbërresit e 

tyre 

2023-03-09  
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767 SK EN 983:1996 

+A1:2009 

EN 983:1996 

+A1:2008 

Siguria e makinave - Kërkesa për sigurinë e 

sistemeve të fuqisë së fluideve dhe të 

komponentëve të tyre pneumatike 

2023-03-09  

768 SK EN 996:2009 EN 996:1995 
 

2023-03-09  

769 SK EN 999:1998 

+A1:2009 

EN 999:1998 

+A1:2008 

Siguria e makinave - Pozicionimi i pajisjeve 

mbrojtëse në vartësi të pjesëve të trupit të 

njeriut 

2023-03-09  

770 SK EN ISO 

10052:2015 

EN ISO 10052:2004 Akustikë – Matjet në fushën e fluturimit dhe 

ndikimit të zërit dhe i shërbimit të pajisjes së 

zërit – Metoda e analizës – Amendmenti 1 

(ISO 10052:2004/Amd 1:2010. 

2023-03-09  

771 SK EN ISO 

10140-2:2015 

EN ISO 10140-

2:2010 

Akustika – Matjet laboratorike në izolimin e 

tingullit për elementet e ndretimit – Pjesa 2: 

Matja e izolimit të tingullit ajror (ISO 10140-

2:2010). 

2023-03-09  

772 SK EN ISO 

10140-3:2015 

EN ISO 10140-

3:2010 

Akustika – Matjet laboratorike në izolimin e 

tingullit për elementet e ndretimit – Pjesa 3: 

Matja e ndikimit e izolimit të tingullit (ISO 

10140-3:2010). 

2023-03-09  

773 SK EN ISO 

10140-4:2015 

EN ISO 10140-

4:2010 

Akustika – Matjet laboratorike në izolimin e 

tingullit për elementet e ndretimit – Pjesa 4: 

Matjet e proçedurat e kërkesës (ISO 10140-

4:2010). 

2023-03-09  

774 SK EN ISO 

10140-5:2015 

EN ISO 10140-

5:2010 

Akustika – Matjet laboratorike në izolimin e 

tingullit për elementet e ndretimit – Pjesa 5: 

Kërkesat për provën të objekteve dhe 

paisjeve (ISO 10140-5:2010). 

2023-03-09  

775 SK EN ISO 

10209:2017 

ISO 10209:2012; 

EN ISO 10209:2012 

Dokumentimi teknik i produktit -Fjalori -

Pjesa 2 : Termat që lidhen me metodat e 

projektimit 

2023-03-09  

776 SK EN ISO 

10517:2011 

EN ISO 10517:2009 Gërshërë me korent per qethje bagetish -

Siguria (ISO 10517 : 2009) 

2023-03-09  

777 SK EN ISO 

1101:2012 

EN ISO 1101:2013 Specifikime gjeometrike të produkteve 

(GPS) -Tolerancat gjeometrike -Tolerancat e 

formës, orientimi, vendndodhja dhe dalja 

(ISO 1101 : 2004) 

2023-03-09  

778 SK EN ISO 

11111-1:2009 

ISO 11111-1:2005; 

EN ISO 11111-

1:2005 

Makineri për tekstile - Kërkesat e sigurisë - 

Pjesa 1: Kërkesat e zakonshme 

2023-03-09  
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779 SK EN ISO 

11680-1:2009 

EN ISO 11680-

1:2008 

Makineri për pyjet -Kërkesa sigurie dhe 

provat për makinat krasitëse me motor -

Pjesa1 : Makinat e pajisura me motor integral 

me djegie të brendshme 

2023-03-09  

780 SK EN ISO 

11680-1:2017 

EN ISO 11680-

1:2011 

Makineri për pyjet -Kërkesa sigurie dhe 

provat për makinat krasitëse me motor -

Pjesa1 : Makinat e pajisura me motor integral 

me djegie të brendshme Makineri për pyjet -

Kërkesa sigurie dhe provat për makinat 

krasitëse me motor -Pjesa1 : Makinat e 

pajisura me motor integral me djegie të 

brendshme (ISO 11680-1:2011) 

2023-03-09  

781 SK EN ISO 

11680-2:2009 

EN ISO 11680-

2:2008 

Makineri për pyjet -Kërkesa sigurie dhe 

provat për makinat krasitëse me motor -Pjesa 

2 : Makinat per pëdorim me burim te fuqis 

motorrike të vendosur në shpinë 

2023-03-09  

782 SK EN ISO 

11680-2:2017 

EN ISO 11680-

2:2011 

Makineri për pyjet -Kërkesa sigurie dhe 

provat për makinat krasitëse me motor -Pjesa 

2 : Makinat per pëdorim me burim te fuqis 

motorrike të vendosur në shpinë 

2023-03-09  

783 SK EN ISO 

11681-1:2017 

EN ISO 11681-

1:2011 

Makineri për pyjet -Sharra me zinxhirë që 

mbahen me dorë -Kërkesat e sigurisë dhe 

prova -Pjesa 1 : Sharra me zinxhir për 

shërbimet pyjore 

2023-03-09  

784 SK EN ISO 

11806:2009 

EN ISO 11806:2008 Makineri për bujqësinë dhe pyjet - Prerëse të 

barit për motor me djegie të brendshme që 

mbahen me dorë dhe kositëset e barit - 

Siguria 

2023-03-09  

785 SK EN ISO 

11957:2009 

ISO 11957:1996; 

EN ISO 11957:1996 

Akustika - Përcaktimi i performancës së 

izolimit të tingullit të kabinave - Matjet në 

laborator dhe në vendpërdorim 

2023-03-09  

786 SK EN ISO 

12100-1:2009 

ISO 12100-1:2003; 

EN ISO 12100-

1:2003 

Siguria e makinerive - Konceptet bazë. 

parimet e përgjithshme të projektimit - Pjesa 

1: Terminologjia bazë. metodologjia 

2023-03-09  

787 SK EN ISO 

12100-2:2009 

ISO 12100-2:2003; 

EN ISO 12100-

2:2003 

Siguria e makinerive - Konceptet bazë. 

parimet e përgjithshme të projektimit - Pjesa 

2: Parimet teknike 

2023-03-09  

788 SK EN ISO 128-

20:2012 

EN ISO 128-

20:2001 

Vizatime teknike -Parime të përgjithshme të 

paraqitjes -Pjesa 20 : Marrëveshjet bazë për 

vijat 

2023-03-09  

789 SK EN ISO 

12999-1:2017 

EN ISO 12999-

1:2014 

Akustikat -Matja e izolimit të tingujve në 

ndërtesa dhe elementët e ndërtesave -Pjesa 2 

: Përcaktimi verifikimi dhe zbatimi i të 

dhënave të sakta 

2023-03-09  
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790 SK EN ISO 

1302:2012 

EN ISO 1302:2002 Specifikimet gjeometrike të produktit (GPS) 

-Tregimi i gjendjes së sipërfaqes në 

dokumentacionin teknik të produktit 

2023-03-09  

791 SK EN ISO 

14121-1:2009 

EN ISO 14121-

1:2007 

Siguria e makinerisë - Vlerësimi i rrezikut - 

Pjesa 1: Parimet 

2023-03-09  

792 SK EN ISO 

14660-1:2012 

EN ISO 14660-

1:1999 

Specifikimet gjeometrike të produktit (GPS) 

-Parametrat gjeometrikë -Pjesa 1 : Termat e 

përgjithshme dhe përkufizimet 

2023-03-09  

793 SK EN ISO 

14660-2:2012 

EN ISO 14660-

2:1999 

Specifikimet gjeometrike të produktit (GPS) 

-Parametrat gjeometrikë - Pjesa 2 : Drejtëza e 

medianit të nxjerrë të një cilindri dhe koni, 

sipërfaqja e medianit, përmasa lokale e një 

vetie të nxjerrë 

2023-03-09  

794 SK EN ISO 

15236-2:2012 

EN ISO 15236-

2:2004 

Shiritat me kordonë çeliku për konvejerët -

Prova e tërheqjes gjatësore -Pjesa 2 : Llojetë 

e preferuara të shiritave 

2023-03-09  

795 SK EN ISO 

1660:2012 

EN ISO 1660:1995 Vizatime teknike -Përmasat dhe tolerancat e 

profileve 

2023-03-09  

796 SK EN ISO 

19432:2017 

EN ISO 19432:2012 Makineri dhe pajisje për konstruktimin e 

ndërtesave -Makina prerëse portative me 

motor me gjegije të brëndeshme -Kërkesa 

sigurie dhe provat 

2023-03-09  

797 SK EN ISO 

28094:2012 

EN 28094:1994 Shiritat me kordonë çeliku për konvejerët -

Prova e qëndrueshmërisë në kapje të 

mbulesës së shtresës se brëndëshme 

2023-03-09  

798 SK EN ISO 

28139:2011 

EN ISO 28139:2009 Makineri bujqesore dhe pyjore Motore me 

djegie te brenshme per fryrje Kerkesat e 

sigurise (ISO 28139 : 2009) 

2023-03-09  

799 SK EN ISO 

28881:2013/ 

AC:2022 

EN ISO 28881:2013 

/AC:2013 

Makinat metalprerëse - Siguria - Makinat 

elektro-shkarkuese - Korrigjim teknik 1 (ISO 

28881:2013/Cor 1:2013) 

2023-03-09  

800 SK EN ISO 3506-

1:2017 

EN ISO 3506-

1:2009 

Karakteristikat mekanike të elementëve 

shtrëngues prej çeliku inoks rezistent ndaj 

korrozionit-Pjesa 1: Bulonat, vidhat dhe 

kunjat 

2023-03-09  

801 SK EN ISO 3506-

2:2017 

EN ISO 3506-

2:2009 

Vetitë mekanike të elementëve fiksues prej 

çeliku inoks rezistent ndaj korrozionit-Pjesa 

2: Dadot (ISO 3506 -2 : 2009) 

2023-03-09  

802 SK EN ISO 3691-

6:2015/AC:2017 

EN ISO 3691-

6:2015/AC:2016 

Kamionë industriale-Kërkesa të sigurisë dhe 

verifikimi-Pjesa 6: Mjet transporti personeli 

dhe tonazhi 

2023-03-09  



Ja
na

r -
 M

ar
s  

20
23
 

 

88 

 

803 SK EN ISO 3743-

1:2009 

EN ISO 3743-

1:1995 

Akustika-Percaktimi i niveleve të fuqisë së 

tingullit të burimeve të zhurmës -Metodat 

inxhinierike për burimet e vogla dhe te 

levizshme në fushat e pasqyrimit -Pjesa 1 : 

Krahasimi për dhomat e provës me mure të 

fortë 

2023-03-09  

804 SK EN ISO 3743-

2:2009 

EN ISO 3743-

2:1996 

Akustika - Përcaktimi i niveleve të fuqisë së 

tingullit të burimeve të zhurmës - Metodat 

inxhinierike për burimet e vogla dhe të 

lëvizshme në fushat e pasqyrimit - Pjesa 2: 

Metodat për dhomat e provës me pasqyrim të 

veçantë 

2023-03-09  

805 SK EN ISO 

3744:2009 

EN ISO 3744:1995 Akustika - Përcaktimi i nivele të fuqis të 

tingullit dhe niveleve të energjis së tingullit 

në burimet e zhurmës duke përdorur 

presionin e tingullit - Metodat inxhinierike 

për një fushë të lirë mbi një plan reflektues 

2023-03-09  

806 SK EN ISO 

3745:2009 

EN ISO 3745:2003 Akustika - Përcaktimi i niveleve të fuqisë së 

tingullit të burimeve të xhurmës që përdor 

presion tingulli 

2023-03-09  

807 SK EN ISO 

3746:2009 

EN ISO 3746:1995 Akustika - Përcaktimi i nivele të fuqis të 

tingullit dhe niveleve të energjis së tingullit 

në burimet e zhurmës duke përdorur 

presionin e tingullit - Metodë studimi duke 

përdorur një zhillimi i sipërfaqes matjes mbi 

një plan qe reflekton 

2023-03-09  

808 SK EN ISO 

3747:2009 

EN ISO 3747:2000 Akustika -Percaktimi i niveleve te fuqise se 

tingullit te burimeve te zhurmes duke 

perdorur presionin e tingullit -Metoda e 

krahasimit qe perdoret ne vendin e 

perdorimit 

2023-03-09  

809 SK EN ISO 4254-

6:2011 

EN ISO 4254-

6:2009 

Makineri bujqesore -Siguria pjesa 6: 

Spërkatësit dhe shperndarësit e plehut të 

lëngshëm (ISO 4254 -6:2009) 

2023-03-09  

810 SK EN ISO 

4871:2009 

EN ISO 4871:1996 Akustika - Deklarimi dhe verifikimi i vlerave 

të emetimit të zhurmës të makinerive dhe 

pajisjeve (ISO 4871:1996) 

2023-03-09  

811 SK EN ISO 

505:2012 

EN ISO 505:1999 Shiritat e konvejerëve -Metoda për 

përcaktimin e rezistencës ndaj përhapjes së 

shiritit prej tekstilit të konvejerëve 

2023-03-09  

812 SK EN ISO 

5136:2009 

EN ISO 5136:2003 Akustika - Përcaktimi i fuqisë së tingullit i 

rrezatuar në një kanal nga ventilatorët dhe 

pajisje të tjera ajërlëvizëse - Metoda kanal 

2023-03-09  

813 SK EN ISO 6410-

3:2012 

EN ISO 6410-

3:1996 

Vizatime teknike-Fileto dhe pjesë të filetuara 

-Pjesa 3: Paraqitja e thjeshtësuar 

2023-03-09  
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814 SK EN ISO 

6413:2012 

EN ISO 6413:1994 Vizatime teknike -Paraqitja e shlicave dhe e 

dhëmbëve 

2023-03-09  

815 SK EN ISO 

7083:2012 

EN ISO 7083:1994 Vizatime teknike -Simbole për toleranca 

gjeometrike -Raprote dhe përmasa 

2023-03-09  

816 SK EN ISO 

7096:2017 

EN ISO 7096:2008 Makineri per levizjen e dheut -Vleresimi 

laboratorik I vibrimit te ndenjeses se 

operatorit 

2023-03-09  

817 SK EN ISO 

7235:2009 

EN ISO 7235:2003 Akustika - Procedurat e matjes për 

silenciatorët e kalimit - Humbjet e futjes. 

zhurma e rrjedhjes dhe humbja e presionit 

total 

2023-03-09  

818 SK EN ISO 

7590:2012 

EN ISO 7590:2001 Shiritat me kordonë çeliku për konvejerët -

Metodat për përcaktimin e trashësis së 

përgjithshme dhe të trashësisë së mbulesës 

(veshjes) 

2023-03-09  

819 SK EN ISO 

7623:2012 

EN ISO 7623:1997 Shiritat me kordonë çeliku për konvejerët -

Kapja e e kordonëve me veshjen -Prova 

fillestare mbas trajtimit termik 

2023-03-09  

820 SK EN ISO 8662-

10:2009 

EN ISO 8662-

10:1998 

Pajisje motorike portative-Matja e vibrimeve 

në doreze - Pjesa 10: Prereset dhe gersheret 

2023-03-09  

821 SK EN ISO 8662-

12:2009 

EN ISO 8662-

12:1997 

Mjete motorike portative që mbahen në dorë 

- Matja e vibracioneve në dorezë - Pjesa 

12:Sharrat dhe limat me veprim alternativ 

dhe sharrat me veprim rrotullues ose 

lëkundës 

2023-03-09  

822 SK EN ISO 8662-

13:2009 

EN ISO 8662-

13:1997 

Mjete motorike portative qe mbahen ne dore 

-Matja e vibracioneve ne doreze Pjesa 13 : 

Pajisjet per formim 

2023-03-09  

823 SK EN ISO 8662-

4:2009 

EN ISO 8662-

4:1995 

Mjete motorike portative që mbahen në dorë 

- Matja e vibracioneve në dorezë - Pjesa 4: 

Pajisjet retifikuese 

2023-03-09  

824 SK EN ISO 8662-

6:2009 

EN ISO 8662-

6:1995 

Mjete motorike portative që mbahen në dorë 

- Matja e vibracioneve në dorezë - Pjesa 6: 

Pajisjet shpuese me goditje 

2023-03-09  
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825 SK EN ISO 8662-

7:2009 

EN ISO 8662-

7:1997 

Mjete motorike portative që mbahen në dorë 

- Matja e vibracioneve në dorezë - Pjesa 7: 

Pajisjet për lërimin dhe shtrëngimin e 

bulonerive dhe të vidave, me goditje, me 

impulse ose me veprim me arpion 

2023-03-09  

826 SK EN ISO 8662-

8:2009 

EN ISO 8662-

8:1997 

Mjete motorike portative që mbahen në dorë 

- Matja e vibracioneve në dorezë - Pjesa 8: 

Pajisjet poleruese (lustruese) rrotulluese 

orbitale dhe orbitale speciale 

2023-03-09  

827 SK EN ISO 8662-

9:2009 

EN ISO 8662-

9:1996 

Pajisje motorike portative - Matja e 

vibrimeve në dorezë - Pjesa 9: Çekiçët 

2023-03-09  

828 SK EN ISO 9606-

1:2016 

EN ISO 9606-

1:2013 

Provat e kualifikimit të saldatorëve – Saldimi 

me shkrirje - Pjesa 1: Çeliqet  

2023-03-09  

829 SK EN ISO 9902-

6:2009 

EN ISO 9902-

6:2001 

Makineri tekstili -Kodi i provës se zhurmës -

Pjesa 6 : Makineritë e prodhimitë të strofrave 

2023-03-09  

830 SK IEC 60335-2-

72:2009 

IEC 60335-2-

72:2002 

Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 

me to - Siguria - Pjesa 2-72: Kërkesa të 

veçanta për makinat automatike për trajtimin 

e dyshemesë për përdorim industrial dhe 

tregtar 

2023-03-09  

831 SK IEC 61310-

2:2009 

IEC 61310-2:2007 Siguria e makinerive - Tregimi, shënjimi dhe 

aktivizimi - Pjesa 2: Kërkesat për shënjimin 

2023-03-09  

832 SK SSH EN ISO 

11681-2:2011/ 

A1:2022 

EN ISO 11681-

2:2011/A1:2017 

Makineri për pylltari - Kërkesat dhe testimi i 

sigurisë së sharrës portative - Pjesa 2: 

Zinxhirët për shërbimin e pemëve (ISO 

11681-2:2011/Amd 1:2017) 

2023-03-09  

833 SK SSH EN ISO 

2702:2020 

EN ISO 2702:2011 Vida me filetim prej çeliku të trajtuar në 

nxehtë - Vetitë mekanike (ISO 2702:2011) 

2023-03-09  

834 SK SSH EN ISO 

28881:2022 

EN ISO 28881:2013 Makinat metalprerëse - Siguria - Makinat 

elektro-shkarkuese (ISO 28881:2013) 

2023-03-09  

835 SK SSH EN ISO 

4014:2020 

EN ISO 4014:2011 Bulona me kokë gjashtëkëndore - Klasat A 

dhe B të produktit (ISO 4014:2011) 

2023-03-09  

836 SK SSH EN ISO 

4016:2020 

EN ISO 4016:2011 Bulona me kokë gjashtëkëndore - Klasa e 

produktit C (ISO 4016:2011) 

2023-03-09  

837 SK SSH EN ISO 

4017:2020 

EN ISO 4017:2014 Elementë shtrëngues - Vidha me kokë 

gjashtëkëndore - Klasat A dhe B të produktit 

2023-03-09  

838 SK SSH EN ISO 

4018:2020 

EN ISO 4018:2011 Vidha me kokë gjashtëkëndore - Klasa e 

produktit C (ISO 4018:2011) 

2023-03-09  

839 SK SSH EN ISO 

80000-1:2020 

EN ISO 80000-

1:2013 

Sasitë dhe njësitë - Pjesa 12: Fizika e 

gjendjes së ngurtë 

2023-03-09  
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840 SK SSH EN ISO 

898-2:2020 

EN ISO 898-2:2012 Vetitë mekanike të elementëve fiksues prej 

çeliku me karbon dhe çeliku të lidhur - Pjesa 

2: Dado me karakteristikat e specifikuara - 

Fileto me hap të madh fileto me hap të imët 

(ISO 898-2:2012) 

2023-03-09  

841 SK EN 1176-

2:2018 

EN 1176-2:2017 Pajisje për shesh lojrash Pjesa 2 : Kërkesa 

specifike shtesë të sigurisë dhe metodat e 

provës për shilarëset 

2023-03-15  

842 SK EN 

12230:2009 

EN 12230:2003 Spërfaqet për zonat sportive -Përcakimi i 

vetive të tendosjes në tërheqje të sipërfaqeve 

sportive sintetike 

2023-03-15  

843 SK EN 

12277:2018 

EN 12277:2015 Pajisje për ngjitje në mal -Pajimet -Kërkesat 

e sigurisë dhe metodat e provës 

2023-03-15  

844 SK EN 

13210:2013 

EN 13210:2004 Artikuj të përdorimit dhe të kujdesit për 

fëmijët -Pajisje mbrojtëse për lidhjen e 

fëmijëve, artikuj të mbrojtjes nga shiu dhe 

artikuj të tipeve të thjeshtë për fëmijë -

Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës 

2023-03-15  

845 SK EN 13451-

2:2018 

EN 13451-2:2015 Pajisje e pishines Pjesa 2 : Kërkesa të 

veçanta shtesë të sigurisë dhe metodat e 

provës për shkallët, këmbëzat e shkallëve 

dhe lukadredhësat me krahë 

2023-03-15  

846 SK EN 15567-

1:2013 

EN 15567-1:2015 Sportet zbavitëse -Kurset e litarëve -Pjesa1 : 

Ndërtimi dhe kërkesat e sigurisë 

2023-03-15  

847 SK EN 71-

7:2014+A2:2019 

EN 71-7:2014+ 

A2:2018 

Siguria e lodrave - Pjesa 7: Bojra të cilat 

përdoren me gishta - Kërkesat dhe metoda 

prove 

2023-03-15  

848 SK EN 71-

9:2005+A1:2009 

EN 71-9:2005+ 

A1:2007 

Siguria e lodrave -Pjesa 9 : Përzierjet kimike 

organike -Kërkesat 

2023-03-15  

849 SK EN 957-

2:2009 

EN 957-2:2003 Pajisjet stacionare të transmetimit të lëvizjes 

-Pjesa 2 : Pajisjet e trensmetimit të forcës, 

kërkesat specifike të sigurisë dhe metodat 

shtesë të provës 

2023-03-15  

850 SK EN 957-

7:2009 

EN 957-7:1998 Pajisje stërvitëse e fiksuar -Pjesa 7 : Pajisje 

me rrema (për kanotazh, vozitje), kërkesat e 

veçanta shtesë të sigurisë dhe metodat e 

provës 

2023-03-15  

851 CEN ISO TS 

20836:2016 

CEN ISO/TS 

20836:2005 

Mikrobiologjia e ushqimeve dhe materialeve 

për ushqimin e kafshëve-Reaksioni zinxhir 

polymerase (PCR) për zbulimin e 

patogjenëve që lindin në ushqime-Prova e 

performances për ciklet termike 

2023-03-01  

852 CR 13505:2016 CR 13505:1999 Analizat e ushqimit - Biotoksinat - Kriteret e 

metodave analitike të mykotoksinave 

2023-03-01  
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853 DS ISO TS 

19036:2006/Amd 

1:2016 

ISO/TS 19036:2006 

/Amd 1:2009 

Mikrobiologji e ushqimeve dhe lëndëve 

ushqyese për kafshët - Udhëzime për 

vlerësimin e pasigurisë së matjes për 

përcaktimet sasiore 

2023-03-01  

854 DS ISO TS 

21033:2014 

ISO/TS 21033:2011 Yndyrnat dhe vajrat bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i elementëve gjurmues me anë të 

metodës që bazohet në spektroskopinë e 

emisionit optik me plazëm të çiftuar me 

induksion (ICP-OES) 

2023-03-01  

855 DS ISO TS 

21872-1:2017 

ISO/TS 21872-

1:2007 

Mikrobiologjia e ushqimit dhe lëndëve 

ushqyese për kafshë - Metoda horizontale për 

zbulimin e Vibrio spp potencialisht 

enteropathogenike. - Pjesa 1: Zbulimi i 

Vibrio cholerae dhe Vibrio parahaemolyticus 

2023-03-01  

856 DS ISO TS 

21872-2:2017 

ISO/TS 21872-

2:2007 

Mikrobiologjia e ushqimit dhe lëndëve 

ushqyese për kafshë - Metoda horizontale për 

zbulimin e Vibrio spp potencialisht 

enteropathogenike-Pjesa 2: Zbulimi i llojeve 

të ndryshme përveç Vibrio cholerae dhe 

Vibrio parahaemolyticus 

2023-03-01  

857 DS ISO TS 

22003:2014 

ISO/TS 22003:2013 Sistemet e menaxhimit të sigurisë të ushqimit 

-Kërkesat për organizmat që kryejnë 

kontrolle dhe çertifikim të sistemeve të 

menaxhimit të sigurisë së ushqimit 

2023-03-01  

858 ISO/TR 

13843:2016 

ISO/TR 13843:2000 Cilësia e ujit - Udhëzim për vlerësimin e 

metodave mikrobiologjike 

2023-03-01  

859 SK EN 1186-

10:2016 

EN 1186-10:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin - Plastikat - Pjesa 10: Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në vajin 

e ullirit (metoda e modifikuar për përdorim 

në rastet e ekstratimit jo të plotë të vajit të 

ullirit 

2023-03-01  

860 SK EN 1186-

12:2013 

EN 1186-12:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 12 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në 

temperatura të ulta 

2023-03-01  

861 SK EN 1186-

14:2013 

EN 1186-14:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 14 : Metodat e 

provës për "provat zevendësuese" për 

migrimin e përgjithshëm për plastikat që 

hyjnë në kontakt me ushqimet yndyrore duke 

përdorur mjedisin e provës izooktan dhe 

etanol  95% 

2023-03-01  

862 SK EN 1186-

2:2013 

EN 1186-2:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 2 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në vajin 

e ullirit me zhytje të plotë 

2023-03-01  
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863 SK EN 1186-

3:2013 

 
Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 3 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në 

ushqimet simulante ujore me zhytje të plotë 

2023-03-01  

864 SK EN 1186-

4:2013 

EN 1186-4:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 4 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në vajin 

e ullirit nëpërmjet qelizave 

2023-03-01  

865 SK EN 1186-

5:2013 

EN 1186-5:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 5 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në 

ushqimet simulante ujore nëpërmjet qelizave 

2023-03-01  

866 SK EN 1186-

6:2013 

EN 1186-6:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 6 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në vajin 

e ullirit duke përdorur qese 

2023-03-01  

867 SK EN 1186-

7:2013 

EN 1186-7:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 7 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në 

ushqimin ujor simulant duke përdorur qese 

2023-03-01  

868 SK EN 1186-

8:2013 

EN 1186-8:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 8 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në vaj 

ulliri me mbushje me produkt 

2023-03-01  

869 SK EN 1186-

9:2013 

EN 1186-9:2002 Materiale dhe artikuj në kontakt me 

ushqimin -Plastikat -Pjesa 9 : Metodat e 

provës për migrimin e përgjithshëm në 

ushqimin ujor simulant i mbushur me 

produkt 

2023-03-01  

870 SK EN 

12580:2015 

EN 12580:2013 Përmirësuesit e tokës dhe mjedisit prodhues - 

Përcaktimi i sasisë 

2023-03-01  

871 SK EN 

12945:2015 

EN 12945:2014 Materiale përmirësuese (gëlqeruese) - 

Përcaktimi i vlerës neutralizuese - Metodat 

titrimetrike 

2023-03-01  

872 SK EN 13031-

1:2016 

EN 13031-1:2001 Serrat - Projektimi dhe ndërtimi - Pjesa 1: 

Serrat për prodhim tregtar 

2023-03-01  

873 SK EN 

13207:2014 

EN 13207:2001 Fletz termoplastike për silazh 2023-03-01  

874 SK EN 

13708:2010 

EN 13708:2001 Produkte ushqimore -Zbulimi i ushqimeve te 

rrezatuara qe permbajne sheqer kristalin me 

ane te spektroskopise ESR 

2023-03-01  
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875 SK EN 

13732:2014 

EN 13732:2013 Makineri për përpunimin e ushqimeve - 

Frigoriferë masiv të qumështit që përdoren 

në ferma - Kërkesat për performancën, 

sigurinë dhe higjenën 

2023-03-01  

876 SK EN 

14082:2010 

EN 14082:2003 Produkte ushqimore -Percaktimi i 

elementeve gjurme -Percaktimi i plumbit, 

kadmiumit, zinkut, bakrit, hekurit dhe kromit 

me ane te spektrometrise se absorbimit 

atomik (AAS) pas hirezimit 

2023-03-01  

877 SK EN 

14104:2015 

EN 14104:2003 Makineri për përpunimin e ushqimit – 

Makinat për përpunimin e makaronave të 

freskëta dhe të mbushura (taliatele, caneloni, 

ravioli, tortelini, orekiete dhe njoki) - 

Kërkesat e sigurisë dhe higjenës 

2023-03-01  

878 SK EN 

14105:2014 

EN 14105:2011 Yndyrna dhe vajra dhe derivatet e tyre - 

Esteret yndyrore te acidit metilik (FAME) - 

Përcaktimi i përmbajtjes së mono - - dy - - 

tre - glicerideve dhe të glicerolit të lirë dhe të 

përgjithshëm 

2023-03-01  

879 SK EN 

14111:2014 

EN 14111:2003 Yndyrna dhe vajra dhe derivatet e tyre-

Esteret yndyrore te acidit metilik(FAME)-

Përcaktimi I numrit të jodit 

2023-03-01  

880 SK EN 14350-

2:2016 

EN 14350-2:2004 Artikuj të përdorimit dhe të kujdesit për 

fëmijët-Pajisje për të pirë-Pjesa 2: Kërkesat 

kimike dhe metodat e provës 

2023-03-01  

881 SK EN 

14663:2013 

EN 14663:2005 Produkte ushqimore-Përcaktimi i vitaminës 

B6 (perfshire formen e tij te glikoziluar) me 

HPLC 

2023-03-01  

882 SK EN 

15086:2013 

EN 15086:2006 Produkte ushqimore-Përcaktimi i isomaltolit, 

laktitolit, maltitolit, manitolit, sorbitolit dhe 

ksilitolit në produktet ushqimore 

2023-03-01  

883 SK EN 

15784:2013 

EN 15784:2009 Produkte ushqimore për kafshë -Veçimi dhe 

numerimi i Bacillus spp 

2023-03-01  

884 SK EN 

15786:2013 

EN 15786:2009 Produkte ushqimore për kafshë -vecimi dhe 

numerimi i Pediococcus spp 

2023-03-01  

885 SK EN 

15787:2013 

EN 15787:2009 Produkte ushqimore për kafshë -Veçimi dhe 

numërimi i Lactobacillus spp 

2023-03-01  

886 SK EN 

15788:2013 

EN 15788:2009 Produkte ushqimore për kafshë -Vecimi dhe 

numërimi i Enterococcus (E faecium) spp 

2023-03-01  
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887 SK EN 

15789:2013 

EN 15789:2009 Produkte ushqimore për kafshë -vecimi dhe 

numërimi i llojeve probiotike të mjajasë 

(tharmi) 

2023-03-01  

888 SK EN 

15890:2013 

EN 15890:2010 Produkte ushqimore -Percaktimi i patulines 

në lëngun e frutave dhe në purenë e frutave 

për foshnjat dhe fëmijët e vegjël -Metoda 

HPLC me pastrim dhe ndarje në fazat 

lëng/lëng dhe ekstraktim në fazë të ngurte 

dhe me detektim UV 

2023-03-01  

889 SK EN 

15891:2013 

EN 15891:2010 Produkte ushqimore -Percaktimi i 

deoksinivalenolit në drithëra, produktet e 

drithërave dhe ushqimet me bazë drithërash 

për foshnjat dhe fëmijët e vegjël -

MetodaHPLC me pastrim në kolone 

immunoafiniteti dhe me detektim UV 

2023-03-01  

890 SK EN 

15911:2013 

EN 15911:2010 Produkte ushqimore -Përcaktimi i 

njëkohshëm i nëntë ëmbëlsuesve me HPLC 

dhe me detektim me shpërndarje të dritës 

2023-03-01  

891 SK EN 

15933:2016 

EN 15933:2012 Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - 

Përcaktimi i pH 

2023-03-01  

892 SK EN 16087-

1:2015 

EN 16087-1:2011 Përmirësuesit e tokës dhe mjedisit prodhues - 

Përcaktimi i aktivitetit biologjik aerob - Pjesa 

1: Shkalla e përthithjes së oksigjenit 

2023-03-01  

893 SK EN 

16274:2016 

EN 16274:2012 Metodat për analizat e alergenëve - 

Përcaktimi i sasisë të dyshimit të aromës të 

alergenëve në produktet e konsumit - Hapi 1: 

Analizat GC të mostrave të gatshme për 

injeksion  

2023-03-01  

894 SK EN 1787:2010 EN 1787:2000 Produkte ushqimore -Zbulimi i ushqimeve te 

rrezatuara qe permbajne celuloze -Metoda 

me ane te spektroskopise ESR 

2023-03-01  

895 SK EN 601:2013 EN 601:1994 Alumini dhe aliazhet e aluminit -Metalet e 

derdhura -Përbërja kimike e metaleve të 

derdhura për përdorim në kontakt me 

produktet ushqimore 

2023-03-01  

896 SK EN ISO 

14501:2012 

EN ISO 14501:2007 Qumësht dhe qumësht pluhur -Përcaktimi i 

përmbajtjes së aflaktoksinës M1 -Pastrimi 

me kromatografi me imunoafinitet dhe 

përcaktimi me HPLC (ISO 14501 : 2007) 

2023-03-01  

897 SK EN ISO 

15141-1:2015 

EN ISO 15141-

1:1998 

Produkte ushqimore - Percaktimi i 

okratoksines A në drithërat dhe produktet e 

drithërave - Pjesa 1: Metoda HPLC me 

pastrim ne xhel silice(ISO 15141-1:1998) 

2023-03-01  
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898 SK EN ISO 

15141-2:2015 

EN ISO 15141-

2:1998 

Produkte ushqimore - Përcaktimi i 

okratoksinës A në drithra dhe produkte të 

drithrave - Pjesa 2: Metoda kromatografike 

në fazë të lëngët me presion të lartë me 

pastrim me bikarbonat 

2023-03-01  

899 SK EN ISO 

21187:2012 

EN ISO 21187:2005 Mikrobiologjia e ushqimeve dhe materialeve 

për ushqimin e kafshëve -Metoda horizontale 

për përcaktimin e numrit të vogël Bacilus 

cereus të supozuar -Teknika e numrit më 

probabël dhe metoda e zbulimit 

2023-03-01  

900 SK EN ISO 

542:2017 

ISO 542:1980 Fara vajore - Marja e mostrës (ISO 

542:1990) 

2023-03-01  

901 SK EN ISO 

6321:2014 

EN ISO 6321:2002 Yndyrnat dhe vajrat bimore dhe shtazore- 

Përcaktimi i pikës së shkrirjës në tub kapilar 

të hapur-(pika e rrëshqitjes) 

2023-03-01  

902 SK EN ISO 

6540:2012 

EN ISO 6540:2010 Misër Përcaktimi i përmbajtjes së lagështisë 

(në kokrrat e bluara dhe në kokrrat e plota) 

(ISO 6540:1980) 

2023-03-01  

903 SK EN ISO 6888-

1:2013 

EN ISO 6888-

1:1999 

Mikrobiologjia e produkteve ushqimore per 

njerez dhe kafshe -Metoda horizontale për 

numurimin e stafilokokeve koagulazë -

pozitive (Staphylococcus aureus dhe specie 

të tjera)-Pjesa 1 : Teknika qe bazohet ne 

përdorimin e terrenit agar Baird -Parker -

Amendamenti 1 : Perfshirja e te dhenave te 

perpikerise (ISO 6888 -1:1999/Amd 1:2003) 

2023-03-01  

904 SK EN ISO 6888-

2-2:1999/A1:2016 

EN ISO 6888-

2:1999/A1:2003 

Mikrobiologjia e ushqimeve dhe lëndëve 

ushqyese për kafshët – Metoda horizontale 

për numurimin e stafilokokeve koagulazë - 

pozitive (Staphylococcus aureus dhe specie 

të tjera)-Pjesa 2: Teknika e perdorur me 

plazëm lepuri në mjedisin fibrinogjen agari 

me - Amendamenti 1: Perfshirja e te dhenave 

te perpikmerise (ISO 6888-2:1999/Amd 

1:2003) 

2023-03-01  

905 SK EN ISO 

8543:2014 

 
Vajra dhe yndyrna bimore e shtazore - 

Përcaktimi i përmbajtjes së ujit - Metoda 

Karl Fischer (pa piridinë) (ISO 8534:2008) 

2023-03-01  

906 SK ENV 

12140:2015 

ENV 12140:1996 Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i 

raportit të izotopeve te qëndrueshme të 

karbonit (13C12C) të sheqerit në lëngjet e 

frutave - Metoda masspektrometrike e 

raportit të izotopeve 

2023-03-01  
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907 SK ENV 

12141:2015 

ENV 12141:1996 Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i 

raportit të izotopeve të qëndrueshme të 

oksigjenit (18O/16O) të ujit tek lëngjet e 

frutave - Metoda masspektrometrike e 

raportit të izotopeve 

2023-03-01  

908 SK ENV 

12142:2015 

ENV 12142:1996 Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i 

raportit të izotopeve të qëndrueshem të 

hidrogjenit (2H1H) të ujit tek lëngjet e 

frutave - Metoda masspektrometrike e 

raportit të izotopeve 

2023-03-01  

909 SK ENV 

13070:2015 

ENV 13070:1998 Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i 

raportit të izotopeve të qëndrueshëm të 

karbonit (13 C/12C) në pulpën e lëngjeve të 

frutave - Metoda masspektrometrike e 

raportit të izotopeve 

2023-03-01  

910 SK ISO 

10448:2014 

ISO 10448:1994 Traktorë bujqësore - Presioni hidraulik për 

implementim 

2023-03-01  

911 SK ISO 11001-

1:2014 

ISO 11001-1:1993 Traktorët dhe pajisjet bujqësore me rrota - 

Xhuntot (friksionet) me kapje në tre pika - 

Pjesa 1: Xhunto (friksion) në formë U 

2023-03-01  

912 SK ISO 11001-

3:2014 

ISO 11001-3:1993 Traktorë dhe pajisje bujqësore me rrota - 

Bashkuesit e kapur në tre pika - Pjesa 3: 

Bashkuesit me hallkë 

2023-03-01  

913 SK ISO 

1107:2015 

ISO 1107:2003 Fletë fleksibël të papërshkueshme nga uji - 

Përcaktimi i qëndrueshmërisë dimensionale - 

Pjesa 1: Fletë bitumi për izolimin e çatisë 

nga uji 

2023-03-01  

914 SK ISO 11783-

1:2014 

ISO 11783-1:2007 Traktorë dhe makineri bujqësore dhe pyjore - 

Kontrolli serial dhe rrjeti i të dhënave të 

komunikimit - Pjesa 1: Standardi i 

përgjithshëm për komunikimin e të dhënave 

në lëvizje 

2023-03-01  

915 SK ISO 11783-

12:2014 

ISO 11783-12:2014 Traktorë dhe makineri për bujqësi dhe 

pylltari - Kontrolli serial dhe rrjeti i të 

dhënave të komunikimeve - Pjesa 12: 

Shërbimet diagnostikuese 

2023-03-01  

916 SK ISO 11788-

1:2014 

ISO 11788-1:1997 Shkëmbimi i të dhënave elektronike midis 

sistemeve të informacionit në bujqësi - 

Fjalori bujqësor i elementeve të të dhënave - 

Pjesa 1: Përshkrimi i përgjithshëm 

2023-03-01  
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917 SK ISO 11788-

2:2014 

ISO 11788-2:2000 Shkëmbimi i të dhënave elektronike midis 

sistemeve të informacionit në bujqësi - 

Fjalori bujqësor i elementeve të të dhënave - 

Pjesa 2: Ferma për prodhim qumështi 

2023-03-01  

918 SK ISO 11788-

3:2014 

ISO 11788-3:2000 Shkëmbimi i të dhënave elektronike midis 

sistemeve të informacionit në bujqësi - 

Fjalori bujqësor i elementeve të të dhënave - 

Pjesa 3: Ferma për rritje derrash 

2023-03-01  

919 SK ISO 

12228:2014 

ISO 12228:1999 Yndyrnat dhe vajrat bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i përmbajtjes së steroleve 

individuale dhe totale - Metoda GC 

2023-03-01  

920 SK ISO 

13067:2016 

ISO 13067:2011 Analiza mikrorreze – Shpërbërja e rrezatimit 

të elektronit përmes një këndi prej 180 gradë 

– Matja e madhësisë mesatare të grurit. 

2023-03-01  

921 SK ISO 

13722:2016 

ISO 13722:1996 Mish dhe produkte mishi - Numërimi i 

brochothrix thermosphacta. Teknika e 

numrimit. 

2023-03-01  

922 SK ISO 

1444:2014 

ISO 1444:1973 Mish dhe mishi - Përcaktimi i përmbajtjes së 

produkte yndyrës së lir 

2023-03-01  

923 SK ISO 16663-

1:2015 

ISO 16663-1:2003 Rrjetat e peshkimit - Metoda e provës për 

përcaktimin e madhësisë së rrjetës - Pjesa 1: 

Hapja e rrjetës (ISO 16663-1:2009) 

2023-03-01  

924 SK ISO 

17059:2017 

ISO 17059:2007 Fara vajore - Ekstraktimi (nxjerja) e vajit dhe 

përgatitja e estereve metilike të acideve 

yndyrore për analizim me gas kromatografi 

(metoda e shpejtë) (ISO 11702:2009) 

2023-03-01  

925 SK ISO 

1738:2010 

ISO 1738:1980 Gjalpe -Percaktimi i kripes 2023-03-01  

926 SK ISO 

1739:2014 

ISO 1739:1975 Gjalpi - Përcaktimi i treguesit përthyerës të 

yndyrës (Metoda referencë) 

2023-03-01  

927 SK ISO 

1840:2014 

 
Përcaktimi i kafshëve të gjalla për tu therur - 

Gicat 

2023-03-01  

928 SK ISO 

1842:2010 

ISO 1842:1975 PEP -Percaktimi i PH 2023-03-01  

929 SK ISO 

2294:2014 

ISO 2294:1974 Mish dhe produkte mishi - Përcaktimi i 

përmbajtjes së fosforit të përgjithshëm - 

(Metodë referimi) 

2023-03-01  

930 SK ISO 

2332:2014 

ISO 2332:1993 Traktorë dhe makineri bujqësore - Lidhja e 

pajisjeve nëpërmjet sistemit me tre pika - 

Zona e lirë rreth pajisjes 

2023-03-01  

931 SK ISO 

2447:2010 

ISO 2447:1974 PEP -Percaktimi i permbajtjes se kallajit 2023-03-01  
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932 SK ISO 

2448:2010 

ISO 2448:1973 PEP -Percaktimi i permbajtjes se etanolit 2023-03-01  

933 SK ISO 

2917:2014 

ISO 2917:1974 Mish dhe produkte mishi - Përcaktimi i pH 

(Metodë referimi) 

2023-03-01  

934 SK ISO 

3356:2010 

ISO 3356:1975 Qumesht -Percaktimi i fosfatazes alkaline 2023-03-01  

935 SK ISO 

3410:2014 

ISO 3410:1976 Makineri bujqesore - Rripa tip V me 

shpejtësi variable, pa fund dhe seksione me 

kanale të pulexhove korresponduese 

2023-03-01  

936 SK ISO 

3496:2014 

ISO 3496:1978 Mish dhe produkte mishi - Përcaktimi i 

përmbajtjes së hidroksiprolines 

2023-03-01  

937 SK ISO 

3600:2014 

ISO 3600:1981 Traktorët, makineritë bujqësore dhe pyjore, 

pajisjet motorike për lëndina dhe kopështe - 

Manualet e operatorit - Përmbajtja dhe 

Paraqitja 

2023-03-01  

938 SK ISO 

3728:2014 

ISO 3728:1977 Akullorja dhe qumështi i ngrirë - Përcaktimi 

I përmbajtjes së lendës së ngurtë totale 

(Metode e referimit) 

2023-03-01  

939 SK ISO 3767-

1:2014 

ISO 3767-1:1982 Traktorë dhe makineri për bujqësinë dhe 

pyjet, pajisje të fuqishme për kopshte dhe 

lëndina - Simbole për kontrollin e drejtuesit 

dhe simbole të tjera - Pjesa 1: Simbole të 

zakonshme 

2023-03-01  

940 SK ISO 3767-

2:2014 

ISO 3767-2:2008 Traktorë, makineri për bujqësinë dhe pyjet, 

korrese me motor për kopshte dhe lëndina - 

Simbole për kontrollin e drejtuesit dhe 

simbole të tjera - Pjesa 2: Simbole për 

traktorët dhe makineritë bujqësore 

2023-03-01  

941 SK ISO 

3918:2014 

ISO 3918:1977 Instalimet e makinave të qumeshtit - Fjalor 2023-03-01  

942 SK ISO 

3975:2014 

ISO 3975:1977 Përcaktimi i kafshëve të gjalla për tu therur - 

Kuajt 

2023-03-01  

943 SK ISO 

5518:2010 

ISO 5518:1978 Fruta, perime dhe produkte te tyre -

Percaktimi i permbajtjes se acidit benzoik -

Metoda spektrometrike 

2023-03-01  

944 SK ISO 

5519:2010 

ISO 5519:1978 Fruta, perime dhe produkte te tyre -

Percaktimi i permbajtjes se acidit sorbik 

2023-03-01  

945 SK ISO 

5543:2016 

ISO 5543:2004 Kazeina dhe kazeinate - Përcaktimi i 

përmbajtjes së yndyrës - Metoda 

gravimetrike (Metodë referimi) 

2023-03-01  
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946 SK ISO 

5707:2014 

ISO 5707:1983 Instalimet e makinave të qumështit - 

Ndërtimi dhe performanca 

2023-03-01  

947 SK ISO 5984: 

2002/Cor 1:2016 

ISO 5984:2002/Cor 

1:2005 

Produkte ushqimore për kafshë – Percaktimi 

i hirit te pergjithshem 

2023-03-01  

948 SK ISO 

6496:2014 

ISO 6496:1983 Produkte ushqimore për kafshë – Përcaktimi 

i përmbajtjes së lagështisë dhe lëndeve të 

tjera flurore 

2023-03-01  

949 SK ISO 

6656:2014 

ISO 6656:1984 Yndyrnat dhe vajrat bimore dhe shtazore- 

Përcaktimi i polimereve të tipit polietilene 

2023-03-01  

950 SK ISO 

6690:2014 

ISO 6690:1983 Instalimet e makinave të qumështit – 

Testimet mekanike 

2023-03-01  

951 SK ISO 

6883:2014 

ISO 6883:1987 Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i masës konvencionale për vëllim 

(pesha e litrit në ajër) (ISO 6883:2007) 

2023-03-01  

952 SK ISO 

6884:2014 

ISO 6884:1985 Yndyrna dhe vajra bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i hirit 

2023-03-01  

953 SK ISO 711:2010 ISO 711:1978 Drithëra dhe produktet e tyre Përcaktimi i 

lagështisë Metoda bazë e referimit 

2023-03-01  

954 SK ISO 

7238:2014 

ISO 7238:1983 Gjalpi – Përcaktimi i pH të serumit – Metoda 

potenciometrike 

2023-03-01  

955 SK ISO 

7305:2016 

ISO 7305:1998 Produkte drithrash rë bluara. Përcaktimi i 

aciditetit të yndyrës. 

2023-03-01  

956 SK ISO 750:2010 ISO 750:1981 Produkte te frutave dhe perimeve (PEP) -

Percaktimi i aciditetit te titrueshem 

2023-03-01  

957 SK ISO 751:2010 ISO 751:1981 PEP-Percaktimi i lendeve te patretshme ne 

uje 

2023-03-01  

958 SK ISO 

7586:2014 

ISO 7586:1985 Gjalp - Përcaktimi i dispersionit të ujit 2023-03-01  

959 SK ISO 

7970:2016 

ISO 7970:2011 Gruri. Karakteristikat. 2023-03-01  

960 SK ISO 

8156:2014 

ISO 8156:1987 Qumësht pluhur dhe produktet e qumështit 

pluhur - Përcaktimi i treguesit të 

patretshmërisë 

2023-03-01  

961 SK ISO 936:2014 ISO 936:1978 Mish dhe produkte mishi - Përcaktimi i hirit 

të përgjithshëm 

2023-03-01  

962 SK SSH EN ISO 

12863:2010/A1:2

020 

EN ISO 12863:2010 

/A1:2016 

Metoda prove standarde për vlerësimin e 

potencialit të ndezjes së cigareve (ISO 

12863:2010/Amd 1:2016) 

2023-03-01  
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963 SK SSH EN ISO 

12863:2010/AC:2

020 

EN ISO 12863:2010 

/AC:2011 

Metoda e provës standarde për vlerësimin e 

prirjes së ndezjes së cigareve (ISO 12863: 

2010 / Core 1: 2011) 

2023-03-01  

964 SK SSH EN ISO 

12863:2020 

EN ISO 12863:2010 Metoda e provës standarde për vlerësimin e 

prirjes së ndezjes së cigareve (ISO 12863: 

2010) 

2023-03-01  

965 SK UN/ECE 

05:2010 

 
Patëllxhan-tregtimi dhe kontrolli i cilësisë 2023-03-01  

966 SK UN/ECE 

09:2010 

 
Lakër-tregtimi dhe kontrolli i cilësisë 2023-03-01  

967 SK UN/ECE 

10:2010 

 
Karrote-tregtimi dhe kontrolli i cilesise 2023-03-01  

968 SK UN/ECE 

11:2010 

 
Lulelakër-tregtimi dhe kontrolli i cilësisë 2023-03-01  

969 SK UN/ECE 

15:2010 

 
Trangull -tregtimi dhe kontrolli i cilësisë 2023-03-01  

970 DS CEN TR 

15281:2010 

CEN/TR 

15281:2006 

Udhëzim për pajisjen që synon të rrisë 

sigurinë për parandalimin e shpërthimeve 

2023-03-07  

971 DS ISO TS 

12902:2010 

ISO/TS 12902:2001 Lende djegese te ngurta -Percaktimi i 

karbonit, hidrogjenit dhe azotit, 

tepergjithshem -Metoda instrumentale 

2023-03-07  

972 SK EN 

12059:2010 

EN 12059:2008 Prodhime prej guri natyral Punim guri me 

përmasa Kërkesa 

2023-03-07  

973 SK EN 

12370:2010 

EN 12370:1999 Metodat e testimit të gurëve natyral -

Përcaktimi I rezistënces ndaj kristalizimit të 

kryprave 

2023-03-07  

974 SK EN 

12372:2010 

EN 12372:1999 Metoda të provave për gurë natyralë -

Përcaktimi i forcës së përkuljes ndaj 

ngarkesës së përqëndruar 

2023-03-07  

975 SK EN 

12407:2010 

EN 12407:2000 Gurë natyralë -Kriteret e emërtimit 2023-03-07  

976 SK EN 

12440:2010 

EN 12440:2000 Gurë natyralë -Kriteret e emërtimit 2023-03-07  

977 SK EN 13075-

1:2010 

EN 13075-1:2012 Bitum dhe lidhësa bituminoze -Përcaktimi i 

regjimit të thyerjes -Pjesa 1 : Përcaktimi i 

vlerës së thyerjes të emulsioneve kationike të 

bitumit Metoda e mbushesit me minerale 

2023-03-07  

978 SK EN 

13161:2010 

EN 13161:2001 Metoda të provave për gurë natyralë -

Përcaktimi i forcës së përkuljes ndaj një 

momenti konstant 

2023-03-07  

979 SK EN 

13373:2010 

EN 13373:2003 Metodat e proves për gurët natyral -

Percaktimi I karakteristikave gjeometrike në 

njesitë 

2023-03-07  
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980 SK EN 

13755:2010 

EN 13755:2001 Metoda të provave për gurë natyralë -

Përcaktimi i përthithjes së ujit në presion 

atmosferik 

2023-03-07  

981 SK EN 

13919:2010 

EN 13919:2002 Metodat e proves për gurët natyral -

Percaktimi I rezistences ndaj vjetrimit nga 

veprimi I SO2 në prani të lagështisë 

2023-03-07  

982 SK EN 

13971:2010 

EN 13971:2008 Shtesat minerale në bazë karbonatesh - 

Përcaktimi i reaktivitetit - Metoda e titrimit 

potenciometrik me acid hidroklorik 

2023-03-07  

983 SK EN 

14066:2010 

EN 14066:2003 Metodat e provës për gurët natyral - 

Përcaktimi i rezistencës ndaj vjetrimit nga 

goditja termike 

2023-03-07  

984 SK EN 

14147:2010 

EN 14147:2003 Metodat e provës për guret natyral -

Percaktimi I rezistencës ndaj vjetrimit nga 

mjegulla e kripes 

2023-03-07  

985 SK EN 

14157:2010 

EN 14157:2004 Metoda të provave për gurë natyralë -

Përcaktimi i rezistencës ndaj gërryerjes 

2023-03-07  

986 SK EN 

14205:2010 

EN 14205:2003 Metodat e proves për guret natyral -

Percaktimi i fortësisë Knoop 

2023-03-07  

987 SK EN 

14373:2010 

EN 14373:2005 Përcaktimi i presionit maksimal të 

shpërthimit dhe avujt shpejtësisë maksimale 

të ngritjes së presionit të gazeve dhe avujve -

Pjesa 2 : Përcaktimi i shpejtësisë maksimale 

të ngritjes së presionit shpërthyes 

2023-03-07  

988 SK EN 

14491:2010 

EN 14491:2006 Sisteme mbrojtëse me anë të nxjerrjes së ajrit 

gjatë shpërthimit të pluhurave 

2023-03-07  

989 SK EN 

14522:2010 

EN 14522:2005 Përcaktimi temperatureës të vetëndezjes së 

gazrave dhe avujve 

2023-03-07  

990 SK EN 

14618:2010 

EN 14618:2005 Gurë i aglomeruar Terminologjia dhe 

klasifikimi 

2023-03-07  

991 SK EN 1467:2010 EN 1467:2003 Gurë natyral -Blloqet e paperpunuara -

Kërkesat 

2023-03-07  

992 SK EN 1468:2010 EN 1468:2003 Metodat e proves te gurit natyral -Pllakat 

anësore me perpunim te ashper -Kerkesat 

2023-03-07  

993 SK EN 

15188:2010 

EN 15188:2007 Përcaktimi i sjelljes spontane të ndezjes së 

grumbullimeve të pluhurit 

2023-03-07  

994 SK EN 

15388:2010 

EN 15388:2008 Gurë i aglomeruar -Pllaka dhe produkte të 

prera në përmasa për syprina tavoline në 

tualet dhe kuzhina 

2023-03-07  
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995 SK EN 1926:2010 EN 1926:1999 Metoda të provave për gurë natyralë -

Përcaktimi i rezistencës në shtypje një 

aksiale 

2023-03-07  

996 SK EN 1936:2010 EN 1936:1999 Metoda të provave për gurë natyralë -

Përcaktimi i dendësisë reale dhe të dukshme 

dhe porozitetit të përgjithshëm dhe të hapur 

2023-03-07  

997 SK EN 60079-

28:2010 

EN 60079-28:2007 Atmosferat eksplozive Pjesa 28 : Mbrojtja e 

pajisjeve dhe sistemeve të transmetimit që 

përdorin rrezatim optic 

2023-03-08  

998 SK EN 61241-

14:2010 

EN 61241-14:2004 Aparatet elektrike për përdorim në prani të 

pluhurit të djegshëm Pjesa 14 : Përzgjedhja 

dhe instalimi 

2023-03-07  

999 SK EN ISO 

1120:2010 

EN ISO 1120:2002 Shiritat e konvejerëve -Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë së mbërthyesve mekanikë - 

Metoda statike e proves 

2023-03-07  

1000 SK EN ISO 

14890:2010 

EN ISO 14890:2003 Shiritat e konvejerëve -Specifikime për 

shiritat e konvejerëve për përdorim të 

përgjithshëm të cilët jane prej tekstili e 

veshur me gomë ose me material plastik 

2023-03-07  

1001 SK EN ISO 

283:2010 

EN ISO 283:2007 Shiritat prej tekstili të konvejerëve Testimi 

në tërheqje për të gjithë trashësinë Pjesa 1 : 

Përcaktimi i qëndrueshmërisë në tërheqje, i 

zgjatimit në këputje dhe i zgjatimit në një 

ngarkesë referimi (ISO 283 -1 : 1999) 

2023-03-07  

1002 SK EN ISO 

9856:2010 

EN ISO 9856:1995 Shiritat e konvejerëve -Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë së mbërthyesve mekanikë -

Metoda statike e proves 

2023-03-07  

1003 SK ISO 10086-

1:2010 

ISO 10086-1:2000 Qymyr -Metodat për vlerësimin e 

precipitimeve në formë flokësh që përdoren 

në përgatitjen e qymyrit -Pjesa 1 : Parametrat 

bazë 

2023-03-07  

1004 SK ISO 

10251:2010 

ISO 10251:1997 Koncentrate të bakrit, plumbit, sulfidit të 

zinkut Përcaktimi i humbjes së masës të 

materialit në teresi gjatë tharjes 

2023-03-07  

1005 SK ISO 

10258:2010 

ISO 10258:1994 Koncentrate të bakrit, plimbit, sulfidit të 

zinkut Përcaktimi i përmbajtjes së bakrit -

Metoda titrimetrike 

2023-03-07  

1006 SK ISO 

10329:2010 

ISO 10329:2009 Qymyr -Përcaktimi i vetive plastike -Metoda 

me plastometër Gieseler me moment 

përdredhës kostant 

2023-03-07  
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1007 SK ISO 

10378:2010 

ISO 10378:1994 Koncentrate të bakrit, plumbit, sulfidit të 

zinkut -Përcaktimi i i floririt dhe argjendit -

Metoda spektrometrike e absorbimit të flakes 

atomike dhe metoda gravimetrike e analizës 

së lëndës djegëse 

2023-03-07  

1008 SK ISO 

10469:2010 

ISO 10469:1994 Koncentrate të sulfidit të bakrit -Përcaktimi i 

bakrit Metoda elekrogravimetrike 

2023-03-07  

1009 SK ISO 

1082:2010 

ISO 1082:1984 Për minierat -Njësitë bashkuese në formë 

unaze për transportierët me zinxhir 

2023-03-07  

1010 SK ISO 

11724:2010 

ISO 11724:2004 Lëndët djegëse minerale të ngurta -

Përcaktimi i florit të përgjithshëm të 

qymyrgurit, koksit dhe të hirit 

2023-03-07  

1011 SK ISO 

11760:2010 

ISO 11760:2005 Klasifikimi i qymyreve 2023-03-07  

1012 SK ISO 1213-

1:2010 

ISO 1213-1:1982 Lëndët djegëse minerale të ngurta -Fjalori 

Pjesa 1: Termat për përgatitjen e qymyrgurit 

2023-03-07  

1013 SK ISO 1213-

2:2010 

ISO 1213-2:1992 Lëndët djegëse minerale të ngurta -Pjesa 2 : 

Termat në lidhje me marjen e mostrës, provat 

dhe analizat 

2023-03-07  

1014 SK ISO 

12739:2010 

ISO 12739:1997 Koncentrate të sulfidit të zinkut -Përcaktimi i 

zinkut Metoda titrimetrike EDTA/këmbim-

jon 

2023-03-07  

1015 SK ISO 

12742:2010 

ISO 12742:2000 Koncentrate të bakrit, plumbit, sulfidit të 

zinkut -Përcaktimi i i kufijve të lagështisë së 

transportueshme -Metoda e rrjedhshmerisë 

2023-03-07  

1016 SK ISO 

12744:2010 

ISO 12744:1997 Koncentrate të bakrit, plumbit, zeherorit të 

zinkut -Metoda eksperimentale për kontrollin 

e saktësisë së mostrës 

2023-03-07  

1017 SK ISO 

12745:2010 

ISO 12745:1996 Koncentrate të bakrit, plumbit, sulfidit të 

zinkut Saktësia dhe zhvendosja e teknikave 

së matjes së masës 

2023-03-07  

1018 SK ISO 

13291:2010 

ISO 13291:1997 Koncentrate të sulfidit të zinkut -Përcaktimi i 

zinkut Metoda titrimetrike EDTA dhe 

nxjerrja e solventit 

2023-03-07  

1019 SK ISO 

13292:2010 

ISO 13292:1997 Koncentrate të bakrit, plumbit, nikelit dhe 

zinkut Metoda eksperimentale për kontrollin 

e zhvendosjeve të mostrës 

2023-03-07  

1020 SK ISO 

13543:2010 

ISO 13543:1996 Koncentrate të bakrit, plumbit, sulfidit të 

zinkut Përcaktimi i masës së metalit në një 

pjesë 

2023-03-07  

1021 SK ISO 

14180:2010 

ISO 14180:1998 Lëndët djegëse minerale të ngurta -Udhëzues 

për marjen e mostrës në shtresat e 

qymyrgurit 

2023-03-07  
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1022 SK ISO 

15247:2010 

ISO 15247:1999 Koncentrate të sulfidit të zinkut Përcaktimi i 

përmbajtjes së argjendit Metoda 

spektrometrike e absorbimit të flakes 

atomike dhe shpërbërja e acidit 

2023-03-07  

1023 SK ISO 

15248:2010 

ISO 15248:1998 Koncentrate të sulfidit të zinkut Përcaktimi i 

përmbajtjes së argjendit dhe arit -Metoda 

spektrometrike e absorbimit të flakes 

atomike dhe e analizës së lëndës djegëse 

duke përdorur skorifikimin dhe provën e 

flakes 

2023-03-07  

1024 SK ISO 

15249:2010 

ISO 15249:1998 Koncentrate të sulfidit të zinkut Përcaktimi i 

përmbajtjes së arit Metoda spektrometrike e 

absorbimit të flakes atomike / shpërbërja e 

acidit/ nxjerrja e solventit 

2023-03-07  

1025 SK ISO 

18573:2010 

ISO 18573:2003 Rripa transportues - Mjedisi i provës dhe 

periudhat e kondicionimit 

2023-03-07  

1026 SK ISO 

1952:2010 

ISO 1952:1976 Lëndët djegëse minerale të ngurta -

Përcaktimi i metaleve të ekstraktueshëm në 

acidin hidroklorik të zbutur 

2023-03-07  

1027 SK ISO 

23499:2010 

ISO 23499:2008 Qymyr -Percaktimi i peshës volumore 2023-03-07  

1028 SK ISO 251:2010 ISO 251:2003 Rripa transportues me mbulesë tekstili - 

Gjerësia dhe gjatësia 

2023-03-07  

1029 SK ISO 282:2010 ISO 282:1975 Rripa transportues Marrja e mostrës 2023-03-07  

1030 SK ISO 

3154:2010 

ISO 3154:1976 Tel me damarë në formë litari për ngritje në 

minierë-Kërkesat teknike për livrim 

2023-03-07  

1031 SK ISO 333:2010 ISO 333:1983 Qymyr-Përcaktimi i azotit Metoda Kjeldahl 

gjysëm mikrometrike 

2023-03-08  

1032 SK ISO 334:2010 ISO 334:1975 Lëndët djegëse minerale të ngurta -

Përcaktimi i squfurit të përgjithshëm Metoda 

Eschka 

2023-03-07  

1033 SK ISO 340:2010 ISO 340:2004 Rripa transportues - Karakteristikat e aftësisë 

ndezëse shkalla laboratorike - Kërkesat dhe 

metoda e provës 

2023-03-07  

1034 SK ISO 5069-

1:2010 

ISO 5069-1:1983 Qymyret e murrmë dhe linjitet Metodat e 

marjes së mostrës Pjesa 1 : Marja e mostrës 

për përcaktimin e përmbajtjes së lagështirës 

dhe për analiza të përgjithshme 

2023-03-07  

1035 SK ISO 5069-

2:2010 

ISO 5069-2:1983 Qymyret e murrmë dhe linjitet Metodat e 

marjes së mostrës Pjesa 2 : Përgatitja e 

mostrës për përcaktimin e përmbajtjes së 

lagështirës dhe për analiza të përgjithshme 

2023-03-07  
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1036 SK ISO 5071-

1:2010 

ISO 5071-1:1997 Qymyret e murrmë dhe linjitet - Përcaktimi i 

lëndës së avullueshme në mostrat e analizave 

- Pjesa 1: Metoda me dy kulla 

2023-03-07  

1037 SK ISO 

5072:2010 

ISO 5072:1997 Qymyret e murrmë dhe linjitet -Përcaktimi i 

dendësisë relative reale dhe dendësisë 

relative të dukshme  

2023-03-07  

1038 SK ISO 

5073:2010 

ISO 5073:1999 Qymyret e murrmë dhe linjitet - Përcaktimi i 

acideve humike (organike) 

2023-03-07  

1039 SK ISO 975:2010 ISO 975:2000 Qymyret e murrmë dhe linjitet - Përcaktimi i 

nxjerjes(prodhimit) të ekstraktit të tretshëm 

të benzolit - Metoda gjysëm-automatike 

2023-03-07  

1040 DS CEN TS 

14237:2017 

CEN/TS 

14237:2015 

Tekstilet në sistemin e ruajtjes së shëndetit 2023-02-01  

1041 SK EN 

12225:2010 

EN 12225:2000 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Metoda per percaktimin e 

rezistences mikrobiologjike sipas proves se 

mbulimit me dhe 

2023-02-01  

1042 SK EN 12332-

1:2010 

EN 12332-1:1998 Tekstile te veshura me gome ose lende 

plastike -Percaktimi i forces qe shkakton 

qarje (plasaritje) Pjesa 1 : Metoda e sferes 

prej qeliku 

2023-02-01  

1043 SK EN 12332-

2:2010 

EN 12332-2:2002 Tekstile te veshura me gome ose lende 

plastike -Percaktimi i forces qe shkakton 

qarje (plasaritje) Pjesa 1 : Metoda hidraulike 

2023-02-01  

1044 SK EN 

12447:2010 

EN 12447:2001 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Metoda e proves me ekran per 

percaktimin e rezistences gjate hidrolizes ne 

uje 

2023-02-01  

1045 SK EN 1269:2017 EN 1269:2015 Mbulesa tekstili per dysheme -Vleresimi i 

impenjimeve ne mbulesat e qepura per 

dysheme me anen e nje prove te mbushjes 

me dhe 

2023-02-01  

1046 SK EN 

12759:2010 

EN 12759:2001 Tekstile te veshura me gome ose lende 

plastike -Percaktimi i qendrueshmerise ne 

lengje 

2023-02-01  

1047 SK EN 

12826:2013 

EN 12826:2000 Kepuce -Metodat e proves qe zbatohen per 

astarin dhe per shtrojet e brendshme te 

kepuceve -Ferkimi statik 

2023-02-01  

1048 SK EN 

13336:2013 

EN 13336:2012 Lëkurë -Karakteristikat e lëkurës së 

tapicerisë -Udhëzues për zgjedhjen e lëkurës 

për mobilje 

2023-02-01  
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1049 SK EN 

13400:2013 

EN 13400:2001 Kepuce -Caktimi i vendit per marrjen e 

mostres, pergatitjen dhe kohezgjatja e 

kondicionimit te mostrave dhe te 

kampioneve per prove 

2023-02-01  

1050 SK EN 13402-

1:2013 

EN 13402-1:2001 Specifikimet e permasave te veshjeve -Pjesa 

1 : Termat, perkufizimiet dhe procedura e 

matjeve te trupit 

2023-02-01  

1051 SK EN 13402-

2:2013 

EN 13402-2:2002 Specifikimet e permasave te veshjeve -Pjesa 

2 : Permasat paresore dhe dytesore 

2023-02-01  

1052 SK EN 

13518:2013 

EN 13518:2001 Kepuce -Metodat e proves per qafat e 

qizmeve (kepuceve) -Qendrueshmeria ne uje 

2023-02-01  

1053 SK EN 

13519:2013 

EN 13519:2001 Kepuce -Metodat e proves per qafat e 

qizmeve (kepuceve) -Sjellja ndaj 

temperatures se larte 

2023-02-01  

1054 SK EN 

13571:2013 

EN 13571:2001 Kepuce -Metodat e proves per qafat e 

qizmeve (kepuceve) per astarin dhe veshje te 

brendshme -Qendrueshmeria ne grisje 

2023-02-01  

1055 SK EN 

14030:2010 

EN 14030:2001 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Metoda e proves me ekran per 

percaktimin e rezistences ne lengje acide dhe 

alkaline 

2023-02-01  

1056 SK EN 

14150:2010 

EN 14150:2006 Barrierat gjeosintetike Përcaktimi i 

depërtueshmërisë në lëngjet 

2023-02-01  

1057 SK EN 

14215:2017 

EN 14215:2013 Mbulesa tekstili per dysheme-Klasifikimi i 

sixhadeve me push te bera me makine dhe 

rrugicat 

2023-02-01  

1058 SK EN 1470:2017 EN 1470:2008 Mbulesa tekstili për dysheme -Klasifikimi i 

mbulesave për dysheme të qepura me 

gjilpërë përveç mbulesave me push për 

dysheme të qepura me gjilpërë Textile 

2023-02-01  

1059 SK EN 14704-

1:2010 

EN 14704-1:2005 Përcaktimi i elasticitetit të pëlhurave -Pjesa 1 

: Provat me shirita (rrypa) 

2023-02-01  

1060 SK EN 14704-

2:2013 

EN 14704-2:2007 Përcaktimi i elasiticitetit të pëlhurave -Pjesa 

2 : Testet shumëaksëshe 

2023-02-01  

1061 SK EN 14704-

3:2013 

EN 14704-3:2006 Përcaktimi i elasticitetit të pëlhurave -Pjesa 3 

: Pëlhurat e ngushta 

2023-02-01  

1062 SK EN 

14900:2010 

EN 14900:2006 Mbulesa tekstili për dysheme Përcaktimi i 

densitetit të bashkës në tekstilin e shtypur 

2023-02-01  

1063 SK EN 1813:2010 EN 1813:1997 Mbulesa tekstili per dysheme -Percaktimi i 

integritetit te fibrave prej leshi duke perdorur 

nje makine ferkimi 

2023-02-01  
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1064 SK EN 1814:2017 EN 1814:2005 Mbulesa tekstili për dysheme Përcaktimi i 

rezistencës në prishje (dëmtim) në anët e 

prera duke përdorur provën e modifikuar të 

tamburit Vettermann 

2023-02-01  

1065 SK EN 20105-

A03:2017 

EN 20105-

A03:1994 

Tekstilet -Provat per qendrueshmerine e 

ngjyres -Pjesa A03 : Shkalla gri per 

vleresimin e njollosjes 

2023-02-01  

1066 SK EN 

22313:2010 

EN 22313:1992 Pelhurat tekstile -Percaktimi i riaftesimit nga 

zhubrosja e nje mostre te palosur ne drejtim 

horizontal nga matja e kendit te riaftesimit 

2023-02-01  

1067 SK EN 424:2017 EN 424:2001 Elasticiteti dhe shtresat të dyshemesë-

Percaktimi i veprimit të levizjes artificiale të 

një këmbe mobiljeje 

2023-02-01  

1068 SK EN 425:2017 EN 425:2002 Elasticiteti dhe shtresat të dyshemesë laminat 

-Prova e karriges me rrota 

2023-02-01  

1069 SK EN 985:2017 EN 985:2001 Mbulesa tekstili per dysheme-Prova e 

karriges me rrota (rul) 

2023-02-01  

1070 SK EN 994:2010 EN 994:1995 Mbulesa tekstili per dysheme -Percaktimi i 

gjatesise anesore i siperfaqes dhe i 

rejtevijesise se pllakave 

2023-02-01  

1071 SK EN ISO 

10320:2010 

EN ISO 10320:1999 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Identifikimi ne vend 

2023-02-01  

1072 SK EN ISO 1043-

2:2010 

EN ISO 1043-

2:2001 

Plastikë - Simbolet dhe termat e shkurtuar - 

Pjesa 2: Mbushësit dhe materialet përforcues 

2023-02-01  

1073 SK EN ISO 105-

B06:2010 

EN ISO 105-

B06:2004 

Tekstilet -Provat per qendrueshmerine e 

ngjyres -Pjesa B06 : Qendrueshmeria e 

ngjyres dhe vjeterimi ne driten artificiale dhe 

ne temperatura te larta : Prova me shuarje te 

llampes me hark ksenon 

2023-02-01  

1074 SK EN ISO 105-

D01:2010 

EN ISO 105-

D01:1995 

Tekstilet -Provat per qendrueshmerine e 

ngjyres : Pjesa D01 : Qendrueshmeria e 

ngjyres ne pastrimin e thate 

2023-02-01  

1075 SK EN ISO 105-

E03:2010 

EN ISO 105-

E03:1996 

Tekstilet-Provat per qendrueshmerine e 

ngjyres: Pjesa E03: Qendrueshmeria e 

ngjyres ne uje te kloruar (uji i pishinave) 

2023-02-01  

1076 SK EN ISO 105-

E04:2010 

ISO 105-E04:2008; 

EN ISO 105-

E04:2009 

Tekstile -Prova për qëndrueshmërinë e 

ngjyrës -Pjesa E04 : Qëndrueshmëria e 

ngjyrës ndaj djersës (ISO 105 -E04 : 1994) 

2023-02-01  

1077 SK EN ISO 105-

E05:2006/AC::20

10 

EN ISO 105-

E05:2006/AC:2007 

Tekstile -Provat për qëndrueshmërinë e 

ngjyrës -Pjesa E05 : Qëndrueshmëria e 

ngjyrës në spërkatje : Acide (ISO 105 -E05 : 

1989) 

2023-02-01  
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1078 SK EN ISO 105-

E05:2010 

EN ISO 105-

E05:2006 

Tekstile -Provat për qëndrueshmërinë e 

ngjyrës -Pjesa E05 : Qëndrueshmëria e 

ngjyrës në spërkatje : Acide (ISO 105 -E05 : 

1989) 

2023-02-01  

1079 SK EN ISO 105-

E07:2010 

EN ISO 105-

E07:1997 

Tekstile -Provat për qëndrueshmërinë e 

ngjyrës Pjesa E07 : Qëndrueshmëria e 

ngjyrës në spërkatje -Uje 

2023-02-01  

1080 SK EN ISO 105-

E12:2010 

EN ISO 105-

E12:1997 

Tekstile - Provat e qëndrueshmërisë së 

ngjyrës - Pjesa 12: Qëndrueshmëria e ngjyrës 

në Ferkim: Ferkimi alkaline ( ISO 105-

E12:2010) 

2023-02-01  

1081 SK EN ISO 

11058:2010 

EN ISO 11058:2010 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Percaktimi i karakteristikave te 

depertueshmerise se ujit normal mbi 

materialin e sheshte, pa ngarkese 

2023-02-01  

1082 SK EN ISO 

1140:2010 

EN ISO 1140:2004 Litarë prej fibrash -Litarë me thurje 3, -4 dhe 

8 poliesteri 

2023-02-01  

1083 SK EN ISO 

1141:2010 

EN ISO 1141:2004 Litarë prej fibrash -Litarë me thurje 3, -4 dhe 

8 poliesteri 

2023-02-01  

1084 SK EN ISO 

11644:2017 

EN ISO 11644:2009 Lëkurë -Provat për ngjitjen e fundit 2023-02-01  

1085 SK EN ISO 

12671:2017 

EN ISO 12671:2014 Spërkatës termik -Veshje me spërkatës 

termik -Paraqitja simbolike mbi vizatime 

2023-02-01  

1086 SK EN ISO 

12945-1:2013 

EN ISO 12945-

1:2000 

Tekstile -Përcaktimi i prirjes së pëlhurave 

për të shprishur sipërfaqen dhe për tu 

pushëzuar -Pjesa 1 : Metoda e turrave të 

leshit (ISO 12945 -1 : 2000) 

2023-02-01  

1087 SK EN ISO 

12945-2:2010 

EN ISO 12945-

2:2000 

Tekstilet -Percaktimi i prirjes se pelhurave 

per te shprishur siperfaqen dhe per te 

pushezuar Pjesa 2 : Metoda e modifikuar 

Martindale 

2023-02-01  

1088 SK EN ISO 

12956:2010 

EN ISO 12956:1999 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Percaktimi i madhesise se 

hapjes karakteristike 

2023-02-01  

1089 SK EN ISO 

12957-1:2010 

EN ISO 12957-

1:2005 

Gjeosintetiket -Përcaktimi i karakteristikave 

të fërkimit Pjesa 1 : Prova e qethjes direkte 

(ISO 12957 -1 : 2005) 

2023-02-01  

1090 SK EN ISO 

12958:2010 

EN ISO 12958:1999 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Percaktimi i kapacitetit te 

rrjedhes (rrymes) se ujit ne siperfaqen plan te 

tyre 

2023-02-01  

1091 SK EN ISO 

13426-1:2010 

EN ISO 13426-

1:2003 

Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Forca e lidhjes se brendshme 

strukturore -Pjesa 1 : Gjeoqelizat 

2023-02-01  
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1092 SK EN ISO 

13437:2010 

EN ISO 13437:1998 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Metoda per vendosjen dhe per 

zgjedhjen e mostrave ne toke dhe mostrat per 

prove ne laborator 

2023-02-01  

1093 SK EN ISO 

13438:2010 

EN ISO 13438:2004 Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme -

Metoda e provës me mbulim për përcaktimin 

e qëndrueshmërisë në oksidim (ISO 13438 : 

2004) 

2023-02-01  

1094 SK EN ISO 

1346:2010 

EN ISO 1346:2004 Litarë prej fibrash -Litarë prej film të 

copëtuar polipropileni, monofilamenti dhe 

multifilamentesh (PP2) dhe prej 

multifilamentesh polipropileni me 

qëndrueshmëri të lartë (PP3) dhe thurje -3, 4 

-dhe 8 

2023-02-01  

1095 SK EN ISO 

13934-1:2010 

EN ISO 13934-

1:1999 

Tekstilet -Vetite terheqese te pelhurave -

Pjesa 1 : Percaktimi i forces maksimale dhe i 

zgjatjes nga forca maksimale duke perdorur 

metoden me shirit (rryp) 

2023-02-01  

1096 SK EN ISO 

13938-1:2010 

EN ISO 13938-

1:1999 

Tekstilet -Vetite e pelhurave per tu qare -

Pjesa 1 : Metoda hidraulike per percaktimin e 

forces qarese dhe te shtensionimit qares 

2023-02-01  

1097 SK EN ISO 

14184-1:2010 

EN ISO 14184-

1:1998 

Tekstilet -Percaktimi i permbajtjes se 

formaldehides -Pjesa 1 : Formaldehidi i lire 

dhe e hidrolizuar (metoda e ekstraktimit ujor) 

2023-02-01  

1098 SK EN ISO 

14184-2:2010 

EN ISO 14184-

2:1998 

Tekstilet -Percaktimi i permbajtjes se 

formaldehides -Pjesa 2 : Formaldehida e 

qliruar (metoda e perthithjes se avullit) 

2023-02-01  

1099 SK EN ISO 

14389:2017 

EN ISO 14389:2014 Tekstile-Metodat e provës për ftalatin 2023-02-01  

1100 SK EN ISO 

14931:2013 

EN ISO 14931:2015 Lëkurë -Udhëzues për zgjedhjen e lëkurës 

për veshje (duke përjashtuar peliçet) (ISO 

14931 : 2004) 

2023-02-01  

1101 SK EN ISO 

15701:2013 

EN ISO 15701:2015 Lekure -Provat per qendrueshmerine e 

ngjyres -Qendrueshmeria e ngjyres ne 

migrimin ne polivinilkloridin e plastifikuar 

2023-02-01  

1102 SK EN ISO 

17226-1:2013 

EN ISO 17226-

1:2008 

Lëkurë -Përcaktimi kimik i përmbajtjes së 

formaldelhidës -Pjesa 1 : Metoda që përdor 

kromatografinë e lëngut me performancë të 

lartë (ISO 17226 -1 : 2008)(ISO /TS 17226 : 

2003) 

2023-02-01  

1103 SK EN ISO 

17226-2:2013 

EN ISO 17226-

2:2008 

Lëkurë -Provat kimike -Pjesa 2 : Përcaktimi i 

përmbajtjes së formaldehidës në lëkurë me 

analiza kolorimetrike 

2023-02-01  
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1104 SK EN ISO 

17234-1:2017 

EN ISO 17234-

1:2015 

Lekurë -Provat kimike për përcaktimin e disa 

ngjyruesve me përmbajtje azoti në lëkurët e 

lyera (te ngjyrosura) -Pjesa 1 : Përcaktimi i 

një farë aminash aromatike të rrjedhura nga 

ngjyrues me përmbajtje azoti (ISO 17234-1: 

2010) 

2023-02-01  

1105 SK EN ISO 

17700:2013 

EN ISO 17700:2005 Këpucë -Metodat e provës për qafat e 

çizmeve, për astarët dhe veshjes së 

brendshme të këpucës -Qëndrueshmëria e 

ngjyrës në proçesin e gomimit (ISO 17700 : 

2004) 

2023-02-01  

1106 SK EN ISO 1833-

1:2013 

EN ISO 1833-

1:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 1 : 

Parimet e përgjithshme për proven (ISO 

1833 -1 : 2006, përfshirë Cor 1 : 2009) 

2023-02-01  

1107 SK EN ISO 1833-

10:2013 

EN ISO 1833-

10:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 10 : 

Përzjerjet e fibrave triacetate ose poliaktide 

me disa fibra të tjera (metoda me 

dyklormetan) (ISO 1833 -10 : 2006) 

2023-02-01  

1108 SK EN ISO 1833-

12:2013 

EN ISO 1833-

12:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 12 : 

Përzierjet e fibrave akrilike, të disa fibrave 

modakrilike, të disa klorofibrave, disa 

fibrave elastane dme të disa fibra të tjera 

(metoda me dymetilformamid) (ISO 1833 -

12 : 2006) 

2023-02-01  

1109 SK EN ISO 1833-

13:2013 

EN ISO 1833-

13:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 13 : 

Përzierjet e disa klorofibrave me disa fibra të 

tjera (metoda me dysulfid/acetone karbon) 

(ISO 1833 -13 : 2006) 

2023-02-01  

1110 SK EN ISO 1833-

14:2013 

EN ISO 1833-

14:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 14 : 

Përzierja e fibrave acetate me disa klorofibra 

(metoda me acid acetik) (ISO 1833 -14 : 

2006) 

2023-02-01  

1111 SK EN ISO 1833-

15:2013 

EN ISO 1833-

15:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 15 : 

Përzierjet e fibrave të jutës me disa fibra me 

origjinë shtazore (metoda me përcaktimin e 

përmbajtjes së azotit) (ISO 1833 -15 : 2006) 

2023-02-01  

1112 SK EN ISO 1833-

16:2013 

EN ISO 1833-

16:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 16 : 

Përzierjet e fibrave polipropilen me disa fibra 

të tjera (metoda me ksilen) (ISO 1833 -16 : 

2006 

2023-02-01  

1113 SK EN ISO 1833-

17:2013 

EN ISO 1833-

17:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 17 : 

Përzierjet e klorofibrave (homopolimere të 

klorur vinilit) me disa fibra të tjera(metoda 

me acid sulfurik) (ISO 1833 -17 : 2006) 

2023-02-01  
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1114 SK EN ISO 1833-

18:2013 

EN ISO 1833-

18:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 18 : 

Përzierjet e mëndafshit me leshin ose qimet 

(metoda me acid sulfurik) (ISO 1833 -18 : 

2006) 

2023-02-03  

1115 SK EN ISO 1833-

2:2013 

EN ISO 1833-

2:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 2 : 

Përzierjet trinare (treshe) të fibrave (ISO 

1833 -2 : 2006) 

2023-02-01  

1116 SK EN ISO 1833-

20:2013 

EN ISO 1833-

20:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 20 : 

Përzierjet e fibrave elastane me disa fibra të 

tjera (metoda me dimetilacetamid) (ISO 1833 

-20 : 2009) 

2023-02-02  

1117 SK EN ISO 1833-

21:2013 

EN ISO 1833-

21:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 21 : 

Përzierjet e klorofibrave të disa fibrave 

modakrilike, të disa fibrave elastane, 

acetateve, triacetateve me disa fibra të tjera 

(metoda me çiklohekzanon) (ISO 1833 -21 : 

2006) 

2023-02-01  

1118 SK EN ISO 1833-

3:2013 

EN ISO 1833-

3:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 3 : 

Përzjerjet e fibrave acetate me disa fibra të 

tjera (metoda me aceton) (ISO 1833 -3 : 

2006) 

2023-02-02  

1119 SK EN ISO 1833-

6:2013 

EN ISO 1833-

6:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 6 : 

Përzierjet e fibrave viskozë ose të disa tipeve 

të fibrave cupro ose modale ose lyocell me 

fibrat e pambukut (Metoda me acidit formik 

dhe klorurur zinku) (ISO 1833 -6 : 2007) 

2023-02-01  

1120 SK EN ISO 1833-

9:2013 

EN ISO 1833-

9:2010 

Tekstile -Analizat kimike sasiore -Pjesa 9 : 

Përzjerjet e fibrave acetate dhe triacetate 

(metoda me alkool benzolik) (ISO 1833 -9 : 

2006) 

2023-02-01  

1121 SK EN ISO 

1889:2010 

EN ISO 1889:2009 Fije për përforcim -Përcaktimi i densitetit 

linear 

2023-02-01  

1122 SK EN ISO 

1890:2010 

EN ISO 1890:2009 Fije për përforcim -Përcaktimi i përdredhjes 2023-02-01  

1123 SK EN ISO 

1973:2010 

EN ISO 1973:1995 Fibrat tekstile -Percaktimi i densitetit linear -

Metoda gravimetrike dhe metoda me 

vibroskop 

2023-02-01  

1124 SK EN ISO 

20743:2013 

EN ISO 20743:2013 Tekstile -Përcaktimi i aktivitetit bakterial të 

produkteve antibakteriale të përfunduara 

(ISO 20743 : 2007) 

2023-02-01  

1125 SK EN ISO 

2078:2010 

EN ISO 2078:1994 Tekstilet me fibra qelqi -Fijet -Prijektimi 

(emertimi) 

2023-02-01  
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1126 SK EN ISO 

2307:2010 

EN ISO 2307:2010 Litarë prej fibrash Përcaktimi i disa vetive 

fizike dhe mekanike 

2023-02-01  

1127 SK EN ISO 

25619-1:2010 

EN ISO 25619-

1:2008 

Gjeotekstilet dhe produktet që lidhen me 

gjeotekstilet -Përcaktimi i vetive deformuese 

në shtypje 

2023-02-01  

1128 SK EN ISO 

26082-1:2013 

EN ISO 26082-

1:2012 

Lëkurë -Metodat e provave fizike dhe 

mekanike për përcaktimin e mbushjes me 

dhe -Pjesa 1 : Metoda (Martindale) e 

gomimit (ISO 26082 -1 : 2012) 

2023-02-01  

1129 SK EN ISO 

27587:2013 

EN ISO 27587:2009 Lëkurë -Provat kimike -Përcaktimi i 

formaldehidit të lire në proçeset ndihmëse 

(ISO 27587 : 2009) 

2023-02-01  

1130 SK EN ISO 

3071:2010 

EN ISO 3071:2006 Tekstile -Përcaktimi i pH të ekstraktit ujor 2023-02-01  

1131 SK EN ISO 

32100:2013 

EN ISO 32100:2010 Pëlhurat e gomuara ose të plastifikuara -

Provat fizike dhe mekanike -Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë së përkuljes me anë të 

metodës me fleksometër (ISO 32100 : 2010) 

2023-02-01  

1132 SK EN ISO 

3376:2013 

EN ISO 3376:2011 Lëkurë -Provat fizike dhe mekanike -

Përcaktimi i forcës në tërheqje dhe i 

përqindjes së zgjatimit (ISO 3376 : 2011) 

2023-02-01  

1133 SK EN ISO 

3758:2010 

EN ISO 3758:2005 
 

2023-02-01  

1134 SK EN ISO 

3759:2010 

EN ISO 3759:2008 Tekstilet -Përgatitja markimi dhe matja e 

mostrave të pëlhurave dhe të veshmbathjeve 

në provat për përcaktimin e ndryshimit të 

përmasave 

2023-02-01  

1135 SK EN ISO 

5079:2010 

EN ISO 5079:1995 Tekstilet -fibrat -Percaktimi I forces se 

keputjes dhe zgjatjes ne keputje te fibrave te 

veqanta 

2023-02-01  

1136 SK EN ISO 5398-

4:2013 

EN ISO 5398-

4:2007 

Lëkurë -Përcaktimi i përmbajtjes kimike të 

oksidit të kromit -Pjesa 4 : Përcaktimi sasior 

i plazmës në çiftimin me kapje direkt -

Spektrometri i emetimeve optike (ICP -OES) 

(ISO 5398-4:2007) 

2023-02-01  

1137 SK EN ISO 5470-

2:2010 

EN ISO 5470-

2:2003 

Tekstile te veshura me gome ose lende 

plastike -Percaktimi i qendrueshmerise ne 

ferkim -Pjesa 1: Gerryes Martindal 

2023-02-01  

1138 SK EN ISO 

6330:2013 

EN ISO 6330:2012 Tekstile -Proçedurat për provat e larjes dhe të 

tharjes së tekstileve për përdorim shtëpiak 

(ISO 6330 : 2012) 

2023-02-01  
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1139 SK EN ISO 9073-

4:2010 

EN ISO 9073-

4:1997 

Tekstilet -Metodat e proves per pelhurat e 

pathurura -Pjesa 4 : Percaktimi i 

qendrueshmerise ne grisje 

2023-02-01  

1140 SK EN ISO 

9092:2017 

EN ISO 9092:2011 Tekstilet -Artikuj te pathurur -Perkufizimi 2023-02-01  

1141 SK EN ISO 

9554:2010 

EN ISO 9554:2005 Litarë prej fibrash Specifikimet e 

përgjithshme (ISO 9554 : 2005) 

2023-02-01  

1142 SK EN ISO 9863-

2:2010 

EN ISO 9863-

2:1996 

Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me 

gjeotekstilet -Percaktimi I trashesive ne 

presione (shtypje) te specifikuara Pjesa 2 : 

Procedura e percaktimit te trashesive te 

produkteve nje shtresore dhe te produkteve 

shume shtresore 

2023-02-01  

1143 DS CEN TR 

15983:2015 

CEN/TR 

15983:2010 

Shkarkimet nga burimet stacionare - 

Udhëzim për zbatimin e EN 14181:2004. 

2023-02-13  

1144 DS CEN TS 

15675:2013 

CEN/TS 

15675:2007 

Cilësia e ajrit -Matja e shkarkimeve nga 

burimet stacionare -Zbatimi i EN ISO/IEC 

17025:2005 në matjet periodike 

2023-02-13  

1145 DS CEN/ISO TS 

21268-1:2013 

CEN ISO/TS 

21268-1:2009 

Cilësia e tokës -Proçedurat e shpëlarjes për 

testimin e mëtejshëm kimik dhe 

ekotoksikologjik të tokave dhe materialeve 

me bazë toke -Pjesa 1 : Testimi në seri duke 

përdorur raportin lëng /lëndë e thatë e ngurtë 

2 l/kg 

2023-02-13  

1146 DS CEN/ISO TS 

21268-2:2013 

CEN ISO/TS 

21268-2:2009 

Cilësia e tokës -Proçedurat e eliminimit për 

testimin e mëtejshëm kimik dhe 

ekotoksikologjik të tokave dhe materialeve 

me bazë toke -Pjesa 2 : Testimi në seri duke 

përdorur raportin lëng /lëndë e thatë e ngurtë 

10l/kg (ISO/TS 21268 -2 : 2007) 

2023-02-13  

1147 DS CEN/ISO TS 

21268-3:2013 

CEN ISO/TS 

21268-3:2009 

Cilësia e tokës -Proçedurat e shpëlarjes për 

testimin e mëtejshëm kimik dhe 

ekotoksikologjik të tokave dhe materialeve 

me bazë toke -Pjesa 3 : Prova me perkolim 

nga sipër (ISO/TS 21268 -3 : 2007) 

2023-02-13  

1148 DS CEN/ISO TS 

21268-4:2013 

CEN ISO/TS 

21268-4:2009 

Cilësia e tokës -Proçedurat e eliminimit për 

testimin e mëtejshëm kimik dhe 

ekotoksikologjik të tokave dhe materialeve 

me bazë toke -Pjesa 4 : Ndikimi i pH në 

eliminimin me shtesë fillestare acid / bazë 

2023-02-13  

1149 SK EN 1076:2018 EN 1076:2009 Ekspozim në mjediset e punës -Procedurat 

për matjen e gazeve dhe avujve nëpërmjet 

përdorimit të marrëseve të mostrave me 

pompë -Kërkesat dhe metodat e provave 

2023-02-13  
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1150 SK EN 12566-

7:2016 

EN 12566-7:2013 Sistemet e trajtimit të ujërave të ndotur deri 

në 50 PT - Pjesa 7: Njësitë e trajtimit terciar 

të parafabrikuara 

2023-02-13  

1151 SK EN 

12678:2016 

EN 12678:2008 Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave 

të destinuara për konsum njerëzor - 

Peroksomonosulfati i kaliumit 

2023-02-13  

1152 SK EN 12873-

3:2015 

EN 12873-3:2006 Ndikimi i materialeve në ujërat që përdoren 

për konsum nga njerëzit - Ndikimi për shkak 

të migrimit - Pjesa 3 : Metoda e testimit për 

rrëshirat jonokëmbyese dhe adsorbentët 

2023-02-13  

1153 SK EN 

13077:2018 

EN 13077:2008 Pajisje për të parandaluar ndotjet nga 

rrjedhjet e ujit të pijshëm -E çarë nga hyn ajri 

me rrymë jo qarkulluese (e pakufizuar) -

Familja A -Tipi B 

2023-02-13  

1154 SK EN 

13098:2015 

EN 13098:2000 Atmosfera e vendit të punës - Rregullore për 

matjen e mikroorganizmave dhe 

endotoksinave në gjendje suspensioni në ajër 

2023-02-13  

1155 SK EN 

13618:2016 

EN 13618:2011 Instalime të tubave fleksibël në instalimet e 

ujit të pijshëm - Kërkesat funksionale dhe 

metodat e provës 

2023-02-13  

1156 SK EN 

13890:2018 

EN 13890:2009 Ekspozim në mjediset e punës – Procedurat 

për matjen e metaleve due metaloideve në 

grimcat në ajër – Kërkesat dhe metodat e 

provave. 

2023-02-13  

1157 SK EN 

14042:2015 

EN 14042:2003 Atmosfera e vendit të punës - Udhëzues për 

aplikimin dhe përdorimin e procedurave për 

vlerësimin e ekspozimit ndaj agjentëve 

kimikë dhe biologjikë. 

2023-02-13  

1158 SK EN 

14095:2015 

EN 14095:2003 Pajisje për kondicionimin e ujit në brendësi 

të banesave - Trajtimi elektrolitik me anoda 

alumini - Kërkesat për performancën, 

sigurinë dhe provat. 

2023-02-13  

1159 SK EN 

14451:2015 

EN 14451:2005 Pajisjet për të parandaluar ndotjet nga kthimi 

mbrapsht i ujit të pijshëm - Valvolat kundër 

vakumit në linjë DN 8 deri DN 80 - familja 

D, tipi A. 

2023-02-13  

1160 SK EN 

14614:2016 

EN 14614:2004 Cilësia e ujit - Udhëzues standard për 

vlerësimin e karakteristikave 

hidromorfologjike të lumenjve 

2023-02-13  
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1161 SK EN 15051-

2:2016 

EN 15051-2:2013 Ekspozimi ndaj vendit të punës - Matja e 

masës vëllimore së pluhurosjes së 

materialeve - Pjesa 2:Metoda rrotulluese me 

tambur 

2023-02-13  

1162 SK EN 

15885:2016 

EN 15885:2010 Klasifikimi dhe karakteristikat e teknikave 

për rinovimin dhe riparimin e shkarkimeve 

dhe kanaleve të ujërave të zeza 

2023-02-13  

1163 SK EN 16167: 

2018+AC:2018 

EN 16167:2018 

+AC:2019 

Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - 

Përcaktimi i bifenileve të polikloruar (PCB) 

me gazkromatografi me detektim selektiv të 

masës (GC-MS) dhe gazkromatografi me 

detektim me kapje të elektroneve (GC-ECD) 

2023-02-13  

1164 SK EN 

16192:2016 

EN 16192:2011 Karakterizimi i mbeturinave - Analiza e 

eluateve 

2023-02-13  

1165 SK EN 1822-

1:2018 

EN 1822-1:2009 Filtrat e ajrit me efikasitet të lartë (EPA, 

HEPA dhe ULPA) - Pjesa 1 Klasifikimi , 

performanca e provës, markimi. 

2023-02-13  

1166 SK EN 60335-2-

5:2010 

EN 60335-2-5:2003 Specifikime për sigurinë e pajisjeve 

shtëpiake due pajisjeve elektrike të ngjashme 

me to -Pjesa 2 -5 : Kërkesat e vecanta për 

pjatalarëset 

2023-02-13  

1167 SK EN 840-

1:2016 

EN 840-1:2012 Kazanë të lëvizshëm mbeturinash - Pjesa 1: 

Kontejnerë me dy rrota me kapacitet deri 

400l për pajisjet ngritëse me pirun - Përmasat 

dhe projektimi 

2023-02-13  

1168 SK EN 840-

3:2016 

EN 840-3:2012 Kazanë të lëvizshëm mbeturinash - Pjesa 2: 

Kontejnerë me 4 rrota me kapacitet deri 

1300l me kapak të sheshtë për pajisjet 

ngritëse me pirun ose të kombinuar - 

Përmasat dhe projektimi 

2023-02-13  

1169 SK EN 840-

4:2016 

EN 840-4:2012 Kazanë të lëvizshëm mbeturinash - Pjesa 4: 

Kazanët me 4 rrota me kapacitet deri 1700l 

me kapak të sheshtë për pajisjet ngritëse me 

pirun të gjerë - Përmasat dhe projektimi 

2023-02-13  

1170 SK EN ISO 

11260:2014 

EN ISO 11260:2011 Cilësia e tokës -Përcaktimi i kapacitetit 

efektiv të jonokëmbimit të kationeve dhe 

nivelit të ngopjes me bazë duke përdorur 

tretësirën e klorurit të bariumit (ISO 11260 : 

1994+Cor 1:1996) 

2023-02-13  

1171 SK EN ISO 

14698-1:2015 

EN ISO 14698-

1:2003 

Dhomat me ajër të filtruar dhe mjediset e 

kontrolluara që lidhen më to - Kontrolli i 

ndotjeve biologjike - Pjesa 1 : Parimet e 

përgjithshme dhe metodat. 

2023-02-13  
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1172 SK EN ISO 

15175:2014 

EN ISO 15175:2011 Cilësia e tokës -Karakterizimi i tokës në 

lidhje me mbrojtjen e ujërave nëntokësorë 

(ISO 15175 : 2004) 

2023-02-13  

1173 SK EN ISO 

15952:2014 

EN ISO 15952:2011 Cilësia e tokës -Ndikimet e ndotësve në 

kërmijtë e rinj që rriten nën tokë (Helicidae) -

Përcaktimi i ndikimeve të ndotjes së tokës në 

rritjen e tyre (ISO 15952 : 2006) 

2023-02-13  

1174 SK EN ISO 

16133:2014 

EN ISO 16133:2011 Cilësia e tokës -Udhëzues për hartimin dhe 

mirëmbajtjen e programeve të monitorimit 

(ISO 16133 : 2004) 

2023-02-13  

1175 SK EN ISO 

23161:2014 

EN ISO 23161:2011 Cilësia e tokës -Përcaktimi selektiv i 

komponimeve organike të kallajit -Metoda e 

kromatografisë së gaztë 

2023-02-13  

1176 SK EN ISO 

23470:2014 

EN ISO 23470:2011 Cilësia e tokës -Përcaktimi i kapacitetit 

efektiv të jonokëmbimit të kationeve (CEC) 

dhe kationeve të këmbyeshëm duke përdorur 

tretësirën e triklorurit të heksaminkobaltit 

(ISO 23470 : 2007) 

2023-02-13  

1177 SK EN ISO 

23611-1:2014 

EN ISO 23611-

1:2011 

Cilësia e tokës -Marrja e mostrave të 

invertebrorëve të tokës -Përzgjedhja manuale 

dhe ekstraktimi me formalinë i krimbave të 

tokës (ISO 23611 -1 : 2006) 

2023-02-13  

1178 SK EN ISO 

23611-3:2014 

EN ISO 23611-

3:2011 

Cilësia e tokës -Marrja e mostrave të 

invertebrorëve të tokës -Pjesa 3 : Marrja e 

mostrave dhe ekstraktimi i tokës së 

enchytraeid (ISO 23611-3:2007) 

2023-02-13  

1179 SK EN ISO 

23753-1:2014 

EN ISO 23753-

1:2011 

Cilësia e tokës -Përcaktimi i aktivitetit 

dehidrogjenues në tokë -Pjesa 1 : Metoda 

duke përdorur Klorurin e trifeniltetrazolit 

(TTC) (ISO 23753 -1 : 2005) 

2023-02-13  

1180 SK EN ISO 

23753-2:2014 

EN ISO 23753-

2:2011 

Cilësia e tokës -Përcaktimi i aktivitetit 

dehidrogjenues në tokë -Pjesa 2 : Metoda 

duke përdorur klorurin e jodotetrazolit (INT) 

(ISO 23753 -2 : 2005) 

2023-02-13  

1181 SK EN ISO 

25177:2014 

EN ISO 25177:2011 Cilësia e tokës -Përshkrimi i sipërfaqes së 

tokës (ISO 25177 : 2008) 

2023-02-13  

1182 SK EN ISO 

8199:2010 

EN ISO 8199:2007 Cilësia e ujit -Udhëzim i përgjithshëm mbi 

numërimin e mikroorganizmave nga kultura 

(ISO 8199 : 2005) 

2023-02-13  

1183 SK EN 132:2016 EN 132:1998 Pajisje mbrojtëse për rrugët e frymëmarrjes - 

Përcaktimi i termave dhe përbërësve 

2023-02-27  
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1184 SK EN 13274-

2:2013 

EN 13274-2:2001 Pajisje mbrojtëse të rrugëve të frymëmarrjes 

-Metoda e provave -Pjesa 2 : Prova praktike 

të performances 

2023-02-27  

1185 SK EN 250:2013 EN 250:2000 Pajisje per frymemarje -Aparatet zhytese me 

qark te hapur, qe vetepermbajne ajer te 

ngjeshur -Kerkesat, provat, markimi 

2023-02-27  

1186 SK EN 60079-10-

2:2010 

EN 60079-10-

2:2009 

Atmosferat eksplozive -Pjesa 10 -2 : 

Klasifikimi i zonave -Atmosferat e pluhurave 

të djegshme 

2023-02-27  

1187 SK EN 60079-

31:2010 

EN 60079-31:2009 Atmosferat eksplozive -Pjesa 31 : Mbrojtja e 

pajisjes ndaj ndezjes së pluhurave nëpërmjet 

veshjes “t” 

2023-02-27  

1188 SK EN 60601-

1:2010 

EN 60601-1:1990 Pajisje elektrike mjekësore -Pjesa 1 : 

Kërkesa të përgjithshme për sigurinë bazë 

dhe performancën e nevojshme 

2023-02-27  

1189 SK EN 61482-1-

1:2010 

EN 61482-1-1:2009 Punime nën tension -Veshjet mbrojtëse 

kundër rrezikut termal të një harku elektrik -

Pjesa 1 -1 : Metodat e provës -Metoda 1 : 

Përcaktimi i vetisë së harkut (ATPV or 

EBT50) të materialeve për veshje rezistente 

ndaj flakës 

2023-02-27  

1190 SK EN 62282-6-

300:2010 

EN 62282-6-

300:2009 

Teknologjia e pilave me lëndë djegëse - 

Pjesa 6-300: Sistemet për mikro pilat me 

lendë djegëse - Ndërimi i fishekëve të 

ndezshëm 

2023-02-27  

1191 SK EN ISO 

12706:2010 

ISO 12706:2000 Provat pa shkatërrim -Terminologjia -Termat 

që përdoren në provat me penetrim  

2023-02-27  

1192 SK EN ISO 

20346:2013 

ISO 20346:2004; 

EN ISO 20346:2004 

Pajisje mbrojtëse personale -Këpucët 

mbrojtëse 

2023-02-27  

1193 CEN TS 

16295:2016 

CEN/TS 

16295:2012 

Plastikë - Deklarimi i përmbajtjes së bazës së 

karboni 

2023-03-13  

1194 DS CEN TS 

12200-2:2014 

CEN/TS 12200-

2:2003 

Sistemet e tubacioneve të ujit të shiut për 

përdorim të jashtëm mbi tokë -Polivinil 

kloridi i pa plastifikuar (PVC -U) -Pjesa 2 : 

Udhëzues për vlerësimin e konformitetit 

2023-03-13  

1195 DS CEN TS 

1451-2:2016 

CEN/TS 1451-

2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës ( në 

temperaturë të ulë dhe të lartë ) brenda 

strukturës së ndërtesës – Polipropileni (PP) - 

Pjesa 2: Udhëzues për vlerësimin e 

konformitetit 

2023-03-13  

1196 DS CEN TS 

14541:2014 

CEN/TS 

14541:2013 

Tubat plastikë dhe aplikimi i rakorderive pa 

trysni -Përdorimi i materialeve prej PVC -U 

jo i pastër, PP dhe PE 

2023-03-13  
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1197 DS CEN TS 

15534-3:2014 

CEN/TS 15534-

3:2007 

Strukturat plastik -dru (WPC) -Pjesa 3 

Karakterizimi i produkteve WPC 

2023-03-13  

1198 DS CEN TS 

1555-7:2014 

CEN/TS 1555-

7:2013 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

furnizimin me lëndë djegëse të gaztë -

Polietileni (PE) -Pjesa 7 : Udhëzues për 

vlerësimin e konformitetit 

2023-03-13  

1199 DS CEN TS 

16010:2016 

CEN/TS 

16010:2013 

Plastikat - Plastikat e ricikluara - Proçedurat 

e marrjes së mostrës për provën e 

mbeturinave të plastikave dhe ricikluesit  

2023-03-13  

1200 DS CEN/ISO TS 

15875-7:2016 

CEN ISO/TS 

15875-7:2003 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

instalimet e ujit të nxehtë dhe të ftohtë - 

Polietileni me vargje të kryqëzuara (PE - X) - 

Pjesa 7: udhezues per vleresimin e 

konformitetit (ISO/TS 15875-7:2003) 

2023-03-13  

1201 DS CEN/ISO TS 

15876-7:2016 

CEN ISO/TS 

15876-7:2003 

Sistemet e tubacioneve plastike për 

instalimet e ujit të nxehtë dhe të ftohtë - 

Polibutadieni (PB) - Pjesa 7:udhezues per 

vleresimin e konformitwetit  

2023-03-13  

1202 SK EN 1054:2014 EN 1054:1995 Sisemet e tubacioneve plastike -Sistemet e 

tubacioneve termoplastike për ujra të zeza 

dhe shkarkim mbeturinash -Metodat e provës 

për hermeticitet me ajër e bashkimeve 

2023-03-13  

1203 SK EN 12201-

2:2014 

EN 12201-2:2011 Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin pa presion nën tokë dhe 

sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza nën 

presion -Polietileni (PE) -Pjesa 2 : Tubat 

2023-03-13  

1204 SK EN 

12256:2014 

EN 12256:1998 Sistemet e tubave plastike -Pajisjet prej 

termoplastesh -Metoda e provës për 

sforcimin mekanik ose epshmërinë e 

pajisjeve të prodhuara 

2023-03-13  

1205 SK EN 

12472:2010 

EN 12472:1998 Metoda për simulimin e konsumimit dhe të 

korrodimit për zbulimin e nikelit të çliruar 

nga detalet e veshura 

2023-03-13  

1206 SK EN 

12575:2016 

EN 12575:1998 Plastikat - Përzjerjet termongurtësuese për 

derdhje - Përcaktimi i shkallës së njomjes së 

fibrës në SMC 

2023-03-13  

1207 SK EN 

12613:2014 

EN 12613:2009 Pajisjet plastike të paralajmërimit për kabllot 

nëntokësore dhe tubacionet me karakteristika 

vizuale 

2023-03-13  

1208 SK EN 

12665:2010 

EN 12665:2002 Drita dhe ndriçimi - Termat bazë dhe kriteret 

për specifikimin e kërkesave për ndriçimin 

2023-03-13  

1209 SK EN 13201-

3:2010 

EN 13201-3:2003 Dritat e rrugëve -Pjesa 3 : Përllogaritja e 

performance 

2023-03-13  
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1210 SK EN 13476-

1:2014 

EN 13476-1:2007 Sistemet e tubave plastikë për drenazhimin 

dhe kullimin e nëntokës pa presion -

Strukturat e sistemeve të tubave në mur të 

paplastifikuara prej poli (vinil kloridi) (PVC 

-U), polipropileni (PP) dhe polietileni (PE) -

Pjesa 1 Kërkesa të përgjithshme dhe 

karakteristikat e performancës 

2023-03-13  

1211 SK EN 13476-

2:2014 

EN 13476-2:2007 Sistemet e tubave plastikë për drenazhimin 

dhe kullimin e nëntokës pa presion -Sistemet 

e strukturave të tubove murale të pa 

plastifikueshme prej poli (vinil kloridi) (PVC 

-U), polipropileni (PP) dhe polietileni (PE) -

Pjesa 2 : Specifikimet për tubat dhe pajisjet 

me sipërfaqe të brendshme dhe të jashtme të 

lëmuar dhe sistemi,Tipi A 

2023-03-13  

1212 SK EN 

13483:2012 

EN 13483:2005 Tubat e gomës dhe plastike, dhe montimet e 

tubit me kthesë me avull nga brenda për 

sisteme matëse të shpërndarjes së karburantit 

-Specifikimi 

2023-03-13  

1213 SK EN 13598-

1:2014 

EN 13598-1:2010 Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhimin/kullimin pa presion nën tokë 

dhe sistemin e kanalizimit të ujërave të zeza 

pa presion -Polivinilkloridi i paplastifikuar 

(PVC -U) polipropileni (PP) dhe polietileni 

(PE) -Pjesa 1 : Specifikimet për aksesorët e 

pajisjeve 

2023-03-13  

1214 SK EN 13598-

2:2014 

EN 13598-2:2009 Sistemet e tubave plastikë për drenazhimin 

dhe kullimin e nëntokës pa presion -Poli 

(vinil kloridi) i paplastifikuar (PVC -U), 

polipropileni (PP) dhe polietileni (PE) -Pjesa 

2 : Specifikimet për pusetat dhe inspektimi i 

dhomave në zonat e trafikut dhe instalimet e 

thella nën tokësore 

2023-03-13  

1215 SK EN 1360:2012 EN 1360:2005 Tubat fleksibël dhe tubat e bashkuar prej 

gome dhe plastike për sistemet e 

shpërndarjes të matëshme të lëndës djegëse - 

Specifikimet 

2023-03-13  

1216 SK EN 

13766:2012 

EN 13766:2010 Tubat prej termoplastesh me shume shtresa 

(të pa vullkanizuara) dhe kompletet e tubave 

për transportin e gazit të lëngëzuar të naftës 

dhe gazit natyral të lëngëzuar Specifikimi 

2023-03-13  

1217 SK EN 

14364:2014 

EN 14364:2013 Sistemet e tubacioneve plastike për 

drenazhime pa presion dhe largimin e 

ujërave të zeza -Lëndët plastike të 

përforcuara me xham me termovendosje ( 

GRP ) të bazuara në rezinën e poliesterit të 

pa saturuar ( UP ) -Specifikime për tubat, 

pajisjet dhe nyje 

2023-03-13  
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1218 SK EN 14420-

1:2004+A1:2012 

EN 14420-

1:2004+A1:2007 

Rakorderitë e tubave me element shtrëngimi 

- Pjesa 1: Kërkesat, inspektimi, emërtimi, 

dhe prova 

2023-03-13  

1219 SK EN 14420-

2:2012 

EN 14420-2:2004 Rakorderitë e tubave me element shtrëngimi 

- Pjesa 2: Pjesët nga ana e tubit e pjesës 

fundore (EN 14420-2:2004) 

2023-03-13  

1220 SK EN 14420-

3:2012 

EN 14420-3:2004 Rakorderitë e tubave me element shtrëngimi 

-Pjesa 3 : Elementët shtrëngues me bulona 

ose me kunja bashkues (EN 14420-3:2004) 

2023-03-13  

1221 SK EN 14420-

5:2012 

EN 14420-5:2004 Rakorderitë e tubave me element shtrëngimi- 

Pjesa 5: Bashkimet me fileta (EN 14420-

5:2004) 

2023-03-13  

1222 SK EN 

14422:2012 

EN 14422:2004 Nyjet bashkuese të tipit me shtrëngim për 

tubat e gomës të transportimit të GLN (EN 

14422:2004) 

2023-03-13  

1223 SK EN 

14424:2012 

EN 14424:2004 Rakordet për tubat e gomës me fole 

shtrënguese të filetuar (EN 14424:2004) 

2023-03-13  

1224 SK EN 1451-

1:2014 

EN 1451-1:1998 Sistemet e tubacioneve plastike për 

shkarkime të ndotjeve dhe mbeturinave 

(temperaturë të ulët dhe të lartë) brenda 

strukturës së ndërtesës -Polipropileni (PP) -

Pjesa 1: Specifikimet për tubat rakorderitë 

dhe sistemin 

2023-03-13  

1225 SK EN 

14932:2014 

EN 14932:2006 Plastikat -Shtresat e holla termoplastike për 

ambalazhimin e dëngjeve -Kërkesat dhe 

metodat e provave 

2023-03-13  

1226 SK EN 

15014:2014 

EN 15014:2007 Sistemet e tubacioneve plastike -Sistemet e 

tubacioneve të groposur (të futur në dhe) për 

ujin dhe lëngje të tjera nën presion (ose nën 

trysni) -Karakteristikat e performancës për 

tubat, pajisjet dhe rakordeeritë e tyre 

2023-03-13  

1227 SK EN 1765:2012 EN 1765:2004 Kompletet e tubave të gomës për thithjen dhe 

shkarkimin e vajit -Specifikime për 

kompletet (EN 1765:2004) 

2023-03-13  

1228 SK EN 40-3-

1:2010 

EN 40-3-1:2000 Kollonat ndriçuese - Pjesa e 3-1:Projektimi 

dhe verifikimi - Specifikimet për ngsrkesat 

karakteristike. 

2023-03-13  

1229 SK EN 40-3-

2:2010 

EN 40-3-2:2000 Kollonat ndriçuese -Pjesa 3 -2 : Verifikimi 

nga testimi 

2023-03-13  

1230 SK EN 40-3-

3:2010 

EN 40-3-3:2003 Kollonat ndriçuese - Pjesa 3 - 3: Projektimi 

dhe verifikimi - Verifikimi nga përllogaritjet 

2023-03-13  
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1231 SK EN 438-

2:2019 

EN 438-2:2016 Laminate dekoratPërcaktimi i vetiveive të 

presionit të lartë (HPL) - Fletë me bazë 

rrëshirat termodure - Pjesa 2:  

2023-03-13  

1232 SK EN 438-

4:2016 

EN 438-4:2005 Laminate dekorative me presion të lartë 

(HPL) - Fletë me bazë rrëshire termoreaktive 

(zakonisht të quajtura laminate) - Pjesa 4: 

Klasifikimi dhe specifikime për laminate 

kompakte me trashësi 2 mm dhe më shumë 

2023-03-13  

1233 SK EN 438-

5:2019 

EN 438-5:2005 Laminate dekorative të presonit të lartë 

(HPL) -Fletë me bazë rrëshirash termodure 

(të quajtura zakonisht laminate) - Pjesa 5: 

Klasifikimi dhe specifikimet për laminate për 

shtrim dyshemeje me trashësi më të vogël se 

2 mm për të lidhur mbështetjen e nënsh 

2023-03-13  

1234 SK EN 438-

6:2019 

EN 438-6:2005 Laminate dekorative të presonit të lartë 

(HPL) - Fletë me bazë rrëshirash termodure 

(të quajtura zakonisht laminate) - Pjesa 6: 

Klasifikimi dhe specifikimet pë laminate 

kompakte për kategorinë e jashtme, me 

trashësi 2 mm e më shumë 

2023-03-13  

1235 SK EN 50289-1-

15:2014 

EN 50289-1-

15:2004 

Kabllot e komunikimit -Specifikimet për 

metodat e provës -Pjesa 1 -15 : Performanca 

elektromagnetike -Ngadalsimi për shkak të 

çiftëzimit të lidhjeve dhe kanaleve (Kushtet 

laboratorike) 

2023-03-13  

1236 SK EN 50289-4-

17:2014 

EN 50289-4-

17:2011 

Kabllot e komunikimit -Specifikimet për 

metodat e provës -Pjesa 4 -17 : Metodat e 

provës për vlerësimin e rezistencën UV të 

këllëfit të kabllove elektrik dhe të kabllove 

me fibra optike 

2023-03-13  

1237 SK EN 

50599:2016 

EN 50599:2014 Sistemet e përgjithshme të kabllimit - 

Specifikime për provën e kabllimeve të 

balancuar të komunikimit në përputhje me 

EN 50173-4 - Kordonët lidhës të drejt dhe të 

ekranizuar dhe kordonët e drejt për mjediset 

ku punohet, për zbatime të klasës D - 

Specifikime të detajuara 

2023-03-13  

1238 SK EN 

50601:2016 

EN 50601:2014 Sistemet e përgjithshme të kabllimit - 

Specifikime për provën e kabllimeve të 

balancuar të komunikimit në përputhje me 

EN 50173-4 - Kordonët lidhës të drejt dhe të 

paekranizuar dhe kordonët e drejt për 

mjediset ku punohet, për zbatime të klasës D 

- Specifikime të detajuara 

2023-03-13  

1239 SK EN 549:2016 EN 549:1994 Specifikim për materialet prej gome për 

guarnicione dhe diafragma për pajisjet e gazit 

2023-03-13  

1240 SK EN 

60311:2010 

EN 60311:1997 Hekurat elektrike shtëpiake ose me përdorim 

të ngjashëm -Metodat e matjes së rezultatit 

2023-03-13  
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1241 SK EN 60704-2-

13:2010 

EN 60704-2-

13:2000 

Kodi i provës për përcaktimin e zhurmës 

akustike të bartur në ajër të shkaktuar nga 

pajisjet elektroshtëpiake dhe të ngjashme me 

to -Kërkesa të veçanta -Pjesa 2 -13 : Kërkesa 

të veçanta për kanalet ajërthithëse në kuzhina 

2023-03-13  

1242 SK EN 

60705:2010 

EN 60705:1999 Furra  shtëpiak me mikrovalë - Metodat për 

matjen e e rezultatit 

2023-03-13  

1243 SK EN ISO 

1110:2016 

EN ISO 1110:1997 Plastikat - Poliamidet - Kushtet e 

përshpejtimi të mostrave të provës 

2023-03-13  

1244 SK EN ISO 

11502:2016 

EN ISO 11502:2005 Plastikat - Filma dhe fletë - Përcaktimi i 

rezistencës bllokuese 

2023-03-13  

1245 SK EN ISO 

12017:2016 

EN ISO 12017:1996 Plastikat - Fletë dy ose tri shtresore prej 

polimetil metaksilati - Metodat e provave 

2023-03-13  

1246 SK EN ISO 

12086-1:2006 

/AC:2016 

EN ISO 12086-

1:2006/AC:2007 

Plastikat-Dispersione fluoropolimere dhe 

lëndë të modeluara me derdhje dhe të 

ekstruduara-Pjesa 1: Sistemi i emërtimit dhe 

bazat për specifikimet 

2023-03-13  

1247 SK EN ISO 

12086-2:2006 

/AC:2016 

EN ISO 12086-

2:2006/AC:2009 

Plastikat-Dispersione fluoropolimere dhe 

lëndë të modeluara me derdhje dhe të 

ekstruduara-Pjesa 2: Përgatitja e mostrave 

të provës dhe përcaktimi i vetive 

2023-03-13  

1248 SK EN ISO 

13000-2:2016 

EN ISO 13000-

2:2005 

Plastika - Produktet gjysmë të përfunduara 

prej politetrafloroetileni (PTFE) - Pjesa 2: 

Përgatitja e mostrave të provës dhe 

përcaktimi i vetive 

2023-03-13  

1249 SK EN ISO 

13468-2:2016 

EN ISO 13468-

2:2006 

Plastikat-Përcaktimi i transmetimit total të 

dritës tek meterialet e tejdukshme-Pjesa 2: 

Instrumenti me dopjo rreze drite 

2023-03-13  

1250 SK EN ISO 

1402:2012 

EN ISO 1402:2009 Tubat prej gome dhe plastike dhe kompletet 

e tubave-Prova hidrostatike (ISO 1402:2009) 

2023-03-13  

1251 SK EN ISO 

1403:2012 

EN ISO 1403:2008 Tubat prej gome të përforcuar për zbatime 

për ujë për përdorim të përgjithshëm - 

Specifikime (ISO 1403 :2005) 

2023-03-13  

1252 SK EN ISO 

14663-1:2016 

EN ISO 14663-

1:2006 

Plastikat-Kopolimerë të alkoolit të 

etilen/vinilit (EVOH) të modeluara me 

derdhje dhe të ekstruduara-Pjesa 1: Sistemi i 

emërtimit dhe bazat për specifikime 

2023-03-13  

1253 SK EN ISO 

14663-2:2016 

EN ISO 14663-

2:2006 

Plastikat – Kopolimerë të alkoolit të 

etilen/vinilit (EVOH) të modeluara me 

derdhje dhe të ekstruduara – Pjesa 2: 

Përgatitja e mostrave të provës dhe 

përcaktimi i vetive 

2023-03-13  

1254 SK EN ISO 

15023-1:2016 

EN ISO 15023-

1:2006 

Plastikat-Materiale polivinil alkoole (PVAL) 

- Pjesa 1: Sistemi i emërtimit dhe bazat për 

specifikimet 

2023-03-13  
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1255 SK EN ISO 

15023-2:2016 

EN ISO 15023-

2:2006 

Plastikat-Materiale polivinil alkoole (PVAL) 

- Pjesa 2: Përcaktimi i vetive 

2023-03-13  

1256 SK EN ISO 1628-

1:2009/A1:2019 

EN ISO 1628-

1:2009/A1:2012 

Plastikë - Përcaktimi i viskozitetit të 

polimerit në solucion të holluar duke 

përdorur viskometrat kapilarë - Pjesa 1: 

Parimet e përgjithshme 

2023-03-13  

1257 SK EN ISO 1628-

1:2016 

EN ISO 1628-

1:2009 

Plastikë - Përcaktimi i viskozitetit të 

polimerit në solucion të holluar duke 

përdorur viskometrat kapilarë - Pjesa 1: 

Parimet e përgjithshme - Amendamenti 1 

(ISO 1628-1:2009/Amd 1:2012) 

2023-03-13  

1258 SK EN ISO 

17556:2016 

EN ISO 17556:2012 Plastikë - Përcaktimi i biodegradueshmërisë 

aerobike përfundimtare në tokë me matjen e 

oksigjenit të kërkuar në një respirometër ose 

të sasisë së dioksidit të karbonit të çliruar 

(ISO 17556:2012) 

2023-03-13  

1259 SK EN ISO 

28941-1:2016 

EN ISO 28941-

1:2008 

Plastika - Derdhjet prej poli(fenil eteri) 

(PPE) dhe materialet nxjerrëse - Pjesa 1 : 

Sistemi i projektimit dhe baza për 

specifikimet (ISO 15103-1:2000) 

2023-03-13  

1260 SK EN ISO 2898-

2:2016 

EN ISO 2898-

2:2008 

Plastikat - Modelimi i plastifikuar i poli(vinil 

kloridit) dhe materialet e nxjerrjes - Pjesa 2 : 

Pwrgatitja e mostrave tw provws dhe 

pwrcaktimi i vetive (ISO 2898-2 :1997) 

2023-03-13  

1261 SK EN ISO 3451-

1:2016 

EN ISO 3451-

1:2008 

Plastikat - Përcaktimi i hirit - Metoda të 

përgjithshme 

2023-03-13  

1262 SK EN ISO 

3861:2012 

EN ISO 3861:2008 Tuba kauçuku (gome) për rërë dhe zhavor 

Specifikimet (ISO 3861 : 1995) 

2023-03-13  

1263 SK EN ISO 

4641:2016 

EN ISO 4641:2011 Tuba gome dhe tuba fleksibël (markuç) për 

thithjen dhe shkarkimin e ujit - Specifikimi 

(ISO 4641:2010) 

2023-03-14  

1264 SK EN ISO 

4671:2012 

EN ISO 4671:2007 Markuçë dhe bashkues markuçësh prej gome 

dhe plastike Metodat e matjes së përmasave 

të markuçëve dhe gjatësive të bashkuesve të 

tyre 

2023-03-13  

1265 SK EN ISO 527-

3:1995/AC:2016 

EN ISO 527-

3:1995/AC:2002 

Plastikat - Përcaktimi i vetive në tërheqje - 

Pjesa 3: Kushtet e provës për cipa dhe fletë 

2023-03-13  

1266 SK EN ISO 

5774:2012 

EN ISO 5774:2008 Tubat Plastike -Tubat prej plastike të 

përforcuar me tekstil për ajër të komprimuar 

-Specifikimi 

2023-03-13  

1267 SK EN ISO 

6803:2012 

EN ISO 6803:2008 Tuba gome ose plastike due bashkime tubash 

-Prova e shtytjes së presionit hidraulik pa 

përkulje 

2023-03-13  
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1268 SK EN ISO 

7233:2012 

EN ISO 7233:2008 Tubat prej gome dhe plastike dhe kompletet 

e tubave Përcaktimi i rezistencës në vakum 

(ISO 7233 : 2006) 

2023-03-13  

1269 SK EN ISO 7391-

2:2016 

EN ISO 7391-

2:2006 

Plastikat – Polikarbonate (PC) të modeluara 

me derdhje dhe lëndë të ekstruduara - Pjesa 

2: Përgatitja e mostrave të provës dhe 

përcaktimi i vetive 

2023-03-13  

1270 SK EN ISO 8257-

2:2016 

EN ISO 8257-

2:2006 

Plastikat – Lëndë polimetil metakrilate 

(PMMA) për modelim me derdhje dhe me 

esktrudim – Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të 

provës dhe përcaktimi i vetive 

2023-03-13  

1271 SK EN ISO 

8308:2012 

EN ISO 8308:2008 Tubat prej gome dhe plastike dhe kompletet 

e tubave Përcaktimi i përhapjes së lëngut 

gjatë tubit dhe mureve të tubit 

2023-03-13  

1272 DS CLC TR 

62541-1:2013 

CLC/TR 62541-

1:2010 

Arkitekturë e njësuar OPC -Pjesa 1 : 

Paraqitje e përgjitshme dhe koncepte 

2023-02-22  

1273 DS CLC TR 

62541-2:2013 

CLC/TR 62541-

2:2010 

Arkitekturë e njësuar OPC -Pjesa 2 : Modeli 

I sigurisë 

2023-02-22  

1274 DS ISO/IEC TS 

20000-5:2023 

ISO/IEC TR 20000-

5:2013 

Teknologjia e informacionit - Menaxhimi i 

shërbimit - Pjesa 5: Udhëzime për zbatimin e 

ISO/IEC 20000-1 

2023-02-22  

1275 IEC TR 

62678:2015 

IEC TR 62678:2010 Sisteme audio, video dhe multimediale dhe 

aktivitete të pajisjeve dhe konsiderata lidhur 

me aksesueshmërine dhe përdorshmërinë 

2023-02-22  

1276 SK EN 50397-

2:2011 

EN 50397-2:2009 Përcjellësa të mbuluar për linja ajrore dhe 

aksesorët përkatës për tensione nominale mbi 

1 KV AC dhe që nuk e kalojnë 36 kv AC 

Pjesa 2 : Aksesorë për përcjellësa të mbuluar 

-Prova dhe kritere pranimi 

2023-02-22  

1277 SK EN 50491-5-

2:2019 

EN 50491-5-2:2010 Kërkesa të përgjithme për Sisteme 

Elektronike të Ndërtesave dhe Banesave 

(HBES) dhe Sisteme të Automatizimit dhe 

Kontrollit të Ndërtesave (BACS) - Pjesa 5-2: 

Kërkesa EMC për HBES/BACS të përdorura 

në ambjente rezidenciale, tregtare dhe të 

industrisë së lehtë. 

2023-02-22  

1278 SK EN 50529-

1:2013 

EN 50529-1:2010 Standard i rrjetave EMC -Pjesa 2 : Rrjetat e 

telekomunikacionit që përdorin linja 

telefonikeEMC 

2023-02-22  
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1279 SK EN 50529-

2:2013 

EN 50529-2:2010 Standard i rrjetave EMC -Pjesa 2 : Rrjetat e 

telekomunikacionit që përdorin kabllo 

koaksialë EMC 

2023-02-22  

1280 SK EN 

55024:2013 

EN 55024:2010 Pajisje të teknologjisë së informacionit -

Karakteristika të imunitetit -Kufijtë dhe 

metodat e matjes 

2023-02-22  

1281 SK EN 60645-

6:2011 

EN 60645-6:2010 Elektroakustika -Pajisje audiometrike -Pjesa 

6 : Instrumenta për matjen e emetimeve 

otoakustike (përgjigje akustike që gjenerohen 

nga veshi i brëndshëm) 

2023-02-22  

1282 SK EN 60749-20-

1:2011 

EN 60749-20-

1:2009 

Paisje gjysmëpërçuse -Metoda prove 

klimatike dhe mekanike -Pjesa 20 -1 : 

Manipulimi, amballazhimi, etiketimi dhe 

transporti I pajjisjeve për montim në 

siperfaqe të ndjeshme ndaj efekteve të 

kombinuara të lagështirës dhe nxehtësisë të 

saldimit 

2023-02-22  

1283 SK EN 

60889:2011 

EN 60889:1997 Telat prej alumini të tërhequr fort për 

përcjellësit e linjës ajrore 

2023-02-22  

1284 SK EN 61691-3-

2:2011 

EN 61691-3-2:2001 Gjuhët që lidhen me sjelljen -Pjesa 3 -2 : 

Shfrytëzimi matematikor në VHDL 

Behavioural languages -Part 3 -2 : 

Mathematical operation in VHDL 

2023-02-22  

1285 SK EN 61747-2-

2:2017 

EN 61747-2-2:2004 Pajisjet me ekran kristal të lëngshëm - Pjesa 

2-2: Modulet e ekranit kristal të lëngshëm 

LCD - Specifikim i veçantë i paplotësuar 

2023-02-22  

1286 SK EN 61747-

5:2017 

EN 61747-5:1998 Pajisjet me ekran kristal likuid dhe në 

gjendje të ngurtë - Pjesa 5: Qëndrueshmëria 

mjedisore dhe metodat e provave mekanike 

2023-02-22  

1287 SK EN 61755-

1:2011 

EN 61755-1:2006 Ndërfaqësit optikë me bashkues me fibrat 

optike Pjesa 1 : Ndërfaqësit optikë për fibrat 

njëformëshe të zhvendosura pa përhapje -Të 

përgjithshme dhe udhëzimi 

2023-02-22  

1288 SK EN 61755-2-

1:2011 

EN 61755-2-1:2006 Ndërfaqe optike për lidhësa të fibrës optike 

Pjesa 2 -1 : Ndërfaqe optike me fibra me 

kontakt fizik standarde unimodale pa kënd 

2023-02-22  

1289 SK EN 61755-2-

2:2011 

EN 61755-2-2:2006 Ndërfaqe optike për lidhësa të fibrës optike 

Pjesa 2 -2 : Ndërfaqe optike me fibra me 

kontakt fizik standarde unimodale me kënd 

2023-02-22  
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1290 SK EN 61755-3-

1:2011 

EN 61755-3-1:2009 Ndërfaqe optike për bashkues fibrash optike 

-Pjesa 3 -1 : Ndërfaqe optike, unazë 

cilindrike PC tërësisht zirkoni me diametër 

2,5 mm dhe 1,25 mm, fibra njëformëshe 

2023-02-22  

1291 SK EN 61755-3-

2:2011 

EN 61755-3-2:2009 Ndërfaqe optike për bashkues fibrash optike 

-Pjesa 3 -2 : Ndërfaqe optike, unazë 

cilindrike tërësisht zirkoni për fibra 

njëformëshe PC me kënd përthyerje 8 gradë 

me diametër 2,5 mm dhe 1,25 mm 

2023-02-22  

1292 SK EN 61811-

10:2017 

EN 61811-10:2003 Reletë elektromekanike të gjitha ose fare - 

Pjesa 10: Specifikim i ndërmjetëm - Reletë 

për përdorime industriale 

2023-02-22  

1293 SK EN 61811-

11:2017 

EN 61811-11:2003 Reletë elementare elektromekanike me cilësi 

te vlerësuar - Pjesa 11: Specifikimi bosh i 

delajeve - Reletë për zbatime industriale 

2023-02-22  

1294 SK EN 61811-

50:2017 

EN 61811-50:2002 Reletë elektromekanike të gjitha ose 

farePjesa 50: Specifikim i ndërmjetëm - 

Reletë elektromagnetike të gjitha ose fare të 

telekomit të cilësisë së vlerësuar 

2023-02-22  

1295 SK EN 61811-

51:2017 

EN 61811-51:2002 Reletë elektromekanike të gjitha ose fare - 

Pjesa 51: Specifikim i veçantë i paplotësuar - 

Reletë elektromagnetike të gjitha ose fare të 

telekomit të cilësisë së vlerësuar - Tipet e 

pastandardizuara dhe ndërtimi 

2023-02-22  

1296 SK EN 61811-

52:2017 

EN 61811-52:2002 Reletë elektromekanike të gjitha ose fare - 

Pjesa 52: Specifikim i veçantë i paplotësuar - 

Reletë elektromagnetike të gjitha ose fare të 

telekomit të cilësisë së vlerësuar - Dy 

kontaktet e dy kalimeve. me bazë 20 x 10 

mm 

2023-02-22  

1297 SK EN 61811-

53:2017 

EN 61811-53:2002 Reletë elektromekanike të gjitha ose fare - 

Pjesa 53: Specifikim i veçantë i paplotësuar - 

Reletë elektromagnetike të gjitha ose fare të 

telekomit të cilësisë së vlerësuar - Dy 

kontaktet e dy kalimeve. me bazë 14 x 9 mm 

2023-02-22  

1298 SK EN 61811-

54:2017 

EN 61811-54:2002 Reletë elektromekanike të gjitha ose fare - 

Pjesa 54: Specifikim i veçantë i paplotësuar - 

Reletë elektromagnetike të gjitha ose fare të 

telekomit të cilësisë së vlerësuar-Dy 

kontaktet e dy kalimeve. me bazë 15 x 7.5 

mm 

2023-02-22  
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1299 SK EN 61811-

55:2017 

EN 61811-55:2002 Reletë elektromekanike të gjitha ose fare të 

cilësisë së vlerësuar - Pjesa 55: Specifikim i 

veçantë i paplotësuar-Reletë 

elektromagnetike të gjitha ose fare të 

telekomit të cilësisë së vlerësuar - Dy 

kontaktet e dy kalimeve. me bazë 11 x 7.5 

mm (max) 

2023-02-22  

1300 SK SSH EN ISO 

IEC 27002:2021 

EN ISO/IEC 

27002:2017 

Teknologji informacioni - Teknikat e sigurisë 

- Kodi i praktikës së mirë për kontrollet e 

sigurisë së informacionit (ISO/IEC 

27002:2013 including Cor 1:2014 and Cor 

2:2015) 

2023-02-22  

1301 SK SSH ISO IEC  

27001:2013/Cor 

1:2021 

ISO/IEC 27001: 

2013/Cor 1:2014 

Teknologji informacioni - Teknikat e sigurisë 

- Sistemet e menaxhimit të sigurisë së 

informacionit-Kërkesat- Korrigjimi Teknik 1 

2023-02-22  

1302 SK SSH ISO IEC  

27001:2013/Cor 

2:2021 

ISO/IEC 27001: 

2013/Cor 2:2015 

Teknologji informacioni - Teknikat e sigurisë 

- Sistemet e menaxhimit të sigurisë së 

informacionit-Kërkesat-Korrigjimi Teknik 2 

2023-02-22  

 


